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توافق برجام به‌عنوان یک سند بین‌المللی در حالی ۹ ساله 
شد که رویکرد‌ها و موضع‌گیری‌های غیرسازنده طرف‌های 
غربی همچنان اصلی‌ترین دلیل تداوم اختلاف‌نظر‌ها هستند.

بــه گزارش میــزان، برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( 
به‌عنوان توافقی بین‌المللی در موضوع هســته‌ای ایران در 
تیر ۱۳۹۴ میان ایران و شــش کشور آمریکا، روسیه، چین، 
فرانسه، انگلیس و آلمان، موسوم به ۵+۱ پس از طی مذاکرات 
۲ ساله، در شهر وین نهایی و امضا شد؛ این توافق در تهایت 

در ۲۶ دی ۱۳۹۴ به مرحله اجرایی رسید.
در حالی که امضا و اجرای برجام حتی برای بسیاری از غربی‌ها 
به معنای پایان آنچه موضوع هسته‌ای ایران می‌خواندند، بود، 
خروج آمریکا از برجام و بدعهدی طرف‌های غربی بار دیگر 
ایــن موضــوع را وارد فازی کرد که در تداخل با موضوع‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی بغرنج‌تر از هر زمان دیگری شد.
بــا وجود پایبندی ایران بــه تعهد‌های برجامی که به تایید 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز رســید، دولت آمریکا در 
زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ در اردیبهشت ۱۳۹۷ 
از این توافق خارج شــد و بازگشت تحریم‌های ضدایرانی به 
روال گذشــته را اعــام کرد؛ ترامــپ در توجیه این اقدام از 
به‌اصطلاح اســناد رژیم صهیونیستی به‌عنوان دلایلی برای 
آنچــه عــدم پایبندی ایران به توافق خواند، یاد کرد.از همان 
زمان، ایران ضمن اعلام اعتراض و انتقاد خود به طرف‌های 
اروپایــی برجــام در بی‌توجهی و عدم اجرای تعهد‌های خود 

در قبــال ایــران، باب گفت‌و‌گو برای حل‌وفصل موضوع و به 
عبارتی احیای برجام را باز گذاشت.

در همیــن چارچــوب رایزنی‌ها و مذاکراتی انجام شــد که 
درپــی اعلام آمادگی همه طرف‌هــا به برجام و جمع‌بندی 
موضوع‌های مورد بحث، در سپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور ۱۴۰۱( 

به تدوین پیش‌نویسی با نام سند سپتامبر منجر شد.
در عین حال، از آنجا که موضوع احیای برجام و توافق هسته‌ای 
از زمان خروج آمریکا از این ســند بین‌المللی همواره یکی 
از موضوع‌های اصلی بحث و رایزنی میان ایران و طرف‌های 
غربی و موضع‌گیری‌های آمریکا و تروئیکای اروپایی درباره 
صنعت هسته‌ای ایران بوده است، با از بین رفتن توهم‌های 

غربی‌ها بار دیگر این موضوع در دستور کار قرار گرفت.
اعلام خبر آغاز گفت‌وگوی ژنو میان ایران و تروئیکای اروپایی 
)انگلیس، فرانسه و آلمان( و معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در آذر ۱۴۰۳ براســاس رایزنی‌های پیشــین 
ازجمله در حاشــیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 
مهر، از نظر برخی ناظران به معنای ازسرگرفته شدن مذاکرات 
هســته‌ای پس از وقفه‌ای ۲ ســاله بود؛ هرچند ایران و دیگر 
طرف‌هــای حاضر در این گفت‌و‌گو اعلام کردند که آنچه در 
ژنو رخ می‌داد به معنای مذاکره نیست و صرفا مشورتی برای 

مشخص کردن مسیر هرگونه مذاکره آتی است.
شــرایط نهمین ســالگرد اجرایی شــدن برجام ناشــی از 

موضوع‌های متعددی است:

- یــک هفته بــه ورود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا به کاخ ســفید باقی مانده اســت، فردی که با خارج 
کردن برجام از توافق یادشده سبب بروز چالش‌های جدی 

برای برجام شد.
- یک سال تا زمان انقضای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان 
ملل باقی مانده است، رویدادی که به معنای بهره‌مندی ایران 

از نتایج برجام است.
- دور دوم گفت‌و‌گو‌های ژنو آغاز شــده و موضوع هســته‌ای 

یکی از موضوع‌های مورد بحث در این گفت‌و‌گو‌ها است.
در عین حال، طی ســال‌های گذشــته رابطه ایران و اروپا 
شاهد فرازونشیب‌هایی بوده و تلاش تروئیکای اروپایی برای 
استفاده از سازوکار ماشه )اسنپ‌بک( به بهانه‌های واهی در 
قالب‌هــای مختلف ازجمله صدور بیانیه و تصویب قطعنامه 
در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزایش یافته 

است.
البته این رویکرد اروپا با واکنش جدی ایران مواجه شده است؛ 
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل در این باره 
تصریح کرد: بگذارید یک بار برای همیشــه روشــن کنیم: 
سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« ابزاری در دستان شما نیست 
که بتوانید از آن برای تهدید ایران سوءاستفاده کنید؛ ایران 
به‌صراحت اعلام کرده است که چنین اقدام تحریک‌آمیزی 
با پاســخی قاطع و متناســب مواجه خواهد شد؛ این موضع 
به‌طور مشــخص در نامه رئیس‌جمهور وقت ایران به ســران 

تروئیــکای اروپایی در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ اعلام شــده بود؛ 
فعال‌ســازی سازوکار موســوم به اسنپ‌بک برای »بازاعمال 
مفــاد قطعنامه‌های لغوشــده« بحرانی بزرگ ایجاد خواهد 

کرد که به نفع هیچ طرفی نخواهد بود.
در ایــن میــان ایران همواره تاکید کــرده که از میز مذاکره 
ملتزم به قواعد مورد نیاز استقبال می‌کند؛ ضمن اینکه هیچ 
هراسی از تهدید و فشار ندارد، بلکه آماده همکاری و توافق 

عادلانه است.
در حال حاضر مولفه‌های مختلفی بر هرگونه مذاکره هسته‌ای 
احتمالی میان ایران و طرف‌های غربی موثر هستند و جمهوری 
اسلامی ایران براساس اولویت‌ها و ترجیحات خود اعلام کرده 

است که بر مبنای سند برجام آماده انجام مذاکره است.
دولت چهاردهم در فرصت‌های مختلف عزم و اراده جدی خود 
را برای حل‌وفصل اختلاف‌های موجود در موضوع هسته‌ای 
ایران اعلام کرد و وزارت امور خارجه بر باز بودن باب گفت‌و‌گو 
در شرایط احترام متقابل و براساس عزت، حکمت و مصلحت 

تاکید کرد.
در همیــن رابطه، ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور خارجه 
در نخســتین اظهارنظر خود پس از انتخاب شــدن به این 
سمت درباره برجام، گفت: حتما باید سند برجام باز شود و 
قسمت‌هایی از آن تغییر یابد؛ مذاکرات برجام می‌تواند راهنما 

باشد، اما نمی‌تواند دوباره احیا شود.
در عین حال، ایران تاکید کرده است که مذاکرات هسته‌ای 

را با اولویت رفع تحریم‌ها انجام می‌دهد.
نگاهی به نشــانه‌های دیپلماتیک ازجمله ابراز تمایل‌های 
ایــران و طرف‌هــای برجامی از توجــه طرفین به مذاکره 
به‌عنوان بهترین راه‌حل اختلاف‌ها در موضوع هســته‌ای 

ایران حکایت دارد.

چشم‌انداز توافق هسته‌ای در میانه بدعهدی غربی‌ها و مسیر ۹ ساله برجام؛

سایه روشن مذاکرات 

 صفحه 2 را بخوانید

    گزارش

رانت، خروج سرمایه و افزایش کسری‌ تجاری 

 هزارتوی نظام چند نرخی ارز
 زیر سایه حمایت‌های دولتی

یک اقتصاددان گفت: با توجه به واقعیت‌های اقتصادی و تعدیل نظام چند نرخی 
ارز، سیاستگذار ارزی و دولت باید الزامات اساسی را از جمله حکمرانی ریال، کنترل 
حساب سرمایه تجاری، مدیریت منابع ارزی و مبارزه با قاچاق رعایت و اعمال 
کنند.به گزارش ایسنا، وحید شقاقی، با اشاره به اقدام سیاستگذار ارزی در جهت 
حرکت به سمت تعدیل نرخ‌های ارز و همچنین کاهش تعدد نرخ ارزی و ابعاد و 
الزامات آن گفت: دولت‌های گذشته، یک نظام چند نرخی ارز را به دلیل تحریم‌های 
اقتصادی در کشور اعمال کردند. اما ایراد کار در آن بود که نظام چند نرخی ارز 
الزاماتی دارد که متاسفانه در هیچ کدام از دولت‌های گذشته رعایت نشد و نظام 
چند نرخی ارز بدون الزامات مورد اشاره فاجعه به بار آورد که باعث ایجاد و توزیع 
رانت بزرگ ارزی، تشــدید خروج ســرمایه از کشور، افزایش کسری‌های تجاری 
غیر نفتی و هم چنین حیف و میل شــدن منابع ارزی در کشــور شــد.وی افزود: 
خوشبختانه، دولت چهاردهم زمانی که روی کارآمد، بر این موضوع واقف بود که 
نظام چند نرخی ارز فاجعه آفرین است. بنابراین، تلاش کرد تا عملا ارز نیمایی 

را کنار گذاشته و یک نرخ نزدیک به نرخ بازار آزاد و تعدیل شده را اعمال کرد.

3     رویداد

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه NBC گفت که ایران اصولاً آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ است. مشکل ما در گفت‌وگو نیست، مشکل در تعهدات 
ناشــی از گفت‌وگو اســت که باید به آن متعهد شــویم.به گزارش ایلنا، مســعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران  در مصاحبه ای اختصاصی با لستر هولت، 
خبرنگار ان بی سی نیوز در تهران گفت: ایران در طول مبارزات انتخاباتی سال گذشته آمریکا »هیچ وقت« برای ترور دونالد ترامپ طراحی نکرده و در 
آینده نیز نخواهد کرد.پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره توطئه گزارش شده علیه ترامپ که توسط مقامات آمریکایی ترسیم شده است، گفت: این یکی 
دیگر از آن طرح هایی است که اسرائیل و سایر کشورها برای ترویج ایران هراسی طراحی می کنند. ... ایران هرگز اقدام به ترور کسی نکرده و برنامه‌ای 
برای ترور ندارد. حداقل تا جایی که من می دانم.«هولت ســپس از پزشــکیان پرســید: "شــما می گویید هرگز توطئه ایران برای کشــتن دونالد ترامپ 
وجود نداشته است؟"پزشکیان پاسخ داد: »به هیچ وجه.«وی در پاسخ به این سوال که آیا ایران مایل است قول دهد که هیچ سوءقصدی علیه ترامپ 

صورت نگیرد، گفت: ما هرگز از ابتدا این کار را نکرده‌ایم و نخواهیم کرد.رئیس‌جمهور گفت که ایران اصولاً آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ است.
او گفت که ایالات متحده در گذشته به تعهدات خود عمل نکرده و به دنبال سرنگونی دولت ایران بوده است.

معاون امور مجلس رئیس جمهور: 

 هیچ استیضاحی
 اعلام وصول نشده است

پیامدهای ناترازی برق در اقتصاد کشور زیان میلیارد دلاری بوده است

آوار خسارت زاییده بختک خاموشی 

 آگهی‌های معامله‌ اجاره مسکن در فضای مجازی
 به صورت ارزی منتشر شده است 

بهم ریختگی جدید در بازار اجاره 
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2     
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2     

     ویترین

پزشکیان در گفت‌وگو با ان بی سی نیوز:

ایران آماده گفت‌و‌گو با دولت دوم ترامپ است

3      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شوک ارزی، کاهش تقاضا و ظرفیت تولید در آذرماه؛

 هشدار رکود و گرانی هشدار رکود و گرانی
 از سمت »شامخ«  از سمت »شامخ« صادر شدصادر شد

سرلشکر سلامی: 

میدان را ترک نخواهیم کرد
فرمانــده کل ســپاه پاســداران گفــت: در صیانــت از مــردم هرچــه بتوانیــم تــاش می‌کنیم 
ــز  ــم، هرگ ــردم بمانی ــن م ــای ای ــر پ ــا آخ ــته‌ایم ت ــان بس ــان پیم ــای خونم ــا قطره‌ه و ب
میــدان را تــرک نکنیم.بــه گــزارش برنــا، سرلشــکر حســین ســامی در مراســم افتتــاح 
ــردم  ــت از م ــا در صیان ــی ســپاه، م ــروی دریای ــگاه تخصصــی شــهید آبســالان نی درمان
ــا  ــه ت ــته‌ایم ک ــان بس ــان پیم ــای خونم ــا قطره‌ه ــم و ب ــاش می‌کنی ــم ت ــه بتوانی هرچ
آخــر پــای ایــن مــردم بمانیــم، هرگــز میــدان را تــرک نکنیــم و عرصه‌هــای وفــاداری، 

فــداکاری و خدمــت را بــرای خــود بــه نیــت خدمــت بــه مــردم بــاز کنیــم.

نسرین هزاره مقدم- گروه اقتصادی � 
چــه لزومــی دارد کارفرمایــی که امروز می‌خواهد یک کارگر را به کار بگیرد، بداند که این 
کارگر یک زمانی مثلًا ۴ سال پیش، از یک کارفرمای قانون‌گریز شکایت کرده است؟ این 

چه مدل شفافیت در روابط است؟
به گزارش ایلنا، سال‌هاست که سیستمِ ناعادلانه »بلک‌لیست« در برخی از صنایع کلیدی 
از جمله نفت و گاز برقرار است؛ شرکت‌های پیمانکاری که در مناقصات برای پروژه‌های 
نفت و گاز شــرکت می‌کنند لیســت ســیاهی ترتیب داده‌اند و کارگری که در اعتراضات 

صنفی شرکت کند و حق خود و همکارانش را مطالبه نماید، وارد این لیست می‌شود.
بلک لیســت شــدن برای یک کارگر هرچند هم متخصص و کاربلد باشــد، به معنای 
بیکاری‌ســت؛ هیچ شــرکتی به کارگر معترض »کار« نمی‌دهد! کارگران پیمانکاری، فاقد 
تشــکل مســتقل، قرارداد موقت و نگرانِ آینده، از ســر بیکاری و بی‌پولی با دلهره ســراغ 
اعتراض صنفی می‌روند آنهم دقیقا زمانی که دیگر پیمانه سر ریز شود و به اصطلاح آب 

از سر گذشته باشد.
بلک‌لیست، یک نظامِ حاکم در سایه است که دستاویز قانونی ندارد؛ حالا به نظر می‌رسد 
دستورالعمل جدید وزارت کار که قرار است به صورت پایلوت در سه استان کشور اجرایی 
شود، به این ساختارِ فراقانونی، شکل و شمایل قانونی می‌بخشد؛ براساس این دستورالعمل 
که بر خلاف تمام مقاوله‌نامه‌های بنیادین کار و بدون توجه به مطالبات کلیدی طبقه کارگر 
صادر شــده، اطلاعات کارگران شــاکی در اختیار کارفرمایان قرار می‌گیرد تا لابد بدانند 
کدامیک از تقاضاکنندگان کار حق‌طلب‌اند و زیر بار ظلم نمی‌روند و بتوانند همان ابتدای 
کار از درسرهای آتی جلوگیری کنند: کارگران معترض را از لیست استخدام کنار بگذارند!

هرچند بعد از صدور این دستورالعمل و انتقادات زیادی به آن، وزارت کار در اطلاعیه‌ای 

با عنوانِ »امکان‌سنجی راهکارهای شفافیت روابط کارگر و کارفرما« مدعی شد » وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی همواره بر اجرای مقررات کار به‌منظور تنظیم روابط کار بر 
اساس احترام متقابل، همکاری و کاهش اختلاف تاکید دارد. از همین‌رو به منظور بررسی 
راهکارهای متنوع احقاق حقوق متقابل کارگر و کارفرما اجرای این »طرح امکان‌سنجی« 
با لحاظ ابعاد حقوقی و اجتماعی موضوع در سه استان پیشنهاد شده و در حال حاضر اقدام 
اجرایی بر آن مترتب نیست« اما »احسان سهرابی« فعال کارگری می‌گوید باید سوال کرد 
در این برهه زمانی که دستمزد یک‌چهارم خط فقر است و کارگران از کمترین میزان امنیت 

شغلی محروم‌اند، اساساً چه نیازی به چنین دستورالعمل‌هایی‌ست؟
قراردادن اطلاعات کارگران شاکی در اختیار کارفرما، شفاف‌سازی روابط کارگر و کارفرما 
نیست، از بین بردن محرمانگی و سلب حق دادخواهی کار است؛ چه لزومی دارد کارفرمایی 
که امروز می‌خواهد یک کارگر را به کار بگیرد، بداند که این کارگر  یک زمانی مثلًا ۴ سال 
پیش، از یک کارفرمای قانون‌گریز شکایت کرده است؟ این چه مدل شفافیت در روابط است؟

ســهرابی می‌گوید: نتیجه‌ی قطعیِ این دســتورالعمل، »ستاره‌دار کردنِ کارگران« است؛ 
اصول دادرسی، اختیارِ ستاره‌دار کردن کارگران و برچسب زدن به آن‌ها را نمی‌دهد. اینکه 
به کارفرمایان اطلاع بدهیم که این کارگر با این مشــخصات، در فلان و بهمان شــرکت از 
کارفرما شــکایت کرده، اشــتغال فرد را به خطر می‌اندازد، در عین حال، امنیت و ســامت 

خانواده‌های کارگری را نیز دچار مخاطره می‌سازد.
این فعال کارگری اضافه می‌کند: براســاس این اطلاعات، کارفرما، کارگرِ جویای کار را 

فردی حاشیه‌دار و دردسرساز می‌بیند و طبیعی‌ست که تن به استخدامش نمی‌دهد.
سهرابی با بیان اینکه فلسفه دادرسی، حل تضادها در فضایی امن و محرمانه است؛ ادامه 
می‌دهــد: وزارت کار بــه جای بهبود فضای روابط کار و پیگیری حقوق بنیادین کارگران، 

قرار اســت گزک دســت کارفرما بدهد و فضا را برای مستندســازی علیه کارگر آماده کند. 
بلک‌لیســت کردن کارگران، ســلب حقوق قانونی آن‌هاســت و تعجب می‌کنم که چطور 
وزارتخانه‌ی متولی حقوق کار، دســت به ابلاغ چنین دســتورالعملی زده و نام آن را هم 

شفاف‌سازی روابط کارگر و کارفرما گذاشته!
به گفته ســهرابی، برخوردهای آمرانه‌ی وزارت کار در بحث روابط کار، جای انتقاد بســیار 
دارد؛ وقتی مقاوله‌نامه‌های بنیادین کار بر رعایت سه‌جانبه‌گرایی تاکید دارند، یک ضلع 

به تنهایی برای حیات و آینده کارگران تصمیم‌سازی می‌کند.
این فعال کارگری معتقد اســت؛ با چنین دســتورالعمل‌هایی کارگرانی که امنیت شغلی 
ندارند و نمی‌توانند برای ایجاد تشــکل‌های صنفی مســتقل اقدام کنند، بیشتر از قبل در 
منگنه قرار می‌گیرند؛ او تاکید می‌کند که وزارت کار بهتر است به جای چنین اقداماتی به 
نام شفافیت و در قالب مثلًا امکان‌سنجی؛ به فکر دستمزد و امنیت شغلی کارگران باشد.

هزینه‌های زندگی حداقل ۴۰ میلیون تومان است اما دستمزد کارگر حدود ۱۰ میلیون 
و برای تامین ۳۰ میلیون دیگر باید معجزه بلد بود تا زندگی بگذرد. کارگر پیمانکاری از 
دو ماه بعد خودش مطمئن نیســت و به محض مطالبه‌گری یا اقدام برای تشــکل‌یابی، در 
زرورقِ خوش رنگ و لعابِ تعدیل، »اخراج« می‌شــود؛ حالا وزارت کار می‌خواهد همان 
صدای کوتاه دادخواهی کارگر را هم خاموش کند؛ فضا را طوری می‌چینند که کارگری 
که با چند ماه دســتمزد معوقه اخراج شــده، از ترس بیکاری در آینده، ســراغ مراجع حل 
اختلاف کار نرود، در خانه بنشیند و دست به دعا بردارد که خود کارفرما سر لطف بیاید 

و حقوق عقب‌مانده را واریز کند.
پیامدِ چنین دستور‌العملی با این محتوای ضد کارگری، به هیچ وجه شفاف‌سازیِ روابط 

نیست، مرگِ حق‌طلبی‌ست!

به نام شفافیت به کامِ سکوت؛

کارگران معترض را »ستاره‌‌دار« نکنید!
اورعی: سال‌ آینده تولید برق از طریق نیروگاه‌های آبی کم می‌شود

نقش غیر قابل انکار ماینرها در ناترازی برق 
یک کارشناس انرژی با بیان اینکه چون ماینر‌ها عمدتا بدون مجوز هستند نمی‌توان 
میــزان دقیــق مصــرف آن‌ها را برآورد کرد، گفت: نقــش ماینر‌ها در ناترازی برق قابل 

اغماض نیست اما نسبت‌دادن تمام مشکلات حوزه برق به آن‌ها نیز نادرست است.
به گزارش میزان، هاشــم اورعی، کارشــناس انرژی در مورد نقش ماینر‌ها در ناترازی 
انرژی گفت: در ابتدای ســال و قبل از جدی‌شــدن موضوع خاموشــی‌ها اعلام شد که 
یک درصد از کل برق کشــور توســط استخراج‌کنندگان رمزارزی که موفق به دریافت 
مجوز شده‌اند مصرف می‌شود و در این زمینه وزارت نیرو حساسیتی روی این ماینر‌ها 
نشــان نمی‌داد.وی ادامه داد: بعد از مواجه‌شــدن با ناترازی‌ها یک ســناریو دیگر مطرح 
شد که تمام ناترازی‌ها و مشکلات به‌وجود آمده در حوزه برق را به رمزارز‌ها و ماینر‌ها 
ارتباط می‌داد و در این زمینه گفته می‌شد که تا ۲۰ درصد برق مصرفی کشور صرف 
تولید رمزارز می‌شود.این کارشناس انرژی گفت: به‌نظر بنده هیچ‌کدام از این سناریو‌ها 
نمی‌تواند درســت باشــد؛ چرا که اولی نقش ماینر‌ها را خیلی کم‌رنگ و دومی خیلی 
پررنگ نشــان می‌دهد، اما چون این ماینر‌ها عمدتا بدون مجوز هســتند هیچ شخصی 
نمی‌توانــد رقــم و عدد دقیقی از مصرف آن‌ها اعلام کند.به گفته اورعی نمی‌توان نقش 
ماینر‌ها در ناترازی برق را نادیده گرفت، اما در مقابل تمام مشــکلات حوزه برق را نیز 
نمی‌توان به ماینر‌ها نســبت داد.وی با بیان اینکه ماینر‌ها به‌عنوان ســپری برای توجیه 
ناترازی‌ها مطرح می‌شــوند، اظهار کرد: چندی پیش وزیر نیرو نیز نگرانی خود نســبت 
به اســتفاده برق از ســوی ماینر‌ها را اعلام کرد و گفت که بیش از ۲۴۰ هزار ماینر در 
یک دوره کوتاه کشف شده است.این کارشناس انرژی با اشاره به میزان افزایش تولید 
برق در کشور گفت: بر اساس آمار، افزایش تولید برق در کشور طی یک سال، کمتر از 
یک‌سوم افزایش تقاضا برای مصرف برق است. اورعی ادامه داد: به‌عبارتی کشور از مهر 
۱۴۰۲ تا مهر ۱۴۰۳ حدودا با تقاضای ۷ هزار مگاواتی برق مواجه بوده، اما میزان افزایش 
ظرفیت تولید برق در کشور هزار و ۲۳۵ مگاوات بوده و این کمتر از یک‌سوم است. وی 
افزود: در نتیجه زمانی‌که در یک‌سال تقاضای مصرف برق ۳ برابر می‌شود و تولید آن با 
کمبود و مشکل رو‌به‌رو می‌شود باید منتظر افزایش خاموشی و قطعی پی‌درپی برق بود.

این کارشناس انرژی با بیان اینکه کمبود برق صرفا به‌خاطر افزایش استفاده از ماینر‌ها 
نیســت، گفت: هرچقدر هم اســتفاده از ماینر‌ها بیشــتر شده باشد مصرف بیش از حد 
برق به استخراج رمزارز‌ها مربوط نیست و این ادعا که فقط به‌دلیل استخراج رمزارزها 
با افزایش خاموشــی‌ها و از کارافتادن برق صنایع مختلف مواجه هســتیم، ادعای قابل 
قبولی نیست.وی با اشاره به پیش‌بینی‌ها وضعیت تابستان سال آینده از لحاظ منابع 
آب را ســخت و دشــوار دانســت و گفت: توان تولید برق کشور از سوی نیروگاه‌های آبی 
در بهترین حالت فقط به ۷ درصد خواهد رســید، در صورتی‌که در ســال‌های گذشــته 
این عدد در کم‌ترین حالت خود ۱۴ درصد بوده و به این معناست که سال آینده تولید 

برق از طریق نیروگاه‌های آبی به‌شدت کاهش می‌یابد.
این کارشــناس انرژی با اشــاره به نقش انرژی‌های تجدیدپذیر در حل ناترازی انرژی 
اظهار کرد: در بخش انرژی بادی و خورشیدی ظرفیت خوبی داریم و با وجود ۹۴ هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی، فقط ظرفیت انرژی تجدیدپذیر نصب‌شــده در کشــور یک 

هزار و ۴۲۰ مگاوات است.

    خبر

 آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی
 انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان شهرستان کاشان

 بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
شهرستان کاشان میرساند مجمع عمومی عادی انجمن در روزیکشنبه مورخ 
اتاق  اجتماعات  سالن  محل  در  ظهر   ۱۲ الی   ۱۰ ساعت  از   ۱4۰3/۱۱/7
 اصناف کاشان به نشانی خیابان محتشم کوی شهید نیکویی برگزار میگردد.
 دستور جلسه : برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس انجمن حمایت از 

حقوق مصرف کنندگان شهرستان کاشان
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اقتصاد‏ ی

وضعیت بورس در نوسانات اخیر چگونه بود؟

معمای جابه‌جایی نقدینگی در بازارها
تحلیلگران معتقدند که با توجه به شرایط موجود شاخص 
و نقدینگی‌هایی که به زودی وارد بازار خواهند شد، ممکن 

است با تغییرات چشمگیری در معاملات مواجه شویم.
به گزارش بازار، سینا سلیمانی، تحلیلگر مالی، می گوید: » 
۱.۵ میلیون نفر در طرح ثبت نام خودرو شرکت کردند. هر 
فرد بابت ثبت نام خودرو ۳۰۰ میلیون تومان مبلغ بلوکه 
شده در حساب خود داشت و در مجموع، ۴۵۰ هزار میلیارد 
تومان نقدینگی در حساب‌های وکالتی بلوکه شده بود. از 
فردا، این نقدینگی آزاد خواهد شد و باید مقصد جدیدی 
پیدا کند. بخشی از این نقدینگی به سپرده‌های بانکی باز 
خواهد گشت، اما بخش قابل توجهی نقدینگی ریسک‌پذیر است که به بازارهای مختلف مثل دلار، طلا و حتی 

سهام وارد خواهد شد.«
او تاکید کرد: »علاوه بر این، سال گذشته ۲۸۰ هزار میلیارد تومان سپرده ویژه یکساله با نرخ ۳۰ درصد جذب شد 
که سررسید آن انتهای دی ماه است. با توجه به اطلاعیه بانک مرکزی، سپرده‌های ویژه برای سال جدید با نرخ ۲۶ 
درصد تمدید خواهد شد. جمع مبلغ اصل و فرع این سپرده‌ها در سررسید، ۳۶۴ هزار میلیارد تومان است. بخش 
قابل توجهی از این نقدینگی در قالب سپرده باقی خواهد ماند، اما بخشی نیز به سایر بازارها سرازیر خواهد شد.«

سلیمانی ادامه داد: »حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان سود مجامع شرکت‌های بورسی نیز از آبان و آذر واریز شده 
است و با بهبود وضعیت بازار، احتمال افزایش بازگشت این نقدینگی به بازار وجود دارد. در مجموع، از انتهای دی 
ماه حدود ۹۶۰ الی ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی آزاد خواهد شد که اگر جذب نشود، آثار فاجعه‌باری خواهد 
داشت. بخشی از این نقدینگی وارد بازارهای مختلف خواهد شد و می‌تواند تحرکات زیادی در بازار ارز و طلا ایجاد 
کند.«سلیمانی افزود: »ورود این نقدینگی به بازار سرمایه می‌تواند از رشد نرخ دلار جلوگیری کند و به کنترل 
تورم کمک کند. علاوه بر این، هدایت این نقدینگی به سمت بازار سرمایه می‌تواند شرکت‌های دولتی و بنگاه‌ها 
را از تنگنای نقدینگی رهایی دهد و با افزایش سقف صندوق‌ها یا افزایش سرمایه شرکت‌ها، در تولید رسوب کند. 
در نهایت، همه چیز به سیاست‌های دولت در دو ماه آینده بستگی دارد و بازار سرمایه با یک فرصت بی‌نظیر در 
جذب این نقدینگی روبروست.«آزادسازی نقدینگی‌های بلوکه شده از حساب‌های وکالتی و سپرده‌های بانکی، 
نقدینگی قابل توجهی را به بازار تزریق خواهد کرد. این نقدینگی، هم فرصتی برای رشد بازار و هم تهدیدی برای 
تورم است. با توجه به سیاست‌های دولت و تحولات اقتصادی و سیاسی، نحوه هدایت این نقدینگی به سمت بازار 
سرمایه می‌تواند نقش مهمی در کنترل تورم و ایجاد ثبات در بازار ایفا کند.در نهایت، تصمیم‌گیری‌های صحیح 
و استراتژی‌های مناسب می‌تواند به جذب این نقدینگی و جلوگیری از سرریز آن به سایر بازارها کمک کند. بازار 
سرمایه با این شرایط مواجه است که با یک فرصت بی‌نظیر روبرو شود و نقدینگی آزاد شده را جذب کند، اما همه 

چیز به سیاست‌های دولت در دو ماه آینده بستگی دارد.

شوک ارزی، کاهش تقاضا و ظرفیت تولید در آذرماه؛

هشدار رکود و گرانی از سمت »شامخ« صادر شد
شاخص مدیران خرید )PMI( با عدد ۴۵.۵ گویای یکی از 
شدیدترین افت‌های اقتصاد ایران در ۶ ماه گذشته است 
که نشان از افزایش قیمت کالاهای پایین دستی به دلیل 
کاهش تولید صنایع مختلف در چند ماه آینده می دهد.

به گزارش تسنیم، طبق آخرین گزارش شاخص مدیران 
خرید کل اقتصاد )شامخ( اقتصاد کشور وارد محدوده رکود 

و انقباض شده است.
طبق این گزارش، شاخص 45.5 برای ماه آذر، بیانگر کاهش 
چشمگیر فعالیت‌های اقتصادی و ثبت یکی از شدیدترین 
رکودهای اقتصادی در ایران است. شاخص شامخ صنعت 
نیز پس از تعدیل اثرات فصلی، افتی قابل‌توجه و بی‌سابقه را تجربه کرده است.مشکلاتی مانند کمبود منابع انرژی و 
قطعی برق، تولیدکنندگان را مجبور کرده تا با ظرفیتی بسیار پایین‌تر از توان خود فعالیت کنند. همچنین، افزایش 
نرخ ارز هزینه تأمین مواد اولیه را به‌طور چشــمگیری بالا برده اســت. در این شــرایط، بســیاری از شرکت‌ها، به‌ویژه 
بنگاه‌های کوچک و متوسط، با چالش‌هایی چون کمبود منابع مالی، محدودیت در تخصیص ارز و کاهش دسترسی 
به تسهیلات بانکی مواجه هستند.شاخص مدیران خرید )PMI( به‌عنوان یکی از ابزارهای اقتصادی، برای ارزیابی 
وضعیت فعالیت‌های اقتصادی در بخش‌های مختلف مانند صنعت و خدمات به کار می‌رود. این شاخص از طریق 
نظرسنجی از مدیران خرید شرکت‌ها و صنایع مختلف تهیه شده و تغییرات در فعالیت‌های اقتصادی را در مقایسه 
با ماه‌های گذشته اندازه‌گیری می‌کند.شاخص شامخ بر مبنای پاسخ‌های مدیران به سؤالاتی درباره سفارش‌های 
جدید، تولید، موجودی انبارها، وضعیت اشتغال و عملکرد تأمین‌کنندگان محاسبه می‌شود. عدد این شاخص در 
بازه 0 تا 100 قرار دارد و عدد 50 به‌عنوان مرز تعادل شناخته می‌شود؛ به‌طوری‌که عدد بالای 50 نشان‌دهنده بهبود 
وضعیت اقتصادی و عدد پایین‌تر از 50 حاکی از کاهش فعالیت‌های اقتصادی است.داود منظور، رئیس سابق سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به گزارش شامخ آذر ماه، در خصوص تبعات تورمی سیاست های دولت چهاردهم هشدار داد. 
وی در توییتی نوشت: با دلار 83 هزار تومان قطعا باید منتظر رشد چشمگیر تورم در بسیاری از گروه های کالایی 
و در نتیجه کاهش بیشتر قدرت خرید مردم و تعمیق رکود در اقتصاد بود.شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر 
1403، معادل 43.9 محاسبه شده که کمترین مقدار از اردیبهشت‌ماه است و پس از تعدیل فصلی نیز این شاخص 
45.5 برآورد شده که کمترین مقدار از تیرماه محسوب می‌شود.تحلیلی که از این شاخص می شود ارائه داد، تعمیق 
رکود در اقتصاد ایران است. در واقع نزول این شاخص به زیر 50 نشان دهنده کاهش تولید، کاهش سفارش های 
جدید، تضعیف عملکرد تامین کنندگان مواد اولیه و به طور خلاصه وضعیت نابسامان تولید حکایت دارد.به بیانی 
دیگر کاهش خرید مواد اولیه تولید توسط تولید کنندگان پایین دستی از تولید کنندگان بالادستی نشان از ضعف 
در عملکرد تولید کشور دارد. این شاخص از این جهت حائز اهمیت است که نشان دهنده افزایش قیمت کالاهای 

پایین دستی به دلیل کاهش تولید این کالاها در ماه های آتی است که طبیعتا منجر به افزایش تورم خواهد شد.

ستاد اجرایی فرمان امام به کشت برنج ورود کرد

چاه ناترازی آب برای خودکفایی برنج 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: در جهش تولید برنج در دیم‌زارها در تلاش هستیم 
شرایطی را ایجاد کنیم کمیت و کیفیت تولید برنج را ارتقا دهیم در همین راستا چند طرح پایلوت 
را در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان به کمک ستاد اجرایی فرمان امام اجرا خواهیم کرد تا 
بتوانیم آخرین دستاوردهای مراکز تحقیقاتی را پیاده کنیم و اگر این طرح‌های پایلوت موفق بود 

نتایج را به ستاد منتقل می‌کنیم.
به گزارش ایلنا، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی درباره امکان خودکفایی 
در تامین برنج کشور گفت: باید دید خودکفایی در تولید برنج صرفه اقتصادی دارد یا نه، این ایده 
از نظر فنی امکان‌پذیر است اما به نظر نمی‌رسد آب کافی برای خودکفایی در اختیار داشته باشیم.  
وی افزود: در جهش تولید برنج در دیم‌زارها در تلاش هســتیم شــرایطی را ایجاد کنیم کمیت و 
کیفیت تولید برنج را ارتقا دهیم در همین راستا چند طرح پایلوت را در استان‌های گیلان، مازندران 
و گلستان به کمک ستاد اجرایی فرمان امام اجرا خواهیم کرد تا بتوانیم آخرین دستاوردهای مراکز 

تحقیقاتی را پیاده کنیم و اگر این طرح‌های پایلوت موفق بود نتایج را به ستاد منتقل می‌کنیم.
مهاجر تصریح کرد: قطعی برق به یقین در کمیت و کیفیت محصول، به طور مستقیم تاثیر می‌گذارد 
بر همین اســاس  وزارت جهاد کشــاورزی به دنبال این هســتند که کمترین قطعی برق در بخش 
کشاورزی اتفاق بیفتد زیرا در این بخش با موجود زنده‌ای روبه‌رو هستیم که تخریب آن بقای جامعه 

را تهدید می‌کند و به نظر من دولت نیز در تلاش برای حل این مشکل است.

 آگهی‌های معامله‌ اجاره مسکن در فضای مجازی
 به صورت ارزی منتشر شده است 

بهم ریختگی جدید در بازار اجاره 
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه در برخی از بسترهای فضای مجازی 
شاهد آن هستیم که آگهی‌های معامله‌ اجاره مسکن به صورت ارزی منتشر شده است گفت: این 
اقدام زمینه ساز کاهش معاملات مسکن و بهم ریختن بازار مسکن شده است که باید به این موضوع 
هرچه ســریعتر ورود کرد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک تهران از ممنوعیت معامله مسکن از طریق ارز خبر داد و گفت: معامله مسکن از طریق ارز 
غیرقانونی است که آگهی آنها بیشتر در فضای مجازی منتشر می‌شود.داود بیگی نژاد نایب رئیس 
اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه به هیچ عنوان امکان عقد قرارداد مسکن از طریق 
ارز و طلا وجود ندارد و این یک اقدام غیرقانونی به شمار می رود گفت: در برخی از مناطق شمال 
شهر تهران این اقدام در برخی از معاملات ثبت شده است اما این یک کار غیر قانونی است که‌ باید 
پیگیری شود.وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: تاکنون برای ۱۹ استان جلسات پایش پروژه‌های 
طرح نهضت ملی مسکن با هدف تسریع در روند اجرایی پروژه‌ها، لزوم پایش مستمر پروژه‌ها، احصا 
و رفع مشکلات و موانع پیش‌رو و برنامه‌ریزی برای افتتاح واحدهای قابل بهره‌برداری در ایام دهه 
فجر برگزار شــده اســت.وی ادامه داد: برخی از معاملات مســکن به ویژه در بخش اجاره به صورت 
دلاری انجام می شود به طوری که یک واحد سوپرلوکس ۱۰۰۰ دلار معامله‌ می شود که این یک 
اقدام خارج از عرف اســت.نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه در برخی 
از بسترهای فضای مجازی شاهد آن هستیم که آگهی‌های معامله‌ اجاره مسکن به صورت ارزی 
منتشر شده است گفت: این اقدام زمینه ساز کاهش معاملات مسکن و بهم ریختن بازار مسکن 

شده است که باید به این موضوع هرچه سریعتر ورود کرد.

واردات طلا معاف از مالیات شد
طبق ابلاغ معاون وزیر اقتصاد واردات طلا، نقره و پلاتین از پرداخت مالیات معاف شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه به حاشیه های که همواره مبنی بر دریافت مالیات از 
طلا ،نقره ، پلاتین از جمله واردات مطرح شده اما این بار رئیس سازمان امور مالیاتی از طریق نامه 
نگاری و با دستور العمل وارد شد و اعلام که واردات  طلا ، پلاتین و نقره از مالیات معاف شده اند.

در همین راستا با توجه به نامه ای که معاون وزیر اقتصاد ابلاغ کرده مقرر شده است ، پیرو بخشنامه 
شماره ۶۱۱۳/۲۰۰ د مورخ ۲۷/۰۳/۱۴۰۳، حسب مصوبه مراجع قانونی واردات طلا، پلاتین و نقره 
به صورت خام از طریق مبادی رســمی کشــور مجاز بوده و از پرداخت عوارض گمرکی و هرگونه 
مالیات از قبیل مالیات عملکرد و ارزش افزوده معاف است و از نظر منشأ ارز مورد بررسی قرار نمی 
گیرد. اعتبار این مصوبه تا اول آذر سال ۱۴۰۴ خواهد بود.گفتنی است به گفته کارشناسان ابلاغ 

این مصوبه نقش موثری در کاهش روند قاچاق و از سوی دیگر کاهش قیمت طلا دارد.

 چه شرایطی برای افزایش حجم تجارت ایران به اوراسیا
 باید انجام شود؟

تجار ایرانی در انتظار گشوده شدن درهای 
اوراسیا به روی ایران

معاون ارتقای کســب‌وکارهای بین‌المللی ســازمان توسعه تجارت گفت: امکان رشد تجارت از ۵ 
میلیارد دلار کنونی به ۲۰ میلیارد در سال وجود دارد.

به گزارش بازار، محمدصادق قنادزاده درباره دستاوردهای عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا اظهار 
داشت: اوایل دی ماه بود که نمایندگان مجلس لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را تصویب کردند که پس از تایید در شورای 
نگهبان به دولت ابلاغ خواهد شد.وی افزود: از زمان ابلاغ قانون عضویت ایران در اوراسیا ۲ ماه فرصت 
وجود دارد تا بر اساس توافق ها و سازوکارها بین کشورهای عضو اوراسیا زیرساخت ها، استانداردها و 
رویه های گمرکی و تجاری مورد نیاز اجرایی شود.معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت با بیان اینکه اگر نیاز به بخشنامه یا آیین نامه باشد، برای رفع موانع تجارت اقدامات 
حقوقی برای تدوین آنها انجام خواهد شد، گفت: با اجرایی شدن روند عضویت، ۸۷ درصد از تعرفه 
های گمرکی بین کشورهای اوراسیا صفر می شود و کالاها بدون اعمال تعرفه صادر و یا وارد می 
شــود.وی با یادآوری این نکته که موافقنامه موقت ایران با کشــورهای اوراســیا از ســال ۱۳۹۷ به 
صورت موقت پیاده سازی شده است، افزود: این اصلاحات در ۵۰۰ تعرفه گمرکی اعمال شده که 
نتیجه آن رشد ۲.۵ برابری رشد تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا در سال های اخیر بوده به 
طوری که تراز تجاری از منفی به سمت مثبت، متعادل شده است.قنادزاده با اشاره به بازار ۹۰۰ 
میلیارد دلاری تجارت در بین کشورهای اوراسیا گفت: با الحاق ایران به اوراسیا، این بازار جدید به 
روی تجار ایرانی گشوده می شود و بازرگانان می توانند از مزایای ایجاد شده بهره مند شوند.وی با 
تاکید بر اینکه باید از این ظرفیت به نفع تجارت کشور بویژه صادرات بهره برد، خاطر نشان کرد: بر 
اساس پیش بینی اتحادیه اوراسیا، وضعیت تجارت ایران با کشورهای عضو در چند سال آینده تا 
۲۰ میلیارد دلار ارتقا خواهد یافت.معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت 
خاطر نشان کرد: اکنون تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا زیر ۵ میلیارد دلار است که البته به 
شرایط منطقه ای نیز بستگی دارد از این رو ما به دنبال تقویت زیر ساخت ها و رفع موانع هستیم.

 تولیدکنندگان به سازمان حمایت پیشنهاد 
رشد 40 درصدی نرخ‌ها را دادند 

شوینده‌ها در صف افزایش قیمت
نایب رئیس انجمن صنایع شوینده گفت: با توجه به افزایش قیمت پت و سایر محصولات پتروشیمی، 
درخواست ما افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده هاست اما سازمان حمایت هنوز مجوزی در این 
خصوص صادر نکرده است.به گزارش مهر، علیرضا کیانی آذربایجان نایب رئیس انجمن صنایع 
شــوینده، آرایشــی و بهداشــتی درباره تأثیر افزایش قیمت پت بر صنایع شوینده و… اظهار کرد: 
بسته بندی تمام محصولات شوینده، آرایشی و بهداشتی در ظروف پت و انواع پلاستیک هاست 
بنابراین وقتی قیمت این محصولات متناسب با دلار افزایش می‌یابد تأثیر خود را بر محصولات 
صنایع شــوینده نیز می‌گذارد.وی با بیان اینکه مواد پلاســتیک را به عنوان ماده اولیه از بورس و 
غیره می‌خریم، افزود: با توجه به اینکه پت را به ۹۵ درصد قیمت فوب صادراتی حساب می کنند 
پس مستقیماً متناسب با قیمت ارز قیمت ظروف محصولات آرایشی بهداشتی و شوینده‌ها نیز 
بالا می‌رود.کیانی تصریح کرد: نه تنها پت این موضوع را دارد بلکه سایر محصولات پتروشیمی از 
جمله ال ای بی که یکی از اصلی‌ترین مواد شوینده‌هاست هم با قیمت ۹۵ درصد فوب صادراتی 
به تولیدکننده فروخته می‌شود؛ بنابراین قیمت محصولات پتروشیمی علاوه بر بسته بندی، در 
قیمت نهایی محتوایی که تولید می‌شود نیز تأثیر می‌گذارد.وی با بیان اینکه با بالا رفتن قیمت ارز 
علاوه بر بسته بندی، قیمت محتویات صنایع شوینده و بهداشتی هم بالا می‌رود، گفت: افزایش 
قیمت صنایع شــوینده و بهداشــتی با تأیید سازمان حمایت صورت می‌گیرد که ما چندی پیش 
مدارک را به این ســازمان فرســتاده‌ایم اما هنوز تأیید نشــده است.کیانی تصریح کرد: در خواست 
تولیدکنندگان افزایش میانگین ۴۰ درصدی قیمت است اما مشخص نیست که سازمان حمایت 
چه زمانی مجوز افزایش قیمت را صادر کند.وی درباره تأثیر ناترازی انرژی بر فعالیت صنایع شوینده 
هم اظهار کرد: صنعت ایران سال گذشته به صورت میانگین با ۴۱ درصد ظرفیت خود کار کرده 
است که این شاخص برای صنعت شوینده، آرایشی و بهداشتی میانگین ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده است.

    خبر

بی‌توجهی به ناترازی برق ضمن آنکه قطعی‌های مکرر را 
از فصل گرم به فصل سرد سال گسترش داده، می‌تواند 
این موضوع را به یکی دیگر از چالش‌های ســاختاری 
اقتصــاد ایران تبدیل کند. طبق برآوردها، قطعی‌های 
ناشی از ناترازی برق که اکنون بیش از ۱۷ هزار مگاوات 
ساعت است، به صنایع کشور میلیاردها دلار خسارت 

وارد می‌کند.
به گزارش ایرنا، قطعی برق فقط مساله بخش خانگی نیست بلکه 
بخش تولید و خدمات را نیز با چالش‌های بسیار جدی مواجه 
کرده است؛ خط‌های تولیدی که متوقف شده‌اند، سفارش‌هایی 
که تحویل آنها با تأخیر انجام‌‎شده است و حقوق‌هایی که اگر 
این قطعی‌ها تشدید شوند به احتمال زیاد معوق خواهند شد. 
در واقع این مساله‌، نه فقط زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر 
قرار داده، بلکه به صنایع و بنگاه‌های اقتصادی نیز خسارت‌های 

زیادی وارد کرده است.
با توجه به خاموش‌هایی که به تازگی در پاییز و این روزها در 
آخرین فصل ســال شاهد آن هستیم به نظر می‌رسد ناترازی 
بین عرضه و تقاضای برق مسأله‌ای با ریشه‌های بلندمدت باشد 
که پیامدهای منفی آن اکنون در حال آشــکار شــدن و از یک 
مساله فصلی در تابستان در حال تبدیل‌شدن به یک مشکل 

ساختاری است.
بر اســاس گزارش‌های توانیر، اختلاف بین حداکثر تقاضای 
همزمان و بار تولیدی در پیک همزمان شبکه در دوره ۱۰ ساله 
منتهی به ۱۴۰۲ به طور کلی رو به افزایش بوده و در پایان سال 
گذشته به حدود ۱۳ هزار مگاوات رسیده است. اگر یک شبکه 
برق بزرگ را در نظر بگیریم که برق را به مناطق مختلف کشور 
می‌فرستد، حداکثر بار همزمان به بیشترین مقدار برقی گفته 
می‌شود که همه این مناطق در یک لحظه خاص )یک ساعت 

مشخص از روز( از شبکه درخواست می‌کنند.
به عنوان مثال اگر در یک روز گرم تابستانی، همه مردم همزمان 
کولرهای خود را روشن کنند، مصرف برق به بالاترین حد خود 
می‌رسد که به این مقدار، حداکثر بار همزمان گفته می‌شود. اگر 
شبکه برق کل کشور به هم پیوسته نباشد یعنی برخی مناطق 
جداگانه کار کنند، حداکثر بار همزمان از جمع بار مناطق متصل 
و مناطق مجزا در همان لحظه به دســت می‌آید اما از آنجایی 
که ممکن است ساعت اوج مصرف یا پیک در مناطق مختلف 
ممکن است متفاوت باشد، حداکثر بار همزمان معمولاً کمتر 

از جمع بار همه مناطق به دست می‌آید.
حداکثر قدرت تولیدی همزمان با پیک‌ بار شبکه نیز به بیشترین 
مقدار برقی اشاره دارد که نیروگاه‌ها در زمان اوج مصرف یا همان 
پیک بار، به شبکه وارد می‌کنند. این مقدار ممکن است کمتر یا 

مساوی با کل ظرفیت تولید نیروگاه‌ها باشد.
مقایسه حداکثر بار همزمان و حداکثر قدرت تولیدی همزمان با 

پیک بار در واقع مقایسه‌ای بین بیشترین مقدار برقی است که 
همه مناطق در یک لحظه خاص از شبکه درخواست می‌کنند 
و بیشــترین مقدار برقی که نیروگاه‌ها در زمان اوج مصرف به 
شــبکه می‌فرســتند؛ در واقع این مقایسه را می‌توان به نوعی 
مقایســه حداکثر تقاضا و حداکثر عرضه دانست و همان‌گونه 
که آمارها نشان می‌دهد تقاضا در حال پیشی گرفتن از عرضه 

بوده و همین موضوع موجب خاموشی شده است.
خسارت‌های اقتصادی بی‌برقی � 

قطع برق به‌ویژه در ساعات اوج مصرف، خسارت‌های سنگینی به 
بخش‌های مختلف اقتصادی وارد می‌کند. قطع برق باعث توقف 
خطوط تولید در کارخانه‌ها می‌شود که به معنای از دست رفتن 
فرصت‌های تولید و کاهش درآمد بنگاه‌هاست. در برخی موارد، 
این توقف‌ها می‌تواند به از دست رفتن سفارش‌های مهم و کاهش 
سهم بازار بنگاه‌ها در رقابت جهانی منجر شود. بنابراین یکی 
از خسارت‌های ناشی از قطعی برق، تولید از دست رفته است.

علاوه بر این، در بســیاری از صنایع، قطع ناگهانی برق باعث 
خرابی مواد اولیه و نیمه‌ســاخته می‌شــود. به عنوان مثال، در 
صنایع غذایی و دارویی، قطع برق می‌تواند به فساد مواد اولیه 
و ضررهای مالی قابل توجهی منجر شود. پس دیگر خسارت 

قطعی برق را می‌توان به دلیل ضایعات مواد اولیه دانست.
قطعی برق به تجهیزات و خط تولید نیز آسیب وارد می‌کند. 
روشن و خاموش شدن مکرر دستگاه‌ها به دلیل قطعی برق، 
عمر مفید تجهیزات را کاهش و هزینه‌های تعمیر و نگهداری 
را افزایش می‌دهد. این مساله به ویژه در صنایع سنگین مانند 
فولاد و پتروشــیمی که به تجهیزات گران‌قیمت وابســته‌اند، 

نمود بیشتری دارد.از دست رفتن بازارهای صادراتی، از دیگر 
پیامدهای قطعی برق است. تأخیر در تولید و تحویل کالاها به 
دلیل قطعی برق، اعتماد مشتریان خارجی را کاهش می‌دهد 
و باعث از دســت رفتن بازارهای صادراتی می‌شود. این مساله 
به ویژه در صنایعی که بخش قابل توجهی از درآمد خود را از 

صادرات تأمین می‌کنند، اهمیت ویژه‌ای دارد.
برآوردهای متفاوت از زیان قطعی برق � 

برآوردها از هزینه اقتصادی و خسارت ناشی از قطعی برق صنایع، 
متفاوت است. به گفته »علیرضا عباسی«، نماینده مردم کرج، 
فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی خسارت قطعی 
برق به صنعت کشــور حداقل ۸ میلیارد دلار اســت اما »علی 
محمودیان« مدیر اتحادیه کشــوری سوخت‌های جایگزین و 
خدمات وابسته، خسارات قطعی‌های چند سال اخیر برق به 
صنایع و واحدهای صنفی را تا کنون ۱۱ میلیارد دلار اعلام کرده 
است.از سوی دیگر »آرش نجفی« رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
ایران خسارت بخش صنعت در اثر خاموشی‌های سال ۱۴۰۳ 

تاکنون را بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بیان کرده است.
»علی صادقی همدانی« رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق اصفهان 
نیز گفته، اگر مبنای محاسبه این خسارت را نرخ ارز مؤثر یعنی 
دلار ۶۵ هزار تومانی در نظر بگیریم، میزان خســارت ناشــی از 
ناترازی برق صنایع کل کشور ۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

این رقم برای صنایع و فعالیت‌های اقتصادی مختلف نیز متفاوت 
اســت. بر اساس گزارش کمیسیون صنعت اتاق ایران، بخش 
تولیــد فلزات پایه از قطعی روزانــه برق ۹۰۰ میلیارد تومان، 
بخش شیمیایی ۹۰۰ میلیارد تومان و بخش معدنی غیرفلزی 

نیز روزانه ۶۶۰ میلیارد تومان خسارت می‌بیند. همچنین رشته 
فعالیت تعمیر و نصب ماشین‌آلات که کمترین میزان آسیب را 
از قطعی روزانه برق می‌بیند، روزانه ۴۲ میلیارد تومان خسارت 

متحمل خواهد شد.
همان‌گونه که برآوردها نشان می‌دهد، خسارت‌ها در بخش‌های 
مختلف اقتصاد به یک اندازه نیست. علاوه بر این، این خسارت‌ها 

در استان‌های مختلف کشور نیز متفاوت است.
یک مقاله علمی_پژوهشی با عنوان »برآورد هزینه‌های رفاهی 
ناشی از قطعی احتمالی برق در بخش‌های اقتصادی ایران« که 
توسط محققان دانشگاه علامه طباطبایی نوشته شده)براساس 
داده‌های دوره زمانی ۱۳۹۷-۱۳۸۹(، نشان می‌دهد در بخش 
صنعــت و معدن، اســتان کهگیلویه و بویــر احمد بالاترین و 
استان آذربایجان شرقی پایین‌ترین تغییرات رفاهی ناشی از 
قطع احتمالی برق را به ازای یک قیمت تعادلی مشــخص به 
خود اختصاص داده‌اند. در بخش خدمات نیز، استان خراسان 
شمالی بیشترین و استان البرز کمترین میزان زیان رفاهی را 

از قطعی احتمالی برق تجربه کرده‌اند.
یافته‌هــای این مطالعه نشــان می‌دهد زیان رفاهی ناشــی 
از قطعــی بــرق در بخش صنعت و معدن به مراتب بیشــتر از 
بخش خدمات است. این موضوع نشان‌دهنده وابستگی بیشتر 
بخش‌های صنعتی و معدنی به نهاده برق است. به دلیل اینکه 
برق، نهاده اصلی در بخش خدمات و صنعت معدن است قطعی 
برق هزینه‌های بسیار زیادی بر این بخش‌ها تحمیل می‌کند. 
بر همین اساس این مقاله توصیه می‌کند سیاستگذاران باید 
تلاش خود را در جلوگیری از قطعی پیش‌بینی‌شده و نشده برق 
افزایش دهند؛ زیرا زیان‌های رفاهی قطعی برق به ویژه در بخش 
صنعت و معدن که نقش مهمی در ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی 
دارد بســیار زیاد اســت.از سوی دیگر سیاستگذاران در هنگام 
محدودیت عرضه برق می‌توانند توزیع آن را به سمت بخش‌هایی 
مانند صنعت و معدن هدایت کنند تا در مجموع از زیان احتمالی 
قطعی برق کاسته شود. به عبارت دیگر اولویت‌بندی بخشی 
در قطعی احتمالی برق صورت گیرد. با این حال بهتر است با 
ســرمایه‌گذاری در انواع منابع انرژی تولیدکننده برق به‌ویژه 
انرژی‌هــای پــاک، احتمال قطعی برق را کاهش داد.زیانی که 
قطعــی بــرق و گاز برای واحدهای تولیدی به بار آورده، صدای 
وزیر صنعت، معدن و تجارت را هم درآورده است. »سیدمحمد 
اتابک« تصریح کرده، اگر تولید با وقفه مواجه شــود، اشــتغال 
نابود شده و معظلات اجتماعی ناشی از آن گریبانگیر معیشت 
خانوار خواهد شــد. »تاب‌آوری صنایع به انتها رســیده و توانی 
بیش از این برای ادامه تولید باقی نمانده است.« »تولیدکننده 
و صنعتگر توانی برای حفظ بنگاه و اشتغال کارکنانش ندارد 
و عواقب سوء ناشی از این سهل‌انگاری متوجه اهالی صنعت و 

آحاد جامعه خواهد بود.«

پیامدهای ناترازی برق در اقتصاد کشور زیان میلیارد دلاری بوده است

آوار خسارت زاییده بختک خاموشی 

یک اقتصاددان گفت: با توجه به واقعیت‌های اقتصادی و تعدیل نظام 
چند نرخی ارز، سیاســتگذار ارزی و دولت باید الزامات اساســی را از 
جمله حکمرانی ریال، کنترل حساب سرمایه تجاری، مدیریت منابع 

ارزی و مبارزه با قاچاق رعایت و اعمال کنند.
به گزارش ایســنا، وحید شــقاقی، با اشاره به اقدام سیاستگذار ارزی 
در جهت حرکت به ســمت تعدیل نرخ‌های ارز و همچنین کاهش 
تعدد نرخ ارزی و ابعاد و الزامات آن گفت: دولت‌های گذشــته، یک 
نظام چند نرخی ارز را به دلیل تحریم‌های اقتصادی در کشور اعمال 
کردند. اما ایراد کار در آن بود که نظام چند نرخی ارز الزاماتی دارد که 
متاسفانه در هیچ کدام از دولت‌های گذشته رعایت نشد و نظام چند 
نرخی ارز بدون الزامات مورد اشاره فاجعه به بار آورد که باعث ایجاد 
و توزیع رانت بزرگ ارزی، تشــدید خروج ســرمایه از کشور، افزایش 
کسری‌های تجاری غیر نفتی و هم چنین حیف و میل شدن منابع 

ارزی در کشور شد.
وی افزود: خوشبختانه، دولت چهاردهم زمانی که روی کارآمد، بر این 
موضوع واقف بود که نظام چند نرخی ارز فاجعه آفرین است. بنابراین، 

تلاش کرد تا عملا ارز نیمایی را کنار گذاشته و یک نرخ نزدیک به نرخ 
بازار آزاد و تعدیل شده را اعمال کرد.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: اما ایراد کار در آن است که 
همچنان الزامات نظام چند نرخی رعایت نمی‌شود. برای مثال، نرخ 
بازار آزاد هنوز پذیرفته نشده و با عناوینی از جمعه بازار غیر رسمی 
و غیر واقعی آن را می‌شناسد. موضوع دیگر اینکه فاصله میان نرخ 
ارز توافقی و بازار آزاد همچنان زیاد اســت، به عبارتی هنوز چالش 
فاصله زیاد میان ارز نیمایی و بازار آزاد یا غیر رسمی نیز در ساختار 

بازار جدید نیز وجود دارد.
شقاقی تصریح کرد: در نظام چند نرخی ارز باید حکمرانی و مدیریت 
ریال به صورت واقعی محقق شــود. به عبارتی اگر موضوع و مســئله 
حکمرانی ریال پذیرفته نشود، نمی‌توان چالش‌های نظام چند نرخی 
ارز را مدیریت کرد. موضوع دیگر بحث کنترل حساب سرمایه است. در 
کشوری که احتمال تشدید تحریم‌های اقتصادی وجود دارد و نظام 
چند نرخی ارز، اعمال می‌شــود، بدون کنترل حساب سرمایه، یک 

رها شدگی رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: موضوع دیگر، بحث مدیریت و نظارت بر منابع ارزی کشور 
است که اهمیت بالایی دارد. همچنین بحث کنترل و مهار واردات 
زیر دســتی در اقتصاد اســت. در اقتصادی که نزدیک به ۲۰ میلیارد 
دلار قاچاق در آن صورت می‌گیرد، بدون مهار مسئله قاچاق و نظارت 
سنگین بر آن، امکان کنترل بازار به هیچ وجه وجود نخواهد داشت.

مســئله دیگر، بحث کاهش کسری‌های تجاری غیر نفتی است که 
از دو بعد مدیریت و ساماندهی وردات رسمی و توسعه صادرات غیر 
نفتی خود را نشان می‌دهد. امروز شرایط تحریمی به نحوی است که 
ما ناچاریم هم در حوزه واردات و هم در حوزه صادرات مدیریت‌های 
هوشــمندی را اعمال کنیم تا بتوانیم کسری‌های تجاری را کنترل 
کنیم.این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: همچنین موضوع نظارت 
بر توزیع کالا در بازار یکی دیگر از این الزامات است. به نحوی که از 
مرحله واردات تا مرحله عمده فروشــی و در نهایت تا مرحله خرده 
فروشی باید یک نظارت کامل بر بازار وجود داشته باشد.  وقتی شرایط 
تحریمی در اقتصاد و احتمال تشدید تحریم‌های نفتی نیز وجود دارد، 
ما باید نظام چند نرخی را با الزامات اصلی آن بپذیریم. همانطور که 

گفته شد در دولت‌های گذشته به این الزامات رعایت نشد و در نهایت 
نظام چند نرخی نتیجه مطلوبی به به همراه نداشت.

شقاقی گفت: براین اساس، به دولت چهاردهم پیشنهاد می‌شود که 
یا این الزامات اساســی را اجرایی کند و یا دیگر با شــاهد مشکلات و 
چالش‌های اقتصادی خواهیم بود، به‌طوری که این بار چالش موجود، 

وجود فاصله میان بازار آزاد و نرخ ارز توافقی خواهد بود.
وی در پایــان تاکیــد کرد: همچنین باید تاکید کرد که در شــرایط 
تحریمی، امکان تک نرخی شدن محض به هیچ وجه وجود ندارد. از 
نگاه اقتصادی، در شرایط تحریم اقتصادی یکسان سازی محض نرخ 
ارز انجام نمی‌شود و اگر در این شرایط، قصد یکسان سازی کامل نرخ 
ارز باشد، به نظر می‌رسد که درک درستی از واقعیت‌های اقتصادی 
وجود ندارد. بنابراین، نباید تصمیماتی اتخاذ شــود که با واقعیت‌ها 
همخوانی نداشته باشد. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط واقعی اقتصاد 
کشور، باید یک سیاست دو نرخی در پیش گرفته شود. بنابراین، اگر 
این الزامات پذیرفته نشود بی شک مسئله و چالش‌های مربوط به 

سیاستگذاری ارزی حل نخواهد شد.

رانت، خروج سرمایه و افزایش کسری‌ تجاری 

هزارتوی نظام چند نرخی ارز زیر سایه حمایت‌های دولتی
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معاون امور مجلس رئیس جمهور: 

هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده است
معاون امور مجلس رئیس جمهور، استیضاح را فرصتی برای پاسخگویی وزرا برشمرد 

و در عین حال اعلام کرد: هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده است.
به گزارش ایرنا، شــهرام دبیری روز چهارشــنبه بعد از جلســه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: استیضاح حق نمایندگان مجلس و فرصتی برای پاسخگویی است.

وی افزود: اما تاکنون هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده است.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور تاکید کرد: نمایندگان مجلس خواسته‌ها و انتظاراتی 
دارند که براساس آن به سمت استیضاح می‌روند و این یکی از حقوق قانونی نمایندگان 
اســت و دولت پاســخگوی نمایندگان مجلس خواهد بود.دبیری در پاســخ به سوالی 
درخصوص اینکه آیا دولت در این باره مذاکراتی با نمایندگان مجلس انجام داده است؟ 
خاطرنشــان کرد: خیر ـ وارد لابی نشــده‌ایم اما وزرا به کمیسیون‌ها می‌روند، توضیح 
می‌دهند و صحبت می‌کنند.وی اضافه کرد: تلاش می‌کنیم با توضیح دادن مسائل را 
شفاف و نظر نمایندگان را جلب کنیم.معاون امور مجلس رئیس‌جمهور درباره موضع 
دولت درخصوص لایحه عفاف و حجاب نیز گفت: هنوز چیزی به ما ابلاغ نشده است 
و همانطور که فعلا این لایحه را نگه داشــته‌اند مقرر شــده باز هم این لایحه را نگه 
دارند و فعلا آن را ابلاغ نکنند.دبیری در پاســخ به ســوالی مبنی بر چگونگی واکنش 
دولت درخصوص اعتراضات نمایندگان برای بررسی لوایح FATF و پالرمو، تصریح 
کرد: به هر حال آنها نظر خودشان را بیان می‌کنند، ما هم نظر خودمان را می‌گوییم 
و نهایتا مجمع تشخیص مصلحت نظام است که باید این کار را انجام دهد.وی گفت: 

ما فکر می‌کنیم به صلاح جامعه است که این لوایح تصویب شوند.

زینی‌وند: 

 کشور بدون احزاب قوی
 به درستی اداره نمی شود 

معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید بر اینکه نگاه ما به احزاب موافق و منتقد دولت و 
رئیس‌جمهور باید یکسان باشد، گفت: کشور بدون احزاب قوی و توانمند به درستی 

اداره نمی شود و به توسعه پایدار نمی‌رسد.
به گزارش آنا، علی زینی‌وند معاون سیاســی وزارت کشــور در نشســتی با مدیران و 
کارکنان دفتر سیاسی وزارت کشور با بیان اینکه بخش عمده ماموریت‌های حاکمیتی 
وزارت کشور در حوزه معاونت سیاسی قرار گرفته است، گفت: بر همین اساس لازم 
است برنامه عملیاتی داشته باشیم و فعالیت ما منتج به نتایج موثر شود. هر چه ما در 
انجام وظایف خود کوتاهی کنیم امور از ریل اصلی خود خارج می‌شود.وی با تأکید بر 
تشکیل اتاق فکر در حوزه‌های مختلف، افزود: لازم است در این اتاق‌های فکر، برای 
پیش بردن کار‌ها به صورت حرفه‌ای در هر حوزه، نســخه‌های عملیاتی تهیه شــود. 
اقدامات حرفه‌ای باید مبتنی بر کار کارشناســی و تجربه موفق باشــد.معاون سیاسی 
وزیر کشور با بیان اینکه نباید خطا‌هایی که در گذشته رخ داده، تکرار شود، اضافه کرد: 
باید از ظرفیت نیرو‌های توانمندی که در دولت‌های گذشته مسئولیت داشتند و تفکر 
و نگاه رئیس جمهور را قبول دارند به عنوان سرمایه انسانی استفاده کنیم.زینی‌وند 
یادآور شد: نگاه ما به احزاب موافق و منتقد دولت و رئیس جمهور باید یکسان باشد 
و تلاش کنیم احزاب نقش رســمی در انتخابات داشــته باشــند. کشور بدون احزاب 
قوی و توانمند به درستی اداره نمی‌شود و به توسعه پایدار نمی‌رسد.وی تأکید کرد: 
باید ارتباط حوزه سیاسی با احزاب و خانه احزاب تقویت و از ظرفیت فکری، علمی و 
تجربه آنها در حوزه‌های مختلف استفاده شود.معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به 
نظارت بر عملکرد اســتانداران، فرمانداران و بخشــداران در حوزه سیاسی، افزود: این 
نظارت از جنبه‌های رعایت شأن و جایگاه، ارتقاء سرمایه اجتماعی، عملکردشان در 
مورد احزاب، اقوام، انتصابات و... خواهد بود.زینی‌وند تأکید کرد: تیم‌های کارشناسی 
قوی برای بازدید‌های سرزده از استانداری‌ها، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها تشکیل و 
گزارشات آن برای استحضار مقام عالی وزارت تنظیم می‌شود.در این جلسه مدیر کل 
دفتر سیاسی و تعدادی از همکاران دفتر نیز به بیان نقطه نظرات خود در حوزه‌های 
کاری و صنفی پرداختند.معاون سیاســی وزیر کشــور همچنین با حضور در جلســه 
کارگروه تخصصی مصاحبه معاونین سیاسی استانداری‌ها و فرمانداران ضمن قدردانی 
از زحمات همکاران، از نزدیک در جریان نحوه فعالیت آنها قرار گرفت و توصیه‌هایی 

برای تسریع و بهبود فرآیند انتصابات ارائه کرد.

سرلشکر سلامی: میدان را ترک نخواهیم کرد
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: در صیانت از مردم هرچه بتوانیم تلاش می‌کنیم و با 
قطره‌های خونمان پیمان بسته‌ایم تا آخر پای این مردم بمانیم، هرگز میدان را ترک 
نکنیم.به گزارش برنا، سرلشکر حسین سلامی در مراسم افتتاح درمانگاه تخصصی 
شهید آبسالان نیروی دریایی سپاه، ما در صیانت از مردم هرچه بتوانیم تلاش می‌کنیم 
و با قطره‌های خونمان پیمان بسته‌ایم که تا آخر پای این مردم بمانیم، هرگز میدان 
را ترک نکنیم و عرصه‌های وفاداری، فداکاری و خدمت را برای خود به نیت خدمت 
بــه مــردم باز کنیم.وی افــزود: تکریم ارباب رجوع را مهمترین رکن خدمت به مردم 
دانست و اظهار کرد: این افتتاح خدمت ماندگار نیروی دریایی سپاه برای مردم  میناب 
استان هرمزگان است.فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به نقش و جایگاه مردم در 
پیشبرد اهداف انقلاب و گذر از چالش‌ها و بحران‌ها در مسیر پیشرفت، افزود: مردم 
برای ما که از متن و قلب همین مردم برخواسته‌ایم، بسیار مقدس هستند. ما نگاهمان 
این است که مردم، قدرت و پشتوانه اصلی این کشور در همه ابعاد هستند. سرلشکر 
ســامی یادآور شــد: ما حس مردم‌یاری براساس حکمت‌ها، فرمان‌ها و باورهایی که 
رهبری انقلاب اسلامی، جهت حمایت و کمک به مردم ایجاد شده را در همه ابعاد به 
کار می‌بندیم تا در حوزه‌های محرومیت‌زدایی، آب‌رسانی، ایجاد شهرک‌ها و رساندن 
خدمات درمانی به مردم به شکل پیوسته، زنجیروار و به نحو احسن در نوار ساحلی 
عمل کنیم.فرمانده کل سپاه گفت: این فضاهای درمانی و بیمارستانی، تجهیزات و 
انواع تخصص‌های درمانی را از ســوی متخصصان و اطبا با بهترین امکانات به مردم 
ارائه می‌کند و نیروی دریایی ســپاه هم با ســلیقه تحســین‌برانگیزی این مجموعه را 

طراحی و ایجاد کرده است.

بهروزآذر: 

 لایحه منع خشونت علیه زنان را
 با قوت پیگیری می‌کنیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری گفت: بررســی لایحه منع خشــونت علیه 
زنان در محلی آغاز شده و ما هم با قوت پیگیری می‌کنیم و همه تلاش‌مان این است 

که روح قانون اساسی پیگیری شود و در این لایحه تجلی یابد.
به گزارش برنا، زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه 
روز گذشته هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره حذف واژه 
»خشونت« از لایحه ارسالی دولت به مجلس برای منع خشونت علیه زنان، تصریح 
کرد: لایحه دولت دارای واژه خشونت است اما تغییر آن به سوءرفتار هم باعث می‌شود 
شمول دربرگیری این لایحه گسترده‌تر شود. نگاه ما این است که اگر کلمه بدرفتاری 
یا سوءرفتار نیز در نظرگرفته شود، شمول دربرگیری را گسترده‌تر می‌کند.وی درباره 
وضعیت زندان زنان و پیگیری دولت در این زمینه، اظهار کرد: ما هم با قوه قضائیه و 
هم با رئیس سازمان زندان‌ها هماهنگی کرده‌ایم تا از زندان‌های زنان بازدید داشته 
باشیم. این اقدام در جریان سفر به خراسان شمالی آغاز کردیم و برای تهران نیز در 
حال انجام هماهنگی‌های لازم هســتیم.بهروزآذر ادامه داد: مهم این اســت که روح 
پیشگیری را داشته باشد و جرم‌انگاری هم برای آن عملی شود. نگرانی ما این است 
که اگر این واژه )سوءرفتار( باشد، آن وجوه را کمرنگ کند یا مانع‌بودن را نتواند داشته 

باشد و در این زمینه ایجاد ابهام ایجاد کند یا شفافیت آن را کاهش دهد.
معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده تأکید کرد: در مجلس بررسی این لایحه 
آغاز شده و ما هم با قوت پیگیری می‌کنیم. در دولت همه تلاش ما این است که روح 

قانون اساسی پیگیری شود و در این لایحه تجلی یابد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

فلاحت پیشــه با تاکید بر این موضــوع که دولت 
پزشکیان باید یک بسته سیاست خارجی مشخص 
کند، اظهار کرد: باید چند اقدام در درون این بســته 
صورت گیرد. اولین نکته در اینجا دیپلماسی عمومی 
است. دیپلماسی عمومی در سیاست خارجی کشور 
باید به گونه‌ای باشــد که دولت به مسئولیت خود در 
مدیریت سیاســت خارجی عمل کند و عملاً مانع از 
دخالت‌های غیرمسئولانه در سیاست خارجی شود. 
تجربه نشان داده که این مداخلات تاکنون حتی یک 
مورد از معضلات یا مشکلات سیاست خارجی کشور 
را حل نکرده و بسیاری از مشکلات سیاست خارجی 
و تنش‌ها با همســایگان ناشــی از همین مداخلات 

غیرمسئولانه است.
به گزارش ایلنا، حشــمت‌الله فلاحت‌پیشــه رییس ســابق 
کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
سیاست نگاه به شرق در دکترین سیاست خارجی ایران و در 
رابطه با سفر رییس‌جمهور به تاجیکستان گفت: من معتقدم 
مهم‌ترین چالش سیاست خارجی دولت پزشکیان، پایان دادن 
به تنش‌هایی است که این دولت در شکل‌گیری آنها نقشی 
نداشته است. به‌ویژه اینکه در گام اول باید از تشدید تنش‌ها در 
روابط ایران، به‌ویژه با همسایگان، ممانعت کند. این مسئله‌ای 
است که شاید کمتر کشوری به اندازه ایران با آن مواجه باشد.

وی ادامه داد: به عنوان مثال، در ایران می‌بینیم که یک مداح 
با یک مداحی یک دقیقه‌ای می‌تواند رابطه ایران با دو کشور 
مهم همســایه را دچار نوســان کند، یا تریبون‌های متعددی 
در ایران وجود دارد که در سیاســت خارجی اظهارنظر‌های 
غیرمسئولانه‌ای می‌کنند و عملًا تنش‌های مختلفی را ایجاد 
می‌کنند. این علاوه بر تنش‌هایی است که در گذشته وجود 
داشته است. مثلًا با خود تاجیکستان، ما دیدیم که تنش‌هایی 
در گذشته بین ایران و تاجیکستان به وجود آمد که منجر به 
توقف روابط اقتصادی و فرهنگی رو به رشد ایران و تاجیکستان 
شد. ایران و تاجیکستان که دو کشور از سه کشور فارسی‌زبان 
دنیا هستند، عملاً رابطه شان دچار تنش‌های مختلفی شد 
که هنوز هم از زیر بار این تنش‌ها خارج نشده‌اند. این تنش‌ها 
از روابط دو جانبه تا روابط بین المللی برای ایران وجود دارد.

این کارشناس سیاست خارجی ایران با تاکید بر این موضوع 
که دولت پزشکیان باید یک بسته سیاست خارجی مشخص 
کند، اظهار کرد: باید چند اقدام در درون این بســته صورت 
گیرد. اولین نکته در اینجا دیپلماسی عمومی است. دیپلماسی 
عمومی در سیاســت خارجی کشور باید به گونه‌ای باشد که 

دولت به مسئولیت خود در مدیریت سیاست خارجی عمل 
کند و عملًا مانع از دخالت‌های غیرمســئولانه در سیاســت 
خارجی شود. تجربه نشان داده که این مداخلات تاکنون حتی 
یک مورد از معضلات یا مشکلات سیاست خارجی کشور را 
حل نکرده و بسیاری از مشکلات سیاست خارجی و تنش‌ها 

با همسایگان ناشی از همین مداخلات غیرمسئولانه است.
این استاد روابط بین‌الملل در رابطه با گام دوم بسته سیاست 
خارجی مورد نیاز ایران، عنوان کرد: این موضوع را قبل از روی 
کار آمدن آقای پزشــکیان هم مطرح کرده‌ام. این موضوع را 
در دیداری که ایشــان با اســاتید سیاست خارجی داشتند، 
عرض کردم. ایشــان باید میز‌های سیاست خارجی، به‌ویژه 
میز‌های همسایگان را مأمور کند تا تنش‌ها را کاهش دهند 
و از ظرفیت‌های مناســبات دوجانبه استفاده کنند. این کار 
باید صورت گیرد. مهم‌ترین نتیجه آن تنوع‌بخشی به سیاست 
خارجی است. اکنون ما می‌بینیم که بخش عمده‌ای از سیاست 
خارجی کشور زیر بار سیاست‌های کم نتیجه‌ی نگاه به شرق 
قرار دارد، این نگاه به شــرق محدود به روســیه و چین شده، 
به‌ویژه در زمینه اقتصادی، بیشترین وابستگی را به چین داشته 
است و در زمینه سیاسی نیز مناسبات سیاسی ایران با روسیه 
هزینه‌های زیادی را به کشور تحمیل کرده است بدون اینکه 
سود لازم را داشته باشد. دولت می‌تواند این تنوع‌بخشی را در 

سیاست خارجی ایجاد کند.وی با بیان اینکه آسیای مرکزی 
و قفقاز، منطقه‌ای اســت که بیشترین قرابت‌های تاریخی را 
با ایران دارد، تصریح کرد: اگر ما کل منطقه را بررسی کنیم، 
بیشــترین قرابت‌های تاریخی در واقع در آســیای مرکزی و 
قفقاز با ایران وجود دارد ولی متأســفانه نوع اولویت‌بندی در 
سیاست خارجی یا اشتباه در اولویت‌بندی، باعث شده که این 
قرابت‌های تاریخی و فرهنگی نه تنها به عامل مثبت تبدیل 
نشود، بلکه به یک عامل منفی نیز تبدیل شود. سیاست‌های 
پنهانی را برخی کشور‌ها در شمال ایران و همسایگان شمال 
ایران پیاده می‌کنند که این سیاست‌ها انحرافی هستند. راه 
حل این است که ایران یک رابطه شفاف اقتصادی و فرهنگی 
را با اصل همسویی یا مشترک المنافع بودن با این کشور‌ها 

تعریف کند.
این تحلیل‌گر مســائل بین‌الملل در خصوص سیاست‌های 
پنهانی برخی کشــور‌ها در منطقه که ســودای بازگشت به 
امپراطوری‌ها گذشــته را دارند، بیان کرد: به نظر من، هیچ 
امپراطــوری‌ای در منطقه شــکل نخواهــد گرفت. آنچه که 
کماکان در کل منطقه حاکم است، یک نگاه ملی است. یعنی 
اساس حاکم در این کشور‌ها ملی‌گرایی است؛ بنابراین نباید 
با طرح چنین فرضیاتی، انرژی سیاست خارجی کشور را به 
انحراف برد. ترکیه با وجود اینکه در ظاهر سیاست‌های پان 

ترک و مواردی از این دست را مطرح می‌کند، تنها کشور منطقه 
است که عملًا پیش‌قراول مناسبات خارجی‌اش اقتصاد است. 
تحت هیچ شرایطی منافع اقتصادی خود را تحت الشعاع هیچ 

بحث و موضوع دیگری قرار نمی‌دهد.
وی افزود: اکنون نیز می‌بینیم که میزان صادرات ترکیه به بیش 
از ۲۶۰ میلیارد دلار رسیده و حدود ۷میلیارد دلار صادرات 
نظامی انجام می‌دهد. جالب این است که تمامی کشور‌های 
منطقه، حتی اسرائیل، در اوج تنش‌ها نیز کماکان مناسبات 
اقتصادی خود را با ترکیه ادامه می‌دهند. بنابراین، من معتقدم 
که نباید طرح فرضیاتی مانند چالش با پانترکیسم، اولویت 
اقتصادی را از سیاســت خارجی کشور دور کند. پیش‌قراول 
سیاست، اقتصاد است. تجربه نشان داده که در هر جایی که 
ایران انواع و اقســام حضور را داشــته، این حضور تا زمانی که 
پشتوانه‌اش حضور اقتصادی نبوده، مقطعی و فرّار شده است.

فلاحت پیشه روابط فرهنگی را پیش‌زمینه دانست و تاکید 
کرد: روابط فرهنگی نباید با چالش‌های سیاسی از بین رود. 
آسیای مرکزی و قفقاز آماج لشکرکشی‌ها و تحولات سیاسی 
و نظامی گســترده بوده، ولی آنچه که کماکان پایدار مانده، 
مناســبات فرهنگی ایران با این منطقه اســت. این ظرفیتی 
است که کمتر کشوری در قبال آسیای مرکزی و قفقاز دارد. 
روابط اقتصاد باید بر یک بنیادی شکل بگیرد، متأسفانه طرح 
فرضیاتی مانند مقابله با پانترکیسم و لائیسم که در گذشته 
مطرح شده، انرژی سیاست خارجی کشور را از مسیر اصلی 
منحرف ساخته است. ظرفیت تاریخی که وجود دارد، فرهنگ 
است. ولی آنچه که اکنون باید ساخته شود، مناسبات اقتصادی 
است که متأسفانه کمترین کار در این زمینه انجام شده است.

وی در رابطــه بــا تاثیر حضور ایران در بریکس و گســترش 
روابط با کشــور‌های آســیای مرکزی به ویژه با تاجیکستان، 
گفت: عضویت در بریکس، شانگهای، آسه‌آن و سایر تشکیلات 
بین‌المللی که ایران به آنها پیوسته است، یکسری ساختار‌های 
نئومنطق‌گرایانه هستند. ویژگی اصلی این نهاد‌ها این است 
که کشــور‌ها برای همزیســتی، هم‌سودی و همکاری به آنها 
می‌پیوندند، نه برای چالش، البته رقابتی که شکل می‌گیرد، 
عمدتاً رقابت‌های نرم و اقتصادی است. من معتقدم که پیوستن 
به این مجموعه‌ها دستاورد خوبی است. ولی باید بپذیریم که 
برای اینکه از ظرفیت‌های بریکس استفاده کنیم، ایران باید 
سایر چالش‌های خود را مانند FATF و تحریم‌ها تعدیل کند. 
در این صورت، به راحتی می‌توان در قالب بریکس همکاری 
صورت بگیرد و طبیعتا ایران و تاجیکســتان هم می‌توانند 

همکاری بیشتری داشته باشند.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شــبکه NBC گفت که 
ایران اصولاً آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ است. 
مشــکل ما در گفت‌وگو نیســت، مشکل در تعهدات 
ناشی از گفت‌وگو است که باید به آن متعهد شویم.

به گزارش ایلنا، مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
ایــران  در مصاحبــه ای اختصاصی با لســتر هولت، 
خبرنگار ان بی ســی نیوز در تهران گفت: ایران در 
طول مبارزات انتخاباتی ســال گذشته آمریکا »هیچ 
وقــت« بــرای ترور دونالد ترامپ طراحی نکرده و در 

آینده نیز نخواهد کرد.
پزشــکیان در پاسخ به سوالی درباره توطئه گزارش 
شده علیه ترامپ که توسط مقامات آمریکایی ترسیم 
شده است، گفت: این یکی دیگر از آن طرح هایی است که اسرائیل و سایر کشورها برای ترویج ایران هراسی طراحی 
می کنند. ... ایران هرگز اقدام به ترور کسی نکرده و برنامه‌ای برای ترور ندارد. حداقل تا جایی که من می دانم.«

هولت سپس از پزشکیان پرسید: "شما می گویید هرگز توطئه ایران برای کشتن دونالد ترامپ وجود نداشته 
است؟"

پزشکیان پاسخ داد: »به هیچ وجه.«
وی در پاســخ به این ســوال که آیا ایران مایل اســت قول دهد که هیچ ســوءقصدی علیه ترامپ صورت نگیرد، 

گفت: ما هرگز از ابتدا این کار را نکرده‌ایم و نخواهیم کرد.
رئیس‌جمهور گفت که ایران اصولاً آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ است.

او گفت که ایالات متحده در گذشته به تعهدات خود عمل نکرده و به دنبال سرنگونی دولت ایران بوده است.
پزشکیان با بیان اینکه مشکل ما در گفت‌وگو نیست، گفت: مشکل در تعهدات ناشی از گفت‌وگو است که باید 
به آن متعهد شویم. زمانی که ایران با قدرت‌های بزرگ درباره برنامه هسته‌ای خود گفت‌وگو کرد، »ما به تمام 
تعهداتی که باید به آن‌ها متعهد می‌شــدیم پایبند بودیم«. اما متأســفانه این طرف مقابل بود که به وعده ها و 

تعهدات خود عمل نکرد.«
وی افزود: ما این تردید را داریم که هر چقدر هم وارد گفت‌وگو می‌شویم، آنها در صدد براندازی دولت هستند 

نه حل مشکلات.
پزشکیان گفت که ایران به دنبال جنگ نیست اما در صورت حمله به سایت های هسته ای خود آماده دفاع از 

خود خواهد بود. طبیعتاً ما به هر اقدامی واکنش نشان خواهیم داد.
وی با بیان اینکه ما از جنگ نمی‌ترسیم، اما دنبال آن نیستیم، افزود: من کاملًا امیدوارم که این اتفاق رخ ندهد 

زیرا به ضرر همه بازیگران و نه فقط و فقط ما خواهد بود.
پزشــکیان گفت که دشــمنان ایران تهران را به تلاش برای ســاختن بمب »برای ســاختن نوعی بهانه« متهم 

می‌کنند اما »این درست نیست.«
رئیس‌جمهور تضعیف موقعیت ایران در منطقه را رد کرد و گفت: » من هیچ پیوندی در قدرت ایران با تحولات 
منطقه نمی‌بینم. در مقایسه با سال گذشته در داخل کشور، منسجم‌تر هستیم. ما قوی تر هستیم مشارکت 

بهتری داریم. ما امنیت قوی تری در کشور داریم.
پزشــکیان در پاســخ به این ســوال که آیا ایران نقشــی در میانجی گری توافق احتمالی دارد یا خیر، گفت: ما هر 

کاری از دستمان بر می آید انجام می دهیم تا صلح در منطقه حاکم شود.

وزیر امور خارجه ایران در آستانه امضای توافق شراکت 
جامع راهبردی ایران و روسیه در یادداشتی بیان کرد 
که این سند تنها جنبه سیاسی ندارد و شامل حوزه‌های 
همکاری مختلفی می‌شــود کــه یک جنبه مهم آن 

تقویت همکاری‌ها در حوزه امنیتی و دفاعی است.
به گزارش ایســنا، »ســیدعباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه ایران در آســتانه ســفر »مسعود پزشکیان« 
رئیس‌جمهور ایران به روسیه برای دیدار با »ولادیمیر 
پوتین« همتای روســی خود و امضای توافق شراکت 
جامــع راهبردی ایران-روســیه، گفت که این توافق 

شامل تمامی جنبه‌های همکاری ۲ کشور است.
کرملین، روز سه شنبه، اعلام کرد که پوتین و پزشکیان 

این توافق را ۱۷ ژانویه)۲۸ دی( در مسکو امضا خواهند کرد.
خبرگزاری نووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که عراقچی در یادداشتی اختصاصی که به این رسانه ارائه 
کرده، نوشته: امضای این توافق میان ایران و روسیه که زمان آن ۲۰ ساله است، نه‌تنها یک سند سیاسی، بلکه 

نقشه راه آینده است. این توافق شامل تمامی جنبه‌های همکاری میان ۲ کشور است.
به گفته وزیر امور خارجه ایران، این سند شامل حوزه‌های همکاری اقتصادی، فناوری و امور بشردوستانه خواهد بود.

او همچنین گفت که یک جنبه مهم این توافق راهبردی جدید میان ایران و روسیه تقویت همکاری‌ها در حوزه 
امنیتی و دفاعی خواهد بود.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در این باره گفت: تقویت همکاری در حوزه امنیتی و دفاعی یکی از جنبه‌های 
مهم این توافق اســت. ایران و روســیه تجربیات ارزشــمندی در مبارزه با تروریســم و افراط‌‎گرایی دارند. چنین 
شراکتی با هدف تقویت ثبات منطقه‌ای و جهانی نه‌تنها در راستای منافع ۲ کشور، بلکه به نفع صلح جهانی است.

او در این یادداشــت با رد ادعای کشــورهای غربی درباره تهدیدآمیز بودن ماهیت همکاری‌های نظامی ایران و 
روسیه، بیان کرد: برخلاف ادعاهای برخی از رسانه‌ها،‌ این تعامل نه به دنبال هدف تهدید، بلکه امنیت جمعی 

و حفاظت از ارزش‌های انسانی است.
عراقچی افزود: روابط ایران و روسیه که در تاریخ آزموده شده، به مرحله‌ای رسیده که می‌توان آن را نماد همکاری 

بادوام و آینده‌محور دانست.
وزیر امور خارجه ایران گفت: این توافق دســتاورد مهم اســت که نه‌تنها هدف تقویت روابط دوجانبه را دنبال 

می‌کند، بلکه مبنایی برای نقشی مبتکرانه در تحولات منطقه‌ای و جهانی ایجاد می‌کند.
او در ادامه تشریح کرد: ایران و روسیه ۲ کشور بزرگ و قدرتمند هستند که نقش برجسته‌ای در شکل دادن به 
نظم نوین جهانی دارند. ایران که در موقعیتی راهبردی  و در مرکز جغرافیای انرژی و تجارت جهانی قرار دارد و 
روسیه به عنوان کشوری با منابع نامحدود، صنایع پیشرفته و نفوذ گسترده ظرفیت بزرگی برای همکاری دارند.

وزیر امور خارجه ایران گفت: ۲ کشــور، علاوه بر ویژگی‌های جغرافیایی و اقتصادی، اصول اساســی مشــابهی 
دارند. هر ۲ کشــور با اقدامات یکجانبه و مداخله غیرقانونی در امور داخلی کشــورها مخالفند. همکاری میان 
ایران و روسیه تنها تعاملی دوجانبه نیست، بلکه پیامی به همه کشورهایی است که به حاکمیت ملی، عدالت و 

چندجانبه‌گرایی باور دارند.
به گفته وزیر امور خارجه ایران، این توافق جدید میان ایران و روسیه به دنبال تسهیل شرایط سفر برای گردشگران 

به منظور تقویت همکاری‌های فرهنگی است.

پزشکیان در گفت‌وگو با ان بی سی نیوز:

ایران آماده گفت‌و‌گو با دولت دوم ترامپ است 
عراقچی: تقویت همکاری‌ها دفاعی و امنیتی یک جنبه مهم 

توافق راهبردی ایران و روسیه است
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    به گزارش الاخبار،  پس از 

برقراری آتش‌بس موقت میان 
حزب‌الله لبنان‌ و رژیم صهیونیستی، 

علاوه بر پهپادهای صهیونیستی، 
پهپادهای آمریکایی هم در آسمان 

جنوب لبنان دیده شده‌اند.

    به گزارش اکوایران، اولین 

ناو اطلاعاتی سیگنالی کشور با نام 
زاگرس به سازمان رزم نیروی 

دریایی ارتش با حضور سرلشکر 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

و سرلشکر موسوی، فرمانده کل 
ارتش به سازمان رزم نیروی دریایی 

ارتش ملحق شد.

فلاحت پیشه: دولت پزشکیان باید یک بسته سیاست خارجی مشخص کند

سیاست خارجه ایران در تله مداخلات غیرمسئولانه
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نفت    و انرژی

    خبر

 معاون هماهنگی توزیع شــرکت تولید، 
انتقال وتوزیع نیروی برق )توانیر(گفت: 
ساختمان‌هایی که بیش از ۴ طبقه دارند 
و یا مجموع مســاحت طبقات آنها بیش 
از هــزار مترمربع اســت، برای دریافت 
مجوز ساخت ملزم به استفاده از پنلهای 

خورشیدی هستند.
 محسن ذبیحی روز چهارشنبه درباره اقدامات 
صورت گرفته برای تشویق مالکان به بهره گیری 
از انرژی خورشــیدی در ســاختمان ها اظهار 
داشــت: بر اســاس تفاهم‌نامه شرکت توانیر و 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان که اواخر 
مرداد امسال امضا رسید، قرار است استفاده از 
پنل های خورشیدی در ساختمان های نوساز 

الزامی شود.
وی افزود: بر این اســاس صدور مجوز ســاخت 
بــرای ســاختمان‌های ۴ طبقــه بــه بــالا یا 
ساختمانهایی با مجموع مساحت طبقات بیش 
از هزار مترمربع، مشروط به استفاده از پنلهای 
خورشیدی خواهد بود.ذبیحی با بیان اینکه این 
تفاهم نامه با هدف فرهنگ‌سازی برای استفاده 
هرچه بیشــتر از انرژیهای تجدیدپذیر با حفظ 
محیط زیست و ارتقای سطح پدافند غیرعامل 
امضا شــده است، خاطرنشان کرد: موضوع این 
تفاهم نامه به تازگی از سوی مقام عالی وزارت 
بــه توانیــر ابلاغ و مدیرعامل توانیر هم آن را به 

همه شرکتهای توزیع ابلاغ کرده است.
وی ادامه داد: در این تفاهم نامه پیش بینی شده 
که یک نظام نامه از سوی سازمان نظام مهندسی 
ساختمان برای روش اجرا تدوین شود؛ سازمان 
نظام مهندسی ساختمان این کار را انجام و آن 
را به ســازمان‌های نظام مهندســی ساختمان 

سراسر کشور ابلاغ کرده است.
معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر با بیان 
اینکه ظرفیت ســامانه‌های خورشیدی در هر 

ســاختمان متناسب با فضای پشت بام خواهد 
بود، گفت: علاوه بر پشت‌بام‌ها، در محوطه‌ها و 
پارکینگ‌های این ساختمان‌ها هم امکان نصب 

سامانه‌های خورشیدی وجود دارد.
وی خاطرنشــان کرد: اگر کسانی که متقاضی 
دریافت پروانه احداث ســاختمان هستند، این 
کار را انجام ندهند، ضمن اینکه ســازمان نظام 
مهندســی ساختمان تاییدیه‌های لازم را صادر 
نخواهــد کرد، شــرکت‌های توزیع هم به این 

متقاضیان انشعاب برق واگذار نمی‌کنند.
ذبیحی افزود: شرکت‌های توزیع به نمایندگی 
از ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق ایران )ســاتبا( بر اســاس ماده ۶۱ قانون 
اصلاح الگوی مصرف، با مالکان ســاختمان‌ها 
پــس از احداث نیروگاه خورشــیدی، قرارداد 
خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ ســال منعقد 

خواهند کرد.
به گفته وی، نیروگاه‌های خورشــیدی پشــت‌ 
بامی نیز به شبکه سراسری برق وصل می‌شوند 
و مشــترکان ســاختمان نیز به صورت مجزا از 

شبکه برق دریافت می‌کنند.
معــاون هماهنگی توزیــع توانیر ادامه داد: در 
وضعیت فعلی، با قطع برق شبکه سراسری، به 
لحاظ مسائل ایمنی و حفاظتی شبکه، نیروگاه 
نیز از شــبکه منفک می‌شــود. در حال حاضر با 
توجه بــه ورود اینورترهای هیبریدی به بازار، 
در صورت اســتفاده از این مدل اینورتر امکان 
استفاده از انرژی تولیدی سامانه‌های مذکور به 
منظور تامین برق بخشی از مصارف اضطراری 
ســاختمان و آسانســور و روشنایی بخش‌های 

عمومی نیز فراهم شده است.
 ظرفیــت انــرژی های تجدیدپذیر در کشــور 
به حدود ۱۵۲۰ مگاوات رســیده و قرار اســت 
این ظرفیت تا پایان امســال به ۱۸۰۰ مگاوات 

افزایش یابد.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر:

ساختمان‌های بالای ۴ طبقه ملزم به استفاده از پنل‌های خورشیدی شدند

 رئیس ســازمان امور اراضی‏ کشــور گفت: ســرمایه‌گذاران 
انرژی‌های تجدیدپذیر، برای ساخت واحدهای تولید انرژی 

پاک، از تســهیلات و تخفیف‌های ویژه برخوردار می‌شوند.
 رضا افلاطونی   افزود: مشــکل ناترازی انرژی موجب شــده 
تــا دولت با ارائه تســهیلات تشــویقی و واگذاری زمین به 
متقاضیان احداث نیروگاه‌های خورشــیدی و بادی، بخش 

خصوصی را در تولید انرژی پاک ســهیم کند.
رئیس ســازمان امور اراضی‏ کشور اظهارداشت: مدت زمان 
صدور مجوزهای ســاخت طرح‌های انرژی تجدیدپذیر برای 

متقاضیان به ۲ ماه کاهش یافته اســت.

وی تصریــح کــرد: محدودیت‌هــای اداری در این زمینه به 
طور کامل حذف شــده، پیش از این برای واگذاری زمین به 
سرمایه‌گذاران برای توسعه و احداث انرژی‌های تجدیدپذیر 
نیاز به حدود ۱۵ تا ۱۷ فقره استعلام وجود داشت و اکنون 
خوشــبختانه فقط به دو فقره اســتعلام برای سرمایه‌گذاری 

برای احداث نیروگاه نیاز است.
افلاطونی درباره ارائه تســهیلات مالی گفت: سرمایه‌گذاران 
انرژی‌های تجدیدپذیر، برای ساخت واحدهای تولید انرژی 
پاک، از تخفیف ۱۰۰ درصدی برای مجوزهای تغییر کاربری 
در اراضی درجه ۳ برخوردار می‌شــوند.وی خاطرنشان کرد: 

دربــاره اجــاره اراضی ملــی هم ۸۰ درصــد تخفیف برای 
متضاضیــان ســرمایه‌گذاری در این بخــش در نظر گرفته 
شــده اســت.رئیس سازمان امور اراضی کشور افزود: امسال 
۱۸۷ متقاضی درخواســت خود را برای احداث نیروگاه برق 
خورشیدی ارائه کرده‌اند که مصوبه واگذاری در مساحت ۷ 

هزار هکتار داده شده است.
وی بــا بیان کاهش مدت زمان فرایند واگذاری زمین اظهار 
داشــت: مدت زمــان فرایند واگذاری زمیــن به متقاضیان 
احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر از شش ماه به دو ماه کاهش 

یافته است.

ارائه تسهیلات ویژه به سرمایه‌گذاران انرژی‌های تجدیدپذیر

 وزیر نیرو از کشف تعداد زیادی
 ماینر غیرمجاز خبر داد

 وزیر نیرو گفت: تعداد خیلی زیادی ماینر که از شبکه برق به صورت 
غیرمجاز استفاده می کردند، شناسایی شدند.

 عباس علی آبادی   در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: کشف این مقدار زیاد ناشی از سیاست تعیین پاداش برای گزارش 
دهندگان ماینر های غیر مجاز بود و به زودی آمار این میزان کشــف 

شده اطلاع رسانی خواهد شد.
وزیر نیرو با بیان اینکه اگر استخراج کنندگان ارز دیجیتال مطابق قانون 
عمل کنند، فعالیتشان قانونی است و فقط با غیرمجازها برخورد می 
شود، افزود: ماینرهای مجاز از برق مورد نیاز برخوردار می شوند و با 

غیر مجازها به طور قانونی برخورد صورت خواهد گرفت.
وی از برنامه ریزی برای عبور بدون مشکل از تابستان سال آینده خبر 
داد و گفت: برخی فعالیت ها توســط وزارت نفت در حال انجام اســت 
و ما هم کمک خواهیم کرد.علی آبادی خاطرنشــان کرد: اقدام‌های 
زیادی تدارک دیده شده و اگر اجرایی شوند تابستان مشکل نخواهیم 
داشت.وی همچنین از سفر خود به تاجیکستان و روسیه طی روزهای 

آینده خبر داد.

 قیمت نفت به بالاترین سطح
 در چهار ماه اخیر رسید

 تمرکز بازار نفت بر آثار تحریم‌های نفتی روسیه، قیمت‌های جهانی 
نفت خام را به بالاترین حد در چهار ماه گذشته رساند.

 قیمــت نفــت در معامله‌هــای   با وجود توقف روند رســید، به‌دلیل 
تأثیرگذاری دور تازه تحریم‌های نفتی مســکو بر عرضه نفت روســیه 
به خریداران کلیدی مانند هند و چین، نزدیک به بالاترین حد چهار 
ماه خود باقی ماند.قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال تا 
ساعت ۱۰ و ۳۳ دقیقه امروز سه‌شنبه به وقت گرینویچ با ۵۴ سنت 
یا ۰.۶۷ درصد افت به ۸۰ دلار و ۴۷ ســنت رســید.در همین حال، 
نفت خام شــاخص دابلیوتی‌آی آمریکا )WTI( با ۵۳ ســنت یا ۰.۶۷ 
درصد کاهش، ۷۸ دلار و ۲۹ ســنت به ازای هر بشــکه داد و ســتد 
شد.قیمت‌های نفت پس از اعمال تحریم‌های دو شرکت گازپروم‌نفت 
و »سورگوت نفت‌گاز« و ۱۸۳ نفتکش متعلق به »ناوگان سایه« روسیه 
از ســوی وزارت خزانه‌داری آمریکا در روز جمعه )۲۱ دی( ۲ درصد 
افزایش یافت.چارالامپوس پیسوروس تحلیلگر ارشد سرمایه‌گذاری 
در کارگــزاری اکــس‌ام )XM( در این باره گفت: با توجه به تحریم‌های 
مسکو و تلاش خریداران برای یافتن محموله‌های جایگزین، ممکن 
است سطح ذخیره‌سازی‌ها بالا رود و با توجه به انتشار داده‌های شاخص 
مصرف‌کننده در روز چهارشنبه )۲۶ دی( که احتمال دارد حدودی 
فراتر از حد انتظار باشد، قیمت‌ها اندکی پائین‌تر معامله شوند.داده‌های 
شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا )PPI(   و آمارهای شاخص قیمت 

مصرف‌کننده )CPI( روز چهارشنبه منتشر می‌شوند.

کارت خودرو ،

ایمان طوقانی پور بــا کد ملی 1271841789 فرزند حســین خودرو 207 رنگ 
مشــکی متالیک مدل 1396 شــماره پلاک 18س468ایران67 شــماره شاسی
naar03fe0hj154119 شماره موتور179b0003863به نام ایمان طوقانی پور 

در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, سایر مدارک ،

ســعید دلاور پســیخانی با کــد ملــی 2660137463 فرزند محمــد در تاریخ 
1401/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. سلام کارت ملی من 
همون موقع پیدا شــده توسط شخصی در تهران و برای من پیامک اومد و من هم 

آدرس شهر خودم را دادم ولی ب هیچ کدام از ادارات ارسال نگردید

برگ سبز خودرو, سند فروش ،

امیر علیزاده با کد ملی 1171032900 فرزند علی خودرو پژو رنگ سفید مدل 1396 
 NAAN01CE2HH821965شــماره پلاک 54م293 ایران 11 شماره شاسی
شماره موتور124K1033605به نام امیر علیزاده در تاریخ 1403/08/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمود کرمی با کد ملی 0070133026 فرزند رضا خودرو پژو رنگ ســفید مدل 
1396 شــماره پلاک 50ایران584ب25 شماره شاسی شماره موتوربه نام محمود 

کرمی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت موتور ،

ابوالحســن لطفعلی نــژاد با کــد ملــی 4999705400 فرزند علــی در تاریخ 
1403/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

وحید ابوطالب با کد ملــی 0042689155 فرزند یدالله در تاریخ 1403/07/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند
 کارت موتور سیکلت ان مکس یاماها وکارت موتور بنلی دوسلندر ،

عزیــزالله گل محمدی با کــد ملــی 6159686550 فرزند ابوالفضــل در تاریخ 
1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

امیــر آبشــاری با کــد ملــی 0440298385 فرزنــد محمد باقر خــودرو جک 
s5 رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 88ایران533ه35 شــماره شاســی
NAKSH7322JB155167 شــماره موتورHFC4GA31DJ0001017به 
نام امیر آبشــاری در تاریخ 1402/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

كارت  هوشمند  راننده, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

فرنوش مومنی نژاد با کد ملی 0533318971 فرزند احمد خودرو سمند رنگ نقره 
ای متالیک مدل 1384 شماره پلاک 21ایران448ه49 شماره شاسی14539996 
شماره موتور12484215325به نام فرنوش مومنی نژاد در تاریخ 1403/06/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مسعود سعیدی با کد ملی 3230882857 فرزند محمود در تاریخ 1403/07/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علیرضا ســیف آبکناری فرزند چنگیز در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

زهره سربازی با کد ملی 5678859684 فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/05/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

احمد بردبار با کد ملی 1820442217 فرزند حسن در تاریخ 1402/04/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علــی آملی با کــد ملــی 0059599812 فرزند جواد خودرو شــاهین رنگ 
ســفید مدل 1402 شــماره پــلاک 50 ایران 937 م 78 شــماره شاســی
NAS111100P1082092 شــماره موتورM15TC/2081091بــه نام 
علــی آملی در تاریخ 1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

ابوالفضــل صادقی با کــد ملــی 1060593416 فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
1403/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

تامیلا اســمعیل مکاری با کد ملی 0023386673 فرزند عبدل الحسین در تاریخ 
1403/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســحر صحیفی با کد ملی 0078282764 فرزند فرهاد خودرو کوییک رنگ 
نوک مدادی مدل 1401 شــماره پلاک 50ایران377ب75 شــماره شاســی
NAS841100N3431639 شــماره موتورM15/9710719به نام سحر 
صحیفــی در تاریــخ 1403/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

رویــا فاتح با کد ملی 4610263191 فرزند اکبر در تاریخ 1403/10/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مصطفی راســتگو با کد ملــی 2491222558 فرزند احمد خــودرو پراید 141 
تاکســی رنگ زرد مدل 1386 شــماره پلاک 45ت849ایران63 شــماره شاسی

S1482286217167 شماره موتور2038417به نام مصطفی راستگو در تاریخ 
1402/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

قربانعلــی کرامتــی بیجی با کــد ملــی 5189206149 فرزند صفــر در تاریخ 
1403/07/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فائزه سلیمانی با کد ملی 3241218139 فرزند علیرضا خودرو برالیانس رنگ سفید 
مدل 1396 شماره پلاک 30ایران859س59 شماره شاسی شماره موتوربه نام فائزه 

سلیمانی در تاریخ 1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علی اکبر باباربیع با کد ملــی 0451111052 فرزند ابراهیم خودرو پیکان رنگ 
ســفید مدل 1383 شــماره پلاک 73س462-11 شماره شاســی83498712 
شماره موتور11283150709به نام اعظم باباربیع در تاریخ 1403/10/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

علی سرتلیان با کد ملی 3501409321 فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/10/19 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت عضویت کتابخانه ملی ،

منوچهر فروتن با کد ملی 0014548097 فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/10/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سرقت خودرو ،

آناهیتــا ذلقی بــا کــد ملــی 1819915344 فرزند علــی نقی خــودرو تیگو 
7 پــرو رنــگ مشــکی مــدل 1401 شــماره پــلاک 50 ایــران 529 س 
موتــور شــماره   NATGBACJ5N1011278شاســی شــماره   88
MVME4T15CBKN016157به نام آناهیتا ذلقی در تاریخ 1403/08/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمد رضــا معین الدینی با کد ملــی 3179633281 فرزند کاکاجــان در تاریخ 
1403/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

علــی اکبر نامنی با کد ملی 0059744715 فرزند اقبال در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســجاد جمالــی گله با کد ملــی 1160277206 فرزند شــمس الله خــودرو پژو 
slx رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 67ایران936ص13 شــماره شاسی

NAAM31FEXJK715366 شــماره موتور164B0209205به نام سجاد 
جمالی گله در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ســعیده یزدان مهــر با کد ملی 2851254197 فرزند یوســف خــودرو بی او و 
730 رنگ ســفید مدل 2017 شــماره پلاک 88ایران112ن18 شــماره شاسی
WBA7E0105HG928854 شــماره موتورB48B20B20839965به نام 
سعیده یزدان مهر در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

محمد حســینی جــلال اباد با کــد ملــی 3040347081 فرزند علــی در تاریخ 
1403/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی 

اینجانب آسیه رنجبر فرزند محمد به شماره ملی 0720130166 در مقطع لیسانس 
رشــته ی تربیت بدنی صادره از تربت جام واحد دانشگاهی آزاد اسلامی به شماره 
56 و تاریخ 25/6/1400 مفقود گردیده است . از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی تربت جام به نشانی جاده تربت جام ابتدای شهر تحویل 

دهید .

برگ سبز خودرو ،

منوچهر ســرلکچیوایی با کد ملــی 1129979423 فرزند خانبابا خودرو ســورن 
رنگ ســفید مدل 1403 شــماره پلاک 63س937 ایران 41 شــماره شاســی

NAACV1HLFRBE87865 شــماره موتور125K0356430بــه نام رضا 
سوری در تاریخ 1403/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

شــراره فردی با کــد ملــی 0068590857 فرزند اســمعیل خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پــلاک 53ق223 ایران 60 شــماره شاســی
nas841100p3460565 شــماره موتورm159918018به نام حســین میر 

عارفین در تاریخ 1402/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

آفرین بخشی با کد ملی 1461778972 فرزند ادریس در تاریخ 1403/10/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

محمدرضا مرادی با کد ملی 0050147749 فرزند امین اله خودرو سمندxu7 رنگ 
سفید مدل 1393 شماره پلاک 33ایران229ط49 شماره شاسی شماره موتوربه نام 
محمدرضا مرادی در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

ولی کاظمی با کد ملی 5679467674 فرزند کریم خودرو پیکان وانت رنگ سفید 
مدل 1385 شــماره پلاک 96ن921ایران 17 شماره شاسی30505813 شماره 
موتور11285050989به نام ولی کاظمی در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

نجمه برزگری با کد ملی 0840218079 فرزند براتعلی در تاریخ 1403/10/11 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

امیر فرخ روز با کد ملی 3071855192 فرزند هدایت و کارت ملی هوشــمند و 
کارت سوخت ماشین-کارت سوخت موتورسیکلت-کارت پایان خدمت-گواهینامه-

عابربانک در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سیده لیلا موسوی نسب با کد ملی 4160005470 فرزند سید ابوالقاسم خودرو 
پژو 206TU3 رنگ ســفید روغنی مدل 1397 شــماره پلاک 67ایران511ج54 
موتور182A0025564به  شماره   NAAP03EEXJJ542604شاسی شماره 
نام ســیده لیلا موسوی نســب در تاریخ 1403/10/22 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

یحیــی صادقی محمــدی با کد ملــی 1372670858 فرزند غلامحســین خودرو 
پیکان رنگ ســفید مدل 1378 شــماره پلاک 15 ایران 514ج 38 شماره شاسی
IRFC781V0A8426741 شماره موتور11127826013به نام یحیی صادقی 

محمدی در تاریخ 1403/09/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

علی کامکار با کد ملی 5090152071 فرزند عبداله در تاریخ 1403/10/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ایرج فکوری راد با کد ملی 4622930277 فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مریــم مســگریان اصفهانی با کد ملــی 1286724821 فرزنــد مرتضی خودرو 
پیکان وانت رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 67  157 ط 56 شماره شاسی
NAAA36AA4DG934356 شــماره موتور118P0044280بــه نام مریم 
مسگریان اصفهانی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

احمد فرج زاده با کد ملی 2620445884 فرزند محب اله در تاریخ 1401/09/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, سند فروش ،

میــلاد حســن پور فراموش جانــی فرزند محمد خــودرو پژو RD رنگ یشــمی 
مــدل 1383 شــماره پلاک 67ایــران177ن73 شــماره شاســی83123245 
شــماره موتور11783023112به نام میلاد حســن پور فراموش جانی در تاریخ 

1402/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

شهناز شمس نو با کد ملی 0480188254 فرزند جعفر در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سمیرا طاهری با کد ملی 0942101030 فرزند سهراب در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

محمد بیات- گروه بین الملل � 

از مارک ربیو تا استیون ویتکاف چهره‌های شاخص 
تیم سیاســت خارجی ترامپ هستند که می‌توانند 
مختصات روابط خارجی ایــن قدرت جهانی را در 
منطقه خاورمیانه مشــخص کنند. تجربه مذاکرات 
آتش‌بس غزه در روزهای آخر ریاست جمهوری بایدن 
و اعمال نفوذ نماینده ترامپ در این مذاکرات نشان 
داد که ســاکن جدید کاخ سفید فراتر از رایزنی‌های 
دیپلماتیک و التزام به برخی قواعد محدود کننده آن، 
قصد دارد تا با اســتفاده از سیاست »مشت آهنین« 
برنامه‌هــای خود را در نقاط مختلف جهان پیگیری 
نماید. در این میان سوال کانونی آن است که چه کسی 
یا جریانی سیاست خاورمیانه‌ای ترامپ را مشخص 

می‌کند؟
به گزارش اقتصادآنلاین، هنگامی که اکثر کارشناســان و 
ناظران بیرونی امید بســیار اندکی برای به نتیجه رســیدن 
مذاکرات آتش‌بس در دوران ریاست جمهوری بایدن داشتند، 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا با اعلام ضرب 
الاجلی برای سیاست مداران اسرائیلی و مقامات فلسطینی 
اعلام کرد که اگر تا پیش از مراسم »تحلیف« )بیستم ژانویه 
۲۰۲۵( اگر جنگ در غزه تمام نشود، درهای جهنم در این 
منطقه باز خواهد شد. برهمین اساس سفر نمایندگان بایدن 
و ترامپ به ســرزمین‌های اشــغالی و صحبت‌های ایشان با 
شــخص نتانیاهو سبب افزایش انعطاف پذیری نتانیاهو در 
جریان مذاکرات آتش‌بس شد. برخی تحلیلگران معتقدند 
که اگر رویکرد سخت گیرانه استیون ویتکاف در گفت‌وگو 
با »بی بی« نبود شاید تل‌آویو ترجیح می‌داد تا فعلا به بهانه 
عدم فروپاشی کابینه و لزوم تحقق اهداف جنگ در میدان 
غــزه باقی بماند. با اســتناد به ایــن تجربه اخیر، ویتکاف را 
می‌توان یکی از مهره‌های تاثیرگذار در روند بازطراحی نظم 

خاورمیانه دانست. 
با وجود تمرکز تیم ترامپ بر روی مسائل داخل آمریکا اما 
پویایی‌هــا نظم خاورمیانه ایجاب می‌کند تا ترامپ در مقام 
بازیگر منفعل قرار نگرفته و برای تامین منافع آمریکا در شرق 
مدیترانه و حوزه خلیج فارس سیاست تعامل را با متحدان 

خود دنبال نماید. دومین شــخصیت کلیدی و پشــت پرده 
دولت ترامپ برای ترسیم سیاست‌های خاورمیانه‌ای آمریکا 
را بتوان جرارد کوشنر دانست. داماد رئیس جمهور کنونی 
آمریکا که دارای روابط نزدیک با محمد بن سلمان، محمد بن 
زاید و بنیامین نتانیاهو است در دور نخست ریاست جمهوری 
وی در کنار محمد دحلان، مشــاور ویژه حاکم ابوظبی، در 
معماری پیمان ابراهیم حضور داشت. طرح ریزی این توافق 
جدیــد این امــکان را برای جمهوری خواهان فراهم کرد تا 
پس از شکســت »معامله قرن«، نوعی توافق جدید تعریف 
کنند که اینبار اولویت را نه به فلسطینی‌ها بلکه به کشورها 
عرب سنی خواهد داد. در این معامله دیگر نه »صلح در برابر 

زمین«، بلکه ایده »صلح در برابر صلح« دارای اصالت بود.
دیگر معماران سیاســت خاورمیانــه‌ای ترامپ را می‌توان 
لابی‌های وابسته به اسرائیل و گروه‌های لابی عربی دانست. 
در بین ســال‌های ۲۰۱۷ الی ۲۰۲۰، لابی یهودی- عربی 
عملکرد خیره کننده در واشنگتن داشت و توانست با ارتباط 
گیری با تیم ترامپ، گام بلندی به سمت از بین بردن میراث 
اوباما در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا  بردارند. تغییر مجدد 
وضعیت سیاسی در کشورهای متاثر از »بهار عربی«، خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام، انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی 
به بیت المقدس، الحاق بلندی‌های جولان به سرزمین‌های 
اشــغالی و در نهایت پیمان ابراهیم بخشی از دستآوردهای 

لابی وابسته به اسرائیل و کشورهای عربی محسوب می‌شود. 
در دوران کنونی نیز به نظر می‌رسد لابی‌های نام برده ارتباط 
مثبتــی بــا تیم ترامپ برقرار کرده و به دنبال اجرایی کردن 

پروژه‌های خود در منطقه غرب آسیا هستند. 
فارغ از شخصیت‌های کلیدی در دولت ترامپ یا جریان‌های 
موثر برای ترســیم سیاست خاورمیانه‌ای دولت ترامپ، به 
نظر می‌رســد دستگاه سیاست خارجی دولت چهاردهم و 
سایر نهادهای ذی صلاح در این موضوع باید سیاست‌های 
خاورمیانــه‌ای خــود را بار دیگر از نــو تعریف کنند. پس از 
پایان دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ و روی کارآمدن 
دموکرات‌ها در آمریکا ما شــاهد سیاست »انجماد تنش‌ها 
از ســوی ســه بلوک محافظه کار سنی، اخوانی و مقاومت 
بودیم. کشورهایی مانند ترکیه، عربستان سعودی و امارات 
عربی متحده که پیش از این با دنبال کردن نوعی سیاست 
»تهاجمی« در قبال منطقه سعی داشتند تا به بیشینه سازی 
منافع ملی خود بپردازند، حال به این نتیجه رسیده بودند 
که باید در سیاست‌های خود برای چهار سال آینده تجدید 
نظر کنند. حال برخی تحلیلگران معتقدند با بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید این امکان وجود دارد تا مجددا حکام ریاض- 
ابوظبی- تل‌آویو-آنکارا خط مشــی متفاوتی اتخاذ کرده و 
به عصر رقابت‌های ژئوپلیتیکی با در نظر گرفتن مســائل 

ژئواکونومی بازگردند. 

با پیروزی ترامپ، رژیم صهیونیســتی و کشــورهای 
حوزه خلیج فارس قصد دارند تا با قرار گرفتن در مدار 
نظم ســازی چهره‌ خاورمیانه را تغییر داده و تبدیل به 
بازیگران مسلط در شمال اقیانوس هند شوند. با توجه 
به افزایش تحرکات دیپلماتیک در روزهای اخیر به نظر 
می‌رســد باید منتظر موج »پیمان ابراهیم ۲« و عادی 
ســازی روابط تعداد زیادی از کشــورهای عرب سنی با 
رژیم صهیونیستی باشیم. در این کارزار همچنان نقش 
شخصیت‌هایی همچون استیون ویتکاف، جرارد کوشنر، 
مارک روبیو و حتی برت مک گورک )سزار خاورمیانه( 
غیرقابل انکار است. پس از ادغام رژیم صهیونیستی در 
نظم اقتصادی- امنیتی غرب آسیا شانس عملیاتی شدن 
کریدور »آیمک« و تکمیل خط مکمل »جاده توسعه« 

افزایش خواهد یافت. 
انتخاب پیگ هگزت، مجری سابق فاکس نیوز به عنوان وزیر 
دفاع، مارک روبیو سناتور ایالت فلوریدا به عنوان وزیر جدید 
خارجه و مایکل والتز به عنوان مشاور امنیت ملی دولت دوم 
ترامپ دارای این سیگنال برای قدرت‌های جهانی- منطقه‌ای، 
به ویژه ایران است که دولت جدید آمریکا دارای رویکرد بسیار 
»تهاجمی‌تر« در قبال محور مقاومت در منطقه غرب آسیا 
است. در دوران جدید پیش‌بینی می‌شود با بازگشت ترامپ 
نه تنها کمپین »فشار حداکثری« علیه ایران احیا شود، بلکه 
با قدرت شریان‌های حیاتی جمهوری اسلامی مانند جریان 
صادرات نفت به چین و در عین حال نظام تصفیه مالی ایران 
با مشــتریان خارجی در امارات هدف قرار خواهد گرفت. با 
پایان یافتن بندهای غروب آفتاب برجام و در عین حال اتمام 
زمان تحریم‌های بین‌المللی ایران براساس قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت، احتمالا آمریکا سعی خواهد کرد تا بار دیگر 
به سمت نوعی اجماع سازی علیه ایران حرکت کند. مصداق 
این سیاست را می‌توان حرکت تروئیکای اروپایی به سمت 
سیاست فعال کردن مکانیزم ماشه دانست. نکته کلیدی آن 
است که با توجه به شرایط حاکم در نظام بین‌الملل تحقق 
این خواسته آمریکایی‌ها با توجه به تشدید شکاف با اروپا و 
در عین حال نزدیک‌تر شــدن مســکو-پکن به ایران، دور از 

انتظار به نظر می‌رسد.

رئیس جمهور جدید آمریکا فرمان خاورمیانه‌ را به دست چه کسی خواهد داد؟

سیاست »مشت آهنین« ترامپ برای پیگیری اهداف

      دریچه

سخنگوی کرملین گفت:‌ موافقت‌نامه جامع فدراسیون 
روسیه و جمهوری اسلامی ایران،‌ خواسته‌های مردم این 

دو کشور دوست و همسایه را محقق می‌کند و روابط 
دو کشــور را به ســطح مشارکت راهبردی 

ارتقا می‌دهد. 
به گزارش ایرنا، دیمیتری پســکوف 

روز چهارشــنبه در گفــت و گوی 
اختصاصی با خبرنگار ایرنا در مسکو 
افزود: این موافقت‌نامه تمامی ابعاد 
روابط چندجانبه روســیه و ایران از 

تقویت همکاری‌ها در ابعاد نظامی، 
سیاســی، تجاری و اقتصادی تا توسعه 

روابــط دوجانبــه در زمینه‌های علمی، 
آموزشی، فرهنگی و فعالیت‌های بشردوستانه را 

در بر می‌گیرد.وی با تأکید بر اینکه تعامل تهران و مسکو علیه 
منافع دیگران نیست،‌ سخنان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور 
روسیه را یادآور شد که گفته است: روسیه هرگز با کشوری 
علیه کشــور دیگر، دوست نیست.سخنگوی کرملین در 
پاسخ به پرسش دیگری یادآور شد: گمانه‌زنی‌های بسیار 
در مورد انتخاب تاریخ امضای موافقت‌نامه جامع مشارکت 
راهبردی بین روسیه و ایران در آستانه روی کار آمدن ترامپ 
)در ۲۰ ژانویه برابر با یکم بهمن(، تنها ســبب می‌شــود که 
لبخند بر لب نقش بندد؛ بگذارید نظریه‌پردازان توطئه، به 
صورت مداوم ذهن خود را پریشــان کنند.وی خاطرنشان 
کرد:‌ مراسم تحلیف رئیس جمهور بعدی آمریکا رویدادی 
اســت که ممکن اســت برای برخی افراد و البته در درجه 
اول برای شــهروندان آمریکایی جالب باشــد، اما به هیچ 
وجه بر ماهیت موافقت‌نامه جامع ایران و روســیه تأثیری 
نمی‌گذارد.پســکوف گفت: بنابراین، به ســختی می‌توان 
نتیجه‌گیری منطقی دو ســال کار پرزحمت روی سندی 
که نشــان‌دهنده ورود روابط روســیه و ایران به سطح یک 
مشارکت راهبردی جامع باشد را به یک رویداد تاریخی در 
آینده مرتبط کرد.سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش 
دیگر ایرنا درباره گام‌های احتمالی بعدی روسیه و ایران پس 
از امضای موافقت‌نامه جامع راهبردی گفت: در این زمینه 

باید منتظر انعقاد توافق‌های عملیاتی در بخش‌های مختلف 
مناسبات دو کشور بر اساس مبانی حقوقی باشیم که با توافق 
راهبردی جدید بین‌دولتی شکل می‌گیرد.رئیس جمهور 
کشورمان با هدف گسترش روابط دوجانبه و 
نیز امضای توافقنامه جامع میان تهران 
و مسکو، از امروز چهارشنبه ۲۶ دی 
ماه ۱۴۰۳ به منظور ســفری سه 
روزه عازم تاجیکســتان و روسیه 
می‌شــود.پیش از این، مدیرکل 
روابط عمومی ریاســت جمهوری 
در این باره اعلام کرد: دکتر مسعود 
پزشــکیان در بخش دوم این سفر به 
مسکو سفر می‌کند و علاوه بر ملاقات‌های 
جداگانه با رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور 
در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور یافته و با آنان 
گفت‌وگو می‌کند.حبیب الله عباســی امضای موافقتنامه 
جامع همکاری بلند مدت میان ایران و روسیه را مهمترین 
برنامه و دستاورد سفر رئیس جمهور به روسیه عنوان کرد.

پیش از این، کرملین )ریاست‌جمهوری روسیه( نیز اعلام 
کرده بود: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه جمعه ۲۸ 
دی ماه با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
که برای سفری رسمی وارد مسکو می شود، دیدار و گفت‌وگو 
خواهد کرد.در بیانیه کرملین آمده اســت: انتظار می رود 
دورنمای گسترش بیشتر همکاری های دوجانبه از جمله 
در زمینه تجارت و سرمایه گذاری، حمل و نقل و لجستیک 
و حوزه های بشردوستانه و همچنین موضوعات جاری در 
دســتور کار منطقه ای و بین المللی در مذاکرات پوتین و 
پزشکیان مورد بحث و بررسی قرار گیرد.کرملین افزود: در 
ادامه این مذاکرات، ولادیمیر پوتین و مســعود پزشــکیان 
موافقت‌نامه مشارکت راهبردی جامع روسیه و ایران را امضا 
و در جمع نمایندگان رسانه‌ها سخنانی مطرح خواهند کرد.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین روز سه‌شنبه نیز در 
این باره به خبرنگاران افزود: امضای موافقت‌نامه جامع ایران 
و روسیه برای ما، این یک رویداد بسیار مهم است و ما به آن 

اهمیت زیادی می دهیم.

سخنگوی کرملین: 

روابط ایران و روسیه به سطح مشارکت راهبردی ارتقا می‌یابد
با عبور سوریه از روز‌های ابتدایی سرنگونی بشار اسد، 
مشــخص شــد که آنکارا در این کشور به پیروزی که 

می‌خواست دست نیافته است.
به گزارش العهد، استیون کوک، نویسنده 

مجلــه آمریکایی فارین پالســی در 
گزارشی با بررسی نقش آنکارا در 

تحولات یک ماه اخیر ســوریه 
نوشت که ترکیه در سوریه پیروز 
نشده است یا حداقل هنوز پیروز 
نشده اســت، زیرا رجب طیب 

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با 
موانع بسیاری برای تثبیت خود به 

عنوان تاثیرگذارترین کشور خارجی در 
دمشق مواجه است.

در ادامه این گزارش آمده است: ادعای پیروزی ترکیه 
در ســوریه به این دلیل برمی‌گردد که تحریر الشــام 
که مورد حمایت آنکارا اســت با شــروع حملات خود 
به حلب منجر به ســقوط بشــار اسد، رئیس جمهور 
مخلوع ســوریه شــده و اکنون امور دمشق را بر عهده 
گرفته اســت. این درحالی اســت که پیش از تسلیم 
شــدن ارتش سوریه، آنکارا می‌گفت که حملات باید 
محدود باشد، اما بلافاصله پس از پایان حکومت اسد، 
ترکیه ادعا کرد که پایان بشار اسد برنامه آنها در تمام 

این مدت بوده است.
نویســنده گزارش ادامه داد: همکاری میان ترکیه و 
تحریر الشام بدون شک نتیجه‌بخش بود، اما این گفته 
که آنکارا در دمشق پیروز شده است یعنی همه‌ی امور 
را در دست داشت و احتمال زیاد نیز همینطور بوده 
است، با این حال پس از سقوط بشار اسد، تحریر الشام 
دیگر به اردوغان به شــکلی که قبلا نیاز داشــت، نیاز 
ندارد. اکنون احمد الشرع یا همان ابومحمد الجولانی، 
ســرکرده شورشیان در سوریه نسبت به دو ماه پیش 

گزینه‌های بیشتری از نظر شرکای خارجی دارد.
کوک معتقد است که ترکیه از بازی خارج نمی‌شود، 
اما تلاش کشور‌های عربی منطقه برای باز کردن دری 

که روابط آنها را با دمشق خوب می‌کند، سران جدید 
ســوریه را متوجه آن می‌سازد که گزینه‌های دیگری 
نیز در میان شرکای خارجی به غیر از آنکارا وجود 
دارد و ایــن ضعف ترکیــه در منطقه را 
برجسته می‌کند. برخلاف آنچه که 
مقامات ترکیــه‌ای درباره پیوند 
فرهنگی آنکارا با کشــور‌های 
عربــی ادعا می‌کنند که به آنها 
چشم اندازی متمایز از جوامع 
خاورمیانه می‌دهد، این پیوند 
وجــود ندارد و تــا حدی زیادی 
پوچ و براســاس برداشت نادرست 
ترکیه‌ای‌ها از تاریخ امپراطوری عثمانی 
است.به گفته نگارنده، صرف نظر از نزدیکی 
که ترکیه ممکن است بین خود و سوریه ببیند، این 
نزدیکی در مقابل پیوندی که ســوریه با عرب‌ها دارد 
بســیار کمتر اســت و این به معنی برتری عربستان 
سعودی، امارات، عراق و اردن در دمشق بر ترکیه است.

از سویی دیگر کرد‌ها حذف شدن را نخواهند پذیرفت 
و توانایی ایســتادگی مقابل این نقشــه را دارند و به 
همین دلیل ترکیه با این احتمال بسیار شدید با این 
گزینه مواجه است که مجبور خواهد شد در دو جبهه 
در ســوریه و عراق که پ. ک. ک در آن حضور دارد، 

جنگ چریکی با کرد‌ها انجام دهد.
اســتیون کوک در پایان نتیجه گیری کرد که تحریر 
الشام لزوما برای ترکیه شریکی نخواهد بود که آنکارا 
را در تلاش برای از بین بردن کرد‌ها در سوریه همراهی 
کند و این یک نشانه واضح برای این است که قدرت 
ترکیه در دمشق پس از اسد چیزی نیست که آنکارا 
می‌خواهد همه به آن باور داشــته باشــند. در همین 
راستا اردوغان اعلام کرده است که انتظار دارد سران 
جدید سوریه به او در تلاش‌هایش برای از بین بردن 
یگان‌های پ. ک. ک کمک کنند که به طور ضمنی 
محدودیت‌های قدرت ترکیه در پایتخت سوریه را به 

رسمیت می‌شناسد.

استیون کوک: تحریر الشام ترکیه را برای از بین بردن کرد‌های سوریه همراهی نخواهد کرد 

سرخوردگی زودهنگام آنکارا در دمشق

دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از آغاز بکار ماموریت 
جدید این ســازمان برای محافظت از خطوط زیر دریای بالتیک، به 
بهانه نگرانی از عملیات خرابکاری و جاسوســی روســیه در این منطقه 

راهبردی خبر داد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، مارک روته روز ســه شــنبه گفت که این 
عملیــات تحت عنوان »نگهبانی بالتیک« )Baltic Sentry( انجام می 
شود و شامل استفاده از ناوچه ها، هواپیماهای گشت دریایی و ناوگانی 
از هواپیماهای بدون سرنشین نیروی دریایی به منظور »عملیات نظارت 

و بازدارندگی پیشرفته« است.
روته بعد از نشســت با ســران کشورهای متحد بالتیک در هلسینکی 
مدعی شد: »در سراسر ائتلاف، ما شاهد عناصری از کمپین ایجاد بی 
ثباتی در جوامع مان از طریق حملات سایبری، تلاش های تروریستی 
و خرابکاری از جمله از طریق کابل های زیردریایی در دریای بالتیک 

بوده ایم«.
روته با اعلام عملیات جدید ناتو در دریای بالتیک خاطرنشان کرد که 

۹۵ درصــد از ترافیــک اینترنتی از طریق کابل های زیردریایی تامین 
می شــود و ۱.۳ میلیون کیلومتر کابل هر روز تراکنش های مالی به 

ارزش ۱۰ تریلیون دلار را تضمین می کند.
دبیر کل ناتو مدعی شد که دشمنان ناتو بدانند که این ائتلاف حمله 
به زیرساخت های حیاتی خود را نخواهد پذیرد و »هر اقدامی را برای 

جلوگیری از آن بکار خواهد بست«.
این دیدار در هلســینکی با حضور مقاماتی از فنلاند، آلمان، لهســتان، 

دانمارک، سوئد، لیتوانی، لتونی و استونی انجام شد.
متحدان دریای بالتیک در بیانیه ای هشدار دادند که ما بر اساس حقوق 
بین الملل حق خود می دانیم که در مقابل هر گونه کشتی مشکوکی 
که تحریم ها را دور می زند و امنیت، زیرساخت ها و محیط زیست ما 

به خطر می اندازد، اقدام کنیم.
آنها مدعی شدند که »استفاده روسیه از ناوگان دریایی موسوم به سایه 
تهدیدی ویژه علیه امنیت دریایی و محیط زیســتی اســت. این اقدام 
علاوه بر تهدید زیرساخت های دریایی، به شکل قابل توجهی از جنگ 

غیرقانونی روسیه در اوکراین حمایت می کند«.
شرکت کنندگان در نشست هلسینکی مدعی شدند که راه های قانونی 
جدیدی را برای مبارزه با چالش های موجود، افزایش اشتراک اطلاعات 
بررسی خواهند کرد و تلاش های آنها شامل همکاری گسترده با بخش 
خصوصی به ویژه اپراتورهای زیرســاخت ها و شــرکت های مجهز به 

فناوری پیشرفته خواهد بود.
اولاف شــولتس صــدر اعظــم آلمان در اظهــارات دیگری خطاب به 
خبرنگاران در هلسینکی گفت کشورش در ماموریت نگهبانی بالتیک 
شرکت می کند.وی در پاسخ به این پرسش که آیا مشارکت آلمان به 
معنای کمک از طریق اعزام کشتی یا هواپیماهای تجسسی یا پیشنهاد 
خاص دیگری است، گفت: ما با هر چیزی که در ظرفیت دریایی خود 

داریم، در این عملیات مشارکت می کنیم.
سوئد نیز روز یکشنبه اعلام کرد که کشورش قصد دارد به حضور ائتلاف 
ناتو در دریای بالتیک برای حفاظت از این دریا در مقابل خرابکاری در 

زیرساخت های زیر دریایی کمک کند.

به بهانه حفاظت از کابل‌های زیردریایی کلید خورد

ماموریت جدید ناتو در دریای بالتیک 

اختلاف‌نظر در مورد اداره غزه پساجنگ
مجید صفاتاج- کارشناس مسائل فلسطین  � 

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا به هیچ وجه نمی‌خواهد بیش از این در جنگ غزه و حتی اوکراین 
هزینه تسلیحاتی و مالی انجام دهد اما دولت فعلی همچنان به دنبال دستاورد نظامی است.

در مورد پرونده غزه و تلاش‌هایی که از جانب آمریکا و کشورهای عربی در خصوص آتش‌بس 
انجام شد، باید به این مسأله اشاره کرد که اساساً در این روند اقدامات زیادی صورت گرفت اما 
اسرائیل به دلیل آنکه در این مدت دستاوردهای مورد نظر خود را عملیاتی نکرد، سعی داشت 
با مانعچینی در مســیر این توافق آن را منحرف کند و البته در این میان حماس هم شــروط 
خاص خود را مطرح کرد که رژیم صهیونیســتی از تن دادن به آنها هراس داشــت. در شــرایط 
کنونی به‌رغم اینکه نتانیاهو سعی دارد از توافق مذکور فرار کند، در مقابل ایالات متحده به هر 
روشی به دنبال آن است که این توافق عملیاتی شود. باید توجه شود که در آمریکا همچنان 
مشکلاتی در حوزه سیاست خارجی وجود دارد و بر همین اساس تیم بایدن در واشنگتن به 

دنبال انعقاد یک توافق است.
در این مســیر باید متوجه بود که کمتر از یک هفته دیگر به پایان دولت جو بایدن و تعویض 
قدرت در کاخ سفید وقت باقی مانده و بر همین اساس دموکرات‌ها سعی دارند در روزهای آخر 
حضور خود در کاخ سفید یک دستاورد حتی بسیار ناچیز و کوچک در حوزه سیاست خارجی 
در پرونده خود درج کنند و سپس قدرت را به دونالد ترامپ تحویل دهند. این در حالیست که 
بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند تیم بایدن در حوزه سیاست خارجی تا حد زیادی ناموفق 
عمل کرده است؛ چرا که از یک سو روسیه دست برتر را در پرونده اوکراین دارا است و از سوی 
دیگر چالش‌هایی که در خاورمیانه و به خصوص سوریه به وجود آمده، می‌تواند تیم بایدن را در 
روزهای آخر حضور در قدرت، با مشکل روبهرو کند. این در حالیست که دونالد ترامپ به هیچ 
وجه نمی‌خواهد بیش از این در جنگ غزه و حتی اوکراین هزینه تسلیحاتی و مالی انجام دهد. 
ترامپ قبل از ورود به کاخ سفید با لحن تهدیدآمیز اعلام کرد که قبل از ورود او به کاخ سفید 
باید پرونده جنگ در غزه به سر و سامان برسد. بر همین اساس است که می‌بینیم تکاپوهای 
زیادی در خصوص این موضوع اتفاق افتاده است. به موازات این روند دیده می‌شود که پیام‌های 
مثبتی هم از سوی بازیگران اصلی پرونده غزه به حماس مخابره شده است. حماس اعلام کرده 
که در روند تبادل اســرا می‌بایســت پیکر یحیی الســنوار هم تبادل شود و این در حالیست که 
نتانیاهو علاقه دارد که توافق آتشبس منعقد نشود. او به خوبی می‌داند که حیات سیاسی خود 
و تیمش با پذیرش توافق آتش‌بس غزه با مشکل اساسی روبه‌رو می‌شود اما فشارهای داخلی 
و خارجی باعث شــده تا نتانیاهو به هر ترتیب که شــده توافق مذکور را بپذیرد و اوضاع را به 
سمتی هدایت کند که در نهایت این توافق حاصل شود. این در حالیست که بسیاری اعتقاد 
دارند در چنین فضایی حماس در حال بازسازی خود بوده و ممکن است در آینده نه چندان 

دور مجدداً دست به عملیات بزند. 
تاریخ بیش از ۷۵ ســاله رژیم صهیونســیتی نشــان داده که این رژیم به هیچ وجه پایبندی به 
توافق آتش بس را رعایت نمی‌کند. در مورد آتش‌بس لبنان هم این مساله را مشاهده کردیم 
اما باید توجه داشت که سرانجام اسرائیل مجبور به پذیرش آتش‌بس در غزه خواهد بود و به 
نظرم جو روانی و سیاسی در اراضی اشغالی و همچنین در کشورهای خارج از منطقه به حدی 
علیه نتانیاهو کارساز بوده که وی راهی جز امضای توافق مذکور ندارد. در مورد بازسازی غزه 
هم باید توجه شود که اقدام‌های بسیار متعدد و زیادی با محوریت ایالات متحده و کشورهای 
منطقه انجام شده و حتی بحث بر سر این است که دوحه بازسازی و اداره امور پس از آتش بس 
غزه را به عهده بگیرد. دقیقاً در همین نقطه حماس معتقد اســت که نباید بازســازی غزه را به 

تشکیلات خودگردان فلسطین با نظارت اسرائیل سپرد.

»یول« سرانجام بازداشت شد
سرانجام پس از کش و قوس و درگیری‌ها بین پلیس و محافظان رئیس‌جمهور تعلیق‌شده کره 

جنوبی یون سوک یئول، او دستگیر شد.
به گزارش یونهاپ، سرانجام پس از کش و قوس و درگیری‌ها بین پلیس و محافظان رئیس‌جمهور 
تعلیق‌شده کره جنوبی یون سوک یئول، او برای رسیدگی به اتهامات در رابطه با اعلام حکومت 
نظامی دستگیر شد. »اگرچه این یک تحقیق غیرقانونی است، اما برای جلوگیری از خونریزی 
زشت در اداره تحقیقات فساد اداری حاضر می‌شوم.« این را یون سوک یئول اعلام کرد.بازپرسان 
در دومین تلاش خود برای بازداشت رئیس‌جمهور استیضاح شده جهت بازجویی از وی در رابطه 
با اعمال حکومت نظامی، او را در محل اقامتش بازداشــت کردند.به گفته اداره تحقیقات فســاد 
اداری برای مقامات عالی رتبه )CIO( حکم بازداشــت یون در ســاعت ۱۰:۳۳ صبح اجرا شــد و 
این اولین باری اســت که یک رئیس جمهور مســتقردر کره جنوبی دستگیر می‌شود.کاروانی از 
وسایل نقلیه حامل یون او را از محل اقامت ریاست جمهوری در مرکز سئول به سمت دفتر اداره 
تحقیقات در گواچئون منتقل کردند. طبق گزارش رســانه‌های کره جنوبی، یون در حال پیاده 
شدن از ماشین و ورود به اداره تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه رویت شد.پارلمان 
کره جنوبی ۲۴ آذر یون را استیضاح و از کار تعلیق کرد. او با اتهامات »شورش« و »سوء استفاده 
از قدرت« مواجه است. دادگاه قانون اساسی این کشور باید درباره سرنوشت او جلسات محاکمه 
برگزار کند. او متهم است که پس از اعلام حکومت نظامی در شب سیزدهم آذر برای جلوگیری 
از استیضاح نمایندگان، به پارلمان کره جنوبی نیروی نظامی فرستاد.رئیس‌جمهور تعلیق‌شده 
کره جنوبی در یک پیام ویدئویی ضبط شده که پس از دستگیری او منتشر شد، گفت: »اگرچه 
این یک تحقیق غیرقانونی است، اما تصمیم گرفتم برای جلوگیری از خونریزی زشت در اداره 
تحقیقات فساد اداری برای مقامات عالی رتبه حاضر شوم.«به گزارش یونهاپ، دستگیری او به 
دنبال ساعت‌ها گفت‌و‌گو بین بازپرسان و نمایندگان یون در محل سکونت او در مورد نحوه بازداشت 

و بردن او برای بازجویی انجام شد.

پولیتیکو گزارش داد:

 احتمال حملات تروریستی
 در مراسم تحلیف ترامپ 

اف‌بی‌آی در گزارشــی ویژه درباره احتمال حمله تروریســتی و افراطی به مراســم تحلیف ترامپ 
در ۲۰ ژانویه هشدار داد.

مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، که در ۲۰ ژانویه برگزار خواهد 
شد، ممکن است به »هدف« تروریست‌ها و افراط‌گرایان تبدیل شود. این موضوع توسط مجله 
پولیتیکو با استناد به گزارشی ویژه از اف‌بی‌آی مطرح شده است. این نشریه نوشت: »تروریست‌های 
خارجی یا افراط‌گرایان داخلی ممکن است سیگنال‌های جعلی درباره بمب‌گذاری، تماس‌های 
تلفنی دروغین، پرواز پهپاد‌ها یا حمله به جمعیت با استفاده از وسایل نقلیه ایجاد کنند.« به ویژه، 
مقامات اجرای قانون نگران افراط‌گرایانی هستند که از پیروزی ترامپ ناراضی هستند، زیرا ممکن 
اســت حملات تروریســتی را به عنوان آخرین فرصت برای جلوگیری از به قدرت رســیدن او در 
نظر بگیرند. علاوه بر این، در این گزارش به حملات احتمالی نیرو‌های ایرانی اشاره شده است.

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در طول رقابت‌های انتخاباتی خود دو مرتبه هدف 
ســوء قصد قرار گرفت. بار اول در ۱۳ جولای ۲۰۲۴ هنگام ســخنرانی انتخاباتی خود در جمع 
هوادارانش در باتلر پنســیلوانیا مورد ســوء قصد قرار گرفت و مجروح شــد و در ۱۵ سپتامبر برای 

دومین بار مورد سوء قصد قرار گرفت.

اظهارات مقام‌های هندی، واکنش پاکستان را برانگیخت

مناقشات دو همسایه بر سر منطقه کشمیر
پاکســتان در واکنش به اظهارات اخیر وزیر دفاع و فرمانده ارتش هند، هرگونه ادعای مالکیت 
همســایه خود بر ســرزمین‌های تحت کنترل دولت اسلام‌آباد را مردود دانست و گفت: اقدامات 

تحریک آمیز دهلی‌نو )در کشمیر( به ضرر صلح و ثبات منطقه‌ای است.
به گزارش ایرنا، دولت اسلام‌آباد اظهارات وزیر دفاع و فرمانده ارتش هند را بی اساس دانست و 
اعلام کرد: کشمیر یک منطقه مورد مناقشه است که از سوی جامعه جهانی نیز قلمروی مورد 
اختلاف بین پاکستان و هند شناخته می شود و تنها راهکار آن اجرای قطعنامه‌های شورای 
امنیت سازمان ملل متحد است.در بیانیه سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان آمده است: 
هند هیچ دلیل قانونی یا اخلاقی برای ادعای ســاختی مالکیت بر ســرزمین های آزاد جامو و 
کشمیر و ایالت گیلگیت-بلَتستان )واقع در شمال پاکستان که تحت کنترل دولت مرکزی 
این کشور است( ندارد.این بیانیه می‌افزاید: »هند باید به جای طرح اتهام‌های بی اساس علیه 
دیگران، به دخالت مشهود خود در سازماندهی ترورهای هدفمند، اقدامات خرابکارانه و تروریسم 
دولتی در ســرزمین های خارجی بپردازد و به آن رســیدگی کند«پاکستان همچنین مدعی 
شد که اظهارات تحریک آمیز مقام‌های هندی نتیجه معکوس برای صلح و ثبات منطقه‌ای 
خواهد داشت.پاکستان و هند سال ۲۰۲۴ را درحالی بدون هیچ پیشرفت در کاهش تنش‌ها 
سپری کردند که با آغاز سال ۲۰۲۵ بن‌بست در روابط هر دو همسایه وارد ششمین سال خود 
می‌شود.پاکستان و هند به عنوان دو قدرت اتمی جنوب آسیا از بیش از حدود ۶ سال گذشته 
پایین‌ترین سطح روابط در طول تاریخ پرفراز و نشیب خود را تجربه می‌کنند. تصمیم دولت 
دهلی‌نو برای لغو امتیازات ویژه منطقه جامو و کشمیر )تحت کنترل هند( که آذر ماه ۱۴۰۲ 
از سوی دیوان عالی این کشور نیز مورد تایید قرار گرفت، اصلی ترین عامل بن بست در روابط 
دو کشــور همســایه به شــمار می‌رود.در ۱۶ مرداد ۹۸ )۷ اوت ۲۰۱۹( دو روز پس از لغو ماده 
۳۷۰ در منطقه جامو و کشمیر توسط دولت هند، پاکستان تصمیم گرفت روابط دیپلماتیک 
خود را با هند کاهش دهد. به دنبال آن، سفیر هند از اسلام‌آباد اخراج شد. پاکستان همچنین 

همه روابط تجاری خود را با هند متوقف کرد.

    خبر
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در ســال‌های اخیر، به‌ویژه پس از پاندمی کرونا، حوزه ســامت و 
بهداشــت به یکی از ارکان حیاتی در توســعه اقتصادی و اجتماعی 
کشــور تبدیل‌شــده است. در این راستا، حمایت و همکاری سیستم 

بانکی کشور از این حوزه اهمیت ویژه‌ای پیداکرده است.
 با افزایش روزافزون نیازهای بهداشتی و درمانی و چالش‌هایی که این 
بخش با آن‌ها مواجه است، بانک‌ها توانستند نقش بسزایی در تأمین 

مالی و پشتیبانی از پروژه‌های مرتبط ایفا کنند.
تأمین مالی در حوزه بهداشــت و درمان از مشــارکت در تأســیس 
بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها گرفته تا خرید تجهیزات پزشکی پیشرفته، 
بودجه‌ریزی برای نوآوری‌های پزشــکی و حمایت مالی از تحقیقات 
و توســعه در زمینه‌های پزشــکی و داروسازی، تقویت تولید داخلی 
و کاهش وابســتگی کشــور به واردات از طریق تأمین اعتبار برای 
شرکت‌های داروسازی و تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی به‌منظور 
اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی و حمایت از سلامت عمومی و دسترسی 
به خدمات درمانی در مناطق محروم و روستاها، از اقدامات مهم بانک‌ها 
به شمار می‌آید.یکی از بانک‌هایی که در این راستا نقش پررنگی ایفا 
کرده است، بانک پارسیان است. این بانک به‌عنوان یکی از نهادهای 
پیشرو در حمایت از سلامت و بهداشت کشور، در تأمین دارو و درمان 
و همچنین تأمین نیازهای زنجیره »سلامت‌محور« دارویی و درمان، 

همکاری مؤثری داشته است.

نقش مهم بانک پارسیان در حمایت از 
سلامت و بهداشت کشور

دکتر علی خورســندیان، مدیرعامل بانک مســکن از امضای قرارداد 
و پرداخت ۵۰ هزار و ۲۸۵ فقره تســهیلات خرید واحد مســکونی 
بــه ارزش بیــش از ۲۶۸ هــزار و ۱۸۵ میلیارد ریال از ابتدای دی ماه 
۱۴۰۲ تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ در این بانک و تداوم این روند با هدف 

خانه‌‌دار شدن مردم خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ مدیرعامل بانک مسکن 
با اشــاره به اینکه پرداخت تســهیلات خرید و ساخت واحد مسکونی 
در بانک مســکن به صورت مســتمر انجام می شود؛ گفت: تسهیلات 
خرید مسکن در ۹ ماهه امسال، به تعداد ۳۵ هزار و ۵۰ فقره قرارداد 
به ارزش ۱۹۰ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال پرداخت شد که این میزان، 

۲۰ درصد از کل تسهیلات بانک را شامل ‌می‌شد.
دکتر خورســندیان در ادامه با اشــاره به عملکرد بانک مســکن در 
پرداخت تســهیلات جعاله)تعمیر واحد مســکونی( گفت: این بانک 
از ابتــدای دی مــاه ۱۴۰۲ تا پایان آذرمــاه ۱۴۰۳، تعداد۴۶ هزار و 
۱۹۱ فقره قرارداد به مبلغ ۶۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال تســهیلات 

جعاله)تعمیر واحد مسکونی( پرداخته است.
وی افزود: تعداد قراردادهای تسهیلات جعاله بانک مسکن از ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ تا پایان آذرماه نیز، ۲۴ هزار و ۷۷۶ فقره به مبلغ ۳۵ 
هــزار و ۸۱۰ میلیــارد ریال اســت. این میزان، ۴ درصد از کل حجم 

تسهیلات بانک مسکن را در این بازه شامل شده است.

 ۵۰ هزار خانه در یک سال گذشته
 با تسهیلات بانک مسکن خریده شد

تیه پول و آ

به مناسبت ولادت حضرت علی علیه‌السلام و گرامیداشت 
مقام پدر صورت گرفت؛

 آزادی ۱۱ زندانی به همت کارکنان
 بانک صادرات استان همدان

کارکنان بانک صادرات استان همدان، همزمان با ولادت امیرالمومنین 
حضرت علی علیه‌الســام و گرامیداشــت مقام پــدر، با جمع‌آوری 
کمک‌های مالی داوطلبانه، زمینه آزادی ۱۱ زندانی را فراهم کردند.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، قاسمعلی همتی، رئیس 
شورای امر به معروف و نهی از منکر و مدیر شعب بانک صادرات استان 
همدان، با اعلام خبر فوق افزود: کارکنان این بانک، همواره در طرح‌های 
اجتماعی مانند جمع‌آوری کمک برای آزادی زندانیان غیرعمد، کمک 
به زلزله‌زدگان و حمایت از دانشجویان و بیماران نیازمند، پیش‌قدم 

هستند و نقش مؤثری در بهبود شرایط اجتماعی استان داشته‌اند.
وی تأکید کرد: کمک به نیازمندان، ترویج اخلاق اسلامی و فرهنگ امر 
به معروف و نهی از منکر از اولویت‌های کارکنان بانک صادرات ایران 
اســت.همتی افزود: بانک صادرات اســتان همدان با اقدامات مستمر 
در آموزش و ارزیابی، به توسعه روحیه مردم‌مداری، حفظ امانت‌داری 
و ارتقای بهره‌وری در محیط کار اهتمام دارد.وی همچنین از تقدیر 
و تشویق کارکنانی که اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی را رعایت 
می‌کنند، خبر داد و گفت: این اقدامات نشــان‌دهنده تعهد کارکنان 
بانک صادرات ایران به مسئولیت‌های اجتماعی و حفظ سلامت اداری 
است.چندی پیش نیز همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا 
سلام الله علیها و روز مادر، چک ۲۰ میلیارد ریالی کمک نقدی مدیران 
و کارکنان بانک صادرات ایران برای آزادی 14 بانوی زندانی غیرعمد، 
در قالب طرح »مادر آمد« توسط محسن سیفی مدیرعامل این بانک 
به علی چهارمحالی مدیرکل اقدامات حمایتی ســازمان زندان‌های 

کشور تحویل داده شد.

 تندیس زرین جایزه مدیریت مالی ایران 
به بانک تجارت تعلق گرفت

بانــک تجــارت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، 
بر اساس شاخص‌های تخصصی مالی باردیگر حائز دریافت تندیس 
زرین این رویداد شــد.به گــزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای 
ســرمایه اجتماعــی بانــک تجارت، در این مراســم کــه  با حضور 
ســیدرحمت‌اله اکرمی »خزانه‌دار کل کشــور«، حجت‌اله صیدی« 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار«و مجید قاسمی »رئیس انجمن 
مدیریت مالی ایران« در ســالن اجلاس ســران برگزار شــد، مجید 
دارابی معاون مدیرعامل در امور مالی به نمایندگی از بانک تجارت 
تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه مدیریت مالی ایران را دریافت 
کرد.جایزه ملی مدیریت مالی ایران رویدادی اســت که همه ســاله 
با هدف رشــد مدیریت مالی در شــرکت‌ها و سازمان‌ها و با رویکرد 
توســعه اقتصادی ایران برگزار می‌شــود و شرکت کنندگان در این 
رویداد توســط نخبگان اقتصادی در مراحل و شاخص‌های مختلف 

مورد بررسی قرار می‌گیرند.

    خبر

در بازدید اعضای هیات مدیره بانک مسکن از شرکت سنگ 
آهن مرکزی ایران صورت گرفت؛

 اعلام آمادگی بانک مسکن
 برای ساخت خانه در بافق

سید محسن فاضلیان و علی کمالی اعضای هیات مدیره طی سفر به 
بافق و بازدید از مجموعه معدنی سنگ آهن مرکزی ایران، مقدمات 

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بانک و سنگ آهن را رقم زدند.
به گزارش  پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ اعضای هیات مدیره 
بانک مســکن و مدیر شــعب استان طی بازدید از بخش‌های مختلف 
معدن و پروژه‌های توسعه‌ای سنگ آهن با معاون مالی شرکت سنگ 

آهن ایران-بافق دیدار و گفتگو کردند.
عضو هیات مدیره بانک مســکن در نشســت خبری حاشیه بازدید از 
مجموعه ســنگ آهن مرکزی ایران اظهار داشــت: تاکنون 8 میلیون 
واحد مســکونی از طریق بانک مســکن تامین مالی شــده و کمتر 

خانواده‌ای در ایران است که از این بانک بی‌بهره بوده باشد.
سید محسن فاضلیان در ادامه افزود: با توجه به وجود نیاز انباشته قابل 
توجه در بخش مسکن، ساخت و تامین مالی مسکن همچنان رسالت 
اصلی و در پیش روی بانک خواهد بود. یقیناً اجرای طرح‌های بزرگ 
مســکن مهر و نهضت ملی مســکن که توسط بانک مسکن اجرا شد، 
همسو با اهداف کلان کشور و غیرقابل اجرا توسط سایر بانک‌ها بود.

معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور اعتباری با اشاره به ابزار و خدمات 
بانک مسکن در تمامی حوزه‌های بانکی قابل ارائه به مجموعه شرکت 
ســنگ آهن مرکزی، بانک مســکن را در حوزه خدمات بازار سرمایه، 
صاحب سبک عنوان کرد که با داشتن خدمات حوزه ارزی و صرافی 

دارای زنجیره کامل خدمات است.
عضو هیات مدیره بانک مسکن حجم بسیار قابل توجه سرمایه‌گذاری 
انجام شده را باعث افتخار دانست و افزود: شرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران، سرمایه اجتماعی این سرزمین محسوب می‌شد و بانک مسکن 
به عنوان بانک تخصصی و فعال در بخش مسکن وظیفه دارد همکاری 

خود را با مجموعه‌های بزرگ اقتصادی کشور توسعه دهد.
وی افزود: با توجه به موضوع ساخت مسکن پرسنلی به عنوان کانون 
توجه شرکت و مزیت نسبی بانک مسکن در این حوزه، می‌تواند وجه 
مشــترک همکاری بانک و شــرکت باشد. همچنین استفاده از طرح 
نهضت ملی مســکن برای ایجاد مســکن برای رفع دغدغه مســکن 
کارکنان که مردان آهنین عرصه صنعت و معدن این سرزمین موثر 

است.
طاهر ابراهیم‌زاده معاون مالی شــرکت ســنگ آهن ایران در نشست 
خبری که پس از بازدید از مجموعه برگزار شد ضمن ابراز خرسندی 
از همکاری با بانک مسکن اظهار داشت: تلاش شرکت برای رفع نیاز 
اساسی مسکن کارکنان است و قطعاً همکاری با بانک مسکن می‌تواند 

منجر به نتایج موثری در این راستا شود.
وی افزود: بانک مسکن را نباید بر اساس سود و زیان اقتصادی، بلکه 
باید بر اساس سود و زیان اجتماعی سنجید؛ تاثیر مثبت بانک مسکن 
در جامعه و در کنار خانواده‌هایی که صاحب‌خانه شدند، سود اجتماعی 

است که سال‌ها مردم ایران از آن بهره برده‌اند.

    خبر

آیین قرعه‌کشی جدول نمایش فیلم‌های چهل و سومین جشنواره 
فیلــم فجــر با حمایت بانک ملی ایــران همزمان با روز ولادت مولی 
الموحدین علی )ع( با حضور صاحبان آثار، اصحاب رسانه و جمعی 

از سینماگران در هتل هما برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، آیین قرعه کشــی جدول 

نمایش آثار جشنواره فیلم فجر برگزار شد.
در این دوره از جشنواره ٣٣ فیلم سینمایی و ۴ انیمیشن 

ســینمایی در دو بخش ســودای سیمرغ و نگاه نو به 
رقابت خواهند پرداخت.

این مراسم در هتل هما تهران و با حضور پیشکسوتان 
و فعالان عرصه ســینما، اهالی رســانه و صاحبان آثار 

سینمایی راه‌یافته به بخش مسابقه به منظور مشخص 
شدن زمان نمایش آثار در برج میلاد تهران برگزار شد.

جشنواره فیلم فجر از ۱۲ بهمن لغایت ۲۲ بهمن ماه سال جاری در 
برج میلاد و با حمایت بانک ملی ایران برگزار خواهد شد.

 جدول نمایش فیلم‌های بخش ســودای ســیمرغ چهل و ســومین 
جشــنواره فیلم فجرفیلم ســینمایی »بازی خونی« به کارگردانی 
حســین میرزا محمدی، روز جمعه ۱۲ بهمن ماه در ســانس دوم به 
نمایش درمی‌آید.فیلم ســینمایی »زیبا صدایم کن« به کارگردانی 

رســول صدرعاملی روز سه‌شــنبه ۱۶ بهمن ماه در سانس چهارم به 
نمایش درمی‌آید.

فیلم سینمایی »کفایت مذاکرات« ساخته سهیل موفق در سانس 
اول روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه در برج میلاد روی پرده می‌رود. 

فیلم سینمایی »سونسوز« به کارگردانی رضا جمالی نیز در سانس 
سوم روز جمعه ۱۲ بهمن ماه رونمایی خواهد شد.

فیلم سینمایی »اسفند« ساخته دانش اقباشاوی در روز 
یکشنبه ۱۴ بهمن ماه و در سانس سوم به نمایش در 
خواهد آمد.فیلم سینمایی »خاتی« ساخته فریدون 
نجفی در ســانس ســوم روز سه‌شنبه ۱۶ بهمن ماه 
رونمایی خواهد شد. فیلم سینمایی »اشک هور« به 
کارگردانی مهدی جعفری در سانس اول روز سه‌شنبه 

۱۶ بهمن ماه به نمایش درمی‌آید.
فیلم سینمایی »چشم بادومی« ساخته ابراهیم امینی روز دوشنبه 
۱۵ بهمن ماه در سانس چهارم روی پرده برج میلاد خواهد رفت.فیلم 
سینمایی »خدای جنگ« به کارگردانی حسین دارابی روز یکشنبه 
۲۱ بهمن ماه در ســانس اول به نمایش درمی‌آید.فیلم ســینمایی 
»صیاد« به کارگردانی جواد افشار در سانس افتتاحیه جشنواره، در 

روز جمعه ۱۲ بهمن ماه سانس نخست پخش می‌شود.

بانک ملی ایران حامی فرهنگ ایران زمین

ســرویس ورزشی: باشگاه پرسپولیس به روزهای پایانی انتخاب سرمربی نزدیک 
می‌شود.

 باشــگاه پرســپولیس اعلام کرده که قصد دارد تا پایان هفته سرمربی 
خود را برگزیند و جانشین خوان کارلوس گاریدو را انتخاب کند تا 

برگ جدیدی از نیمکت این باشگاه ورق بخورد. بر اساس اعلام 
هیئت مدیره پرسپولیس، سرمربی جدید خارجی خواهد بود 
اما نام‌های زیادی برای این تیم مطرح می‌شود.در حالی که ۲۴ 
روز از اخراج سرمربی اسپانیایی می‌گذرد، باشگاه پرسپولیس 
مذاکراتی را با افراد مختلف برگزار کرده و گفته می‌شود حالا به 

چهار نام نهایی رسیده است. البته هفته گذشته نیز پرسپولیس 
به چهار نام رسید اما در نهایت آنها از حضور در ایران انصراف دادند.

حالا از آن لیست تنها ژولین استفان در فهرست پرسپولیس باقی مانده و 
گفته می‌شود قرمزها در تلاش هستند تا نظر او را برای قبول پیشنهاد سرمربیگری 

جلب کنند اما سه گزینه نامدار دیگر هم در این لیست دیده می‌شوند.
1. ژوزه پسیرو � 

ژوزه پسیرو، سرمربی پرتغالی، سابقه هدایت تیم‌های مختلفی از جمله اسپورتینگ 
لیســبون، براگا و الاهلی مصر را در کارنامه خود دارد. او همچنین به عنوان دســتیار 
کارلوس کی‌روش در تیم ملی پرتغال فعالیت کرده است. تجربیات آسیایی او شامل 
تیم ملی عربستان، الهلال و الشارجه بوده و آخرین بار هم او در نیجریه هدایت تیم 
ملی این کشور را برعهده داشت. او در جام ملت‌های آفریقا هم تا فینال پیش رفت. او 
مربی‌ای است که بارها نامش برای تیم‌های ایرانی مطرح بوده اما حضورش در لیگ برتر 
رخ نداده و در حد حرف باقی مانده است، شاید به دلیل قیمت این سرمربی پرتغالی 
که به نســبت دوران حرفه‌ای تیم‌های زیادی )21 تیم( را مربیگری کرده و این یک 

نقطه ضعف در کارنامه اوست.
2. ژولین استفان � 

ژولین استفان، مربی فرانسوی، بیشتر به خاطر موفقیت‌هایش با باشگاه رن در لیگ 
۱ فرانسه شناخته می‌شود. او در فصل 2019-2018 توانست رن را به قهرمانی جام 

حذفی فرانســه برســاند و در فصل کرونا، این تیم را در رتبه ســوم جدول نگه داشت. 
ســبک بازی تهاجمی ویژگی بارز مربیگری اســتفان اســت که او را به یکی از 
مربیان نوظهور و مستعد در فوتبال فرانسه تبدیل کرده است. پرسپولیس 
مذاکرات مثبتی را با او داشــته و در تلاش اســت انتقالش را نهایی 
کند. معطلی او در تصمیم‌گیری برای حضور در ایران، به مسائل 

سیاسی برمی‌گردد. 
3. روی فاریا � 

روی فاریا، دستیار سابق ژوزه مورینیو، تجربه کار در باشگاه‌های 
بزرگی مانند چلسی، اینترمیلان، رئال مادرید و منچستریونایتد را 
دارد. فاریا پس از جدایی از مورینیو، به عنوان سرمربی تیم الدحیل 
قطر فعالیت کرد. جالب آنکه او بعد از الدحیل پیشنهاد دیگری را قبول 
نکرده است. فاریا تنها سرمربی‌ای است که در این مورد واکنش نشان داده 
است و پیشنهاد پرسپولیس را تایید کرده. نکته مهم اینکه او چند سالی از فوتبال دور 

بوده و حضورش در پرسپولیس جالب و تامل برانگیز خواهد بود. 
4. پائولو فونسکا � 

پائولو فونســکا، ســرمربی پرتغالی، شــهرت خود را بیشتر به واسطه هدایت شاختار 
دونتســک اوکراین و رم ایتالیا به دســت آورد. او به خاطر ســبک بازی هجومی و 
تاکتیک‌های نوآورانه‌اش شناخته می‌شود. فونسکا در شاختار موفق به کسب چندین 
عنوان قهرمانی شد و توانست تیم را به مراحل بالای لیگ قهرمانان اروپا برساند. با این 
حال ســرمربیگری در میلان در این فصل ســبب شده تا عملا او به گزینه غیرممکن 
پرسپولیس تبدیل شود.مسئولان باشگاه پرسپولیس در مورد انتخاب سرمربی تمام 
تلاش خود را می‌کنند اســامی را درز ندهند و تنها پاســخ آنها این اســت: »در مراحل 
نهایی توافق هستیم.«در این لیست سه سرمربی پرتغالی و یک سرمربی فرانسوی 
دیده می‌شود. نکته جالب این است که پرسپولیس از سمت مربی ایتالیایی به سمت 
سرمربیان پرتغالی شیفت کرده و احتمال دارد آینده این تیم در دست یک پرتغالی 
قرار بگیرد.احتمال دارد با این حساب، سرمربی پرسپولیس تا فردا و پس فردا مشخص 

شود و قرمزها حداکثر بعد از سوپرجام سرمربی خود را بشناسند.

یک گزینه خیلی بعید و سه مربی دیگر؛

4گزینه سرمربیگری پرسپولیس مشخص شد
    خبر    خبر

قلی‌زاده؛ نه استقلال، نه پرسپولیس!
سرویس ورزشی: با اعلام سایت لهستانی علی قلی‌زاده در لهستان 

باقی خواهد ماند و راهی ایران نمی‌شود.
رسانه لهستانی گل لهستان از ماندن قطعی علی قلی‌زاده در لهستان 
خبــر داد و عنــوان کــرد این بازیکن در زمســتان راهی تیم دیگری 

نمی‌شود. 
موضوع جدایی قلی‌زاده از لخ پوزنان چیز جدیدی نیست. باشگاه‌های 
ایرانی از تابستان گذشته علاقه‌مند به جذب این وینگر بودند. سایت 
گل لهستان اعلام کرد قلی‌زاده قطعا در این باشگاه خواهد ماند و جدا 
نمی‌شود. دامیان اسمیک خبرنگار لهستانی گزارش داد که موضوع 

رفتن قلی‌زاده از لهستان صحت ندارد.
قلی‌زاده فصل پیش راهی لهستان شد. سران این تیم لهستانی حدود 
۱.۸ میلیون یورو برای خرید قلی‌زاده با شارلوا پرداخت کردند. هافبک 
ایرانــی در ایــن مدت ۳۱ بــازی لخ پوزنان انجام داد و و ۳ گل به ثمر 
رســاند و ۳ پاس گل نیز ثبت کرد.لخ پوزنان یکشــنبه در اولین بازی 
دوستانه خود در ترکیه به مصاف دیناموزاگرب رفت و ۳ بر یک شکست 
خــورد. تک گل تیم لهســتانی را علــی قلی‌زاده در دقیقه ۲۲ به ثمر 
رساند. این بازیکن ایرانی ۴۵ دقیقه در زمین حضور داشت و پس از 
آن تیموتئوس گمور جای او را گرفت.شاگردان نیلز فردریکسن خود 
را برای قهرمانی در لهســتان  آماده می‌کنند. در صورتی که این تیم 
لهستانی بتواند عنوان قهرمانی را به دست بیاورد و تا پایان صدرنشینی 
را حفظ کند، قلی‌زاده به نخســتین قهرمانی خود در رده باشــگاهی 
دست خواهد یافت.او که سابقه حضور در شارلوا و کاسیم‌پاشا را دارد، 
اکنون امیدوار است برای نخستین بار به قهرمانی برسد. قلی‌زاده که 
مدتــی را به دلیــل مصدومیت دور از ترکیب تیمش بود، به آمادگی 
کامل رســیده اســت.او در اولین فصل حضورش در فوتبال لهستان 
ناامیدکننــده بــود و در ۱۲ بــازی برای تیم اصلی، گل یا پاس گلی را 
ثبت نکرد. البته مشــکلات مربوط به پارگی مینیســک هم شرایط را 
برایش سخت کرد. بازیکن سابق سایپا تاکنون ۴۰ بازی ملی و شش 

گل ملی را به ثبت رسانده است

حقوق نجومی کریستیانو رونالدو در النصر؛ 

هفته‌ای۳ میلیون پوند
سرویس ورزشی: ستاره پرتغالی النصر بعد از تمدید قراردادش با این تیم 

هفته‌ای سه میلیون پوند حقوق دریافت خواهد کرد.
 سرانجام کریستیانو رونالدو حاضر شد قراردادش را با النصر تمدید کند و در 
این تیم باقی بماند. روزنامه الریاضیه عربستان و همچنین روزنامه اسپورت 
پرتغال این خبر را رسما اعلام کردند.به نقل از اسکای اسپورت، کریستیانو 
رونالدو که در آستانه ۴۰ سالگی است با تمدید قراردادش با النصر هفته‌ای 
۳ میلیون پوند حقوق دریافت خواهد کرد.این بازیکن پرتغالی سومین فصل 
حضورش در النصر را تجربه می‌کند. قرارداد او تابســتان پیش رو به پایان 
می‌رسد اما باوجود پیشنهادهایی که داشت به ماندن در لیگ عربستان علاقه 

داشت و به همین خاطر قراردادش را با النصر تمدید کرد.

ســرویس ورزشــی: روزنامه اماراتی البیان قبل از دیدار 
شــباب الاهلی برابر الریان به ســتایش از سردار آزمون 

پرداخت و او را ارزشمندترین بازیکن تیمش دانست.
 دو تیم  شباب الاهلی امارات و الریان قطر در سوپر جام بین 

امارات و قطر که برای نخستین بار برگزار می شود به 
مصاف هم خواهند رفت.

روزنامه البیان امارات قبل از این بازی به ستایش 
از ســردار آزمــون پرداخــت و او را گرانترین و 

ارزشمندترین بازیکن شباب الاهلی دانست.
الریان نوشــت: دیدار الریان و شــباب الاهلی 
درحالی در قطر برگزار می شــود که ســردار 
آزمون گرانترین بازیکن الاهلی به شــمار می 

آیــد. قیمــت این بازیکن ایرانی بین ۳.۷ میلیون یورو تا ۴.۹ 
میلیون یورو اســت. ســردار آزمون در ماه جولای ۲۰۲۴ به 

الاهلی پیوست و تا سال ۲۰۲۷ با این تیم قرارداد دارد.
آزمون در این فصل عملکرد بســیار خوبی در الاهلی داشــته 
اســت. او در فصل نخست حضورش در لیگ امارات 
توانســته ۸ گل در لیگ أدنوک به ثمر رســاند و 
دو پاس گل هم بدهد که این بهترین آمار در 

بین  همه بازیکنان  تیمش است.
شباب الاهلی در فصل جاری لیگ امارات در 
رده دوم جــدول رده بندی قرار دارد. البته 
یــک بازی عقب افتاده دارد که در صورت 

پیروزی در آن صدرنشین خواهد شد.

سردار آزمون ارزشمندترین بازیکن الاهلی

»فولاد مبارکه سپاهان« قهرمان لیگ برتر 
زورخانه‌ای کشور شد 

ســرویس ورزشی: تیم فولاد مبارکه ســپاهان اصفهان  قهرمان 
چهاردهمیــن دوره رقابت‌هــای لیگ برتر زورخانه‌ای بزرگســالان 

کشور شد. 
به گزارش روابط عمومی فدراســیون زورخانه ای و کشــتی پهلوانی، 
فینــال چهاردهمین دوره رقابت لیگ برتر زورخانه‌ای بزرگســالان 
کشــور، جام ولایت همزمان با میلاد با ســعادت حضرت علی)ع( در 
زورخانه مجلل شهید ابراهیم هادی واقع در مجموعه ورزشی غدیر 

تهران برگزار شد. 
در این آئین ســید محمد شــروین اسبقیان، معاون وزیر ورزش، علی 
جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران، میترا روحی دهکردی، 
دبیرکل فدراسیون جهانی ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی، محمد 
مومنی، مدیرعامل مس رفســنجان، حســین امیدی، رئیس تربیت 
بدنی ارتش، سردار حسین اشتری، فرمانده اسبق نیروی انتظامی و 
مهرعلی باران چشمه، رئیس فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی 

پهلوانی شرکت داشتند.

مهاجم آرسنال ادامه فصل را از دست داد
سرویس ورزشی: گابریل ژسوس مهاجم آرسنال و برزیل به دلیل 

پارگی رباط صلیبی قادر به بازی در این فصل نخواهد بود.
 گابریل ژسوس در این فصل دیگر بازی نخواهد کرد. این بازیکن 
برزیلی در دیدار جام حذفی با منچستریونایتد مصدوم شد و ادامه 
فصل را از دست داد.  آنطور که سایت باشگاه لندنی گزارش داد، 
این مهاجم ۲۷ ســاله دچار آســیب دیدگی رباط صلیبی زانوی 
چپ شــده اســت و در روزهای آینده، تحت عمل جراحی قرار 

خواهد گرفت.
ایــن بازیکــن برزیلــی در بازی دور ســوم جــام حذفی مقابل 
منچستریونایتد دچار این مصدومیت شد. ژسوس در دقیقه ۴۰ 
تعویض و با برانکارد از زمین خارج شد.مهاجم تیم ملی برزیل از 
سال ۲۰۲۲ برای آرسنال بازی می کند و در این فصل ۲۷ بازی 
در تمامی رقابت ها انجام داد، ۷ گل به ثمر رساند و دو پاس گل 
داد.ژسوس در تیم ملی برزیل ۶۴ بازی انجام داد و ۱۹ گل به ثمر 
رساند. او با برزیل قهرمان کوپا آمه ریکا )۲۰۱۹( و دارنده مدال 

نقره )۲۰۲۱( و قهرمان المپیک ریودوژانیرو است.
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 تعویض 900مقره خطوط دو مداره
 63 كیلو‌ولت انصاری-املش-چابكسر 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :حسن قنبرزاده معاون 
بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به  قدمت بیش از 
32 ســال خطوط دو مداره 63 کیلو‌ولت انصاری-املش-چابکســر و 
نقش اساسی و تعیین کننده این خط در تأمین برق شهرهای لنگرود، 
املش و چابکســر گفت: با انجام بازدیدهای پیاده و صعودی و تســت 
ترموویژن مشــکلات این خطوط مانند لب پریدگی در مقره‌های با 
جنس چینی شناسایی شد و با برنامه ریزی انجام گرفته در راستای 
بهینه سازی شبکه، 900 بشقاب مقره تعویض گردید.قنبرزاده تصریح 
کرد: در اجرای این پروژه، مقره‌های قدیمی از جنس چینی برکنار و  
مقره‌های جدید از جنس شیشه‌ای با مزیت قدرت مکانیکی بالاتر و 
وزن سبک تر جایگزین شدند.معاون بهره‌برداری با بیان نقش تعیین 
کننده برق در زندگــی مــردم و وابسته بودن بســیاری از خدمــات 
و ســرویس دهی‌ها به انرژی برق، گفت: بهبود قابلیت اطمینان شبکه 
63 کیلوولت در نواحی بهره‌برداری شــرق اســتان، افزایش پایداری 
خطوط و جلوگیری از قطعی‌های ناشی از فرسودگی مقره‌ها، افزایش 
ضریب اطمینان و بهبود پایداری شــبکه برق از جمله اهداف اجرای 

این پروژه بوده‌است.

 اجرای ۶پروژه زیرساختی گازرسانی
 در شهرک‌های صنعتی فارس

شیراز-خبرنگارعصررســانه : معاون فنی شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس از اجرای ۶ پروژه زیرســاختی در حوزه گازرســانی در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان با اعتباری افزون بر ۱۵۰میلیارد 
ریال خبر داد. علی زارعی با اعلام این خبر افزود: این طرح‌ها شامل 
تأمین گاز نواحی صنعتی حسن لری، پشت سنگر لار و ناحیه صنعتی 
چنارشاهیجان است که گامی مؤثر در جهت توسعه پایدار و ارتقای 

تولید در صنایع در شهرک‌های صنعتی استان محسوب می‌شود.
معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: از ابتدای سال 
جاری تاکنون به ۹۳واحد صنعتی نیز گازرسانی صورت گرفته است.

زارعــی ادامــه داد: تأمین گاز به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع انرژی در 
بخش صنعت، نقش کلیدی در کاهش هزینه‌های تولید، افزایش بهره‌وری 
و حفاظت از محیط زیست دارد و اجرای این پروژه‌ها، ضمن تأمین نیاز 
انرژی واحدهای صنعتی به جذب سرمایه‌گذاران جدید نیز کمک خواهد 
کرد.او اضافه کرد: در مجموع تاکنون گازرســانی به ۴۵شــهرک و ناحیه 
صنعتی در اســتان انجام و بیش از ۹۰۵واحد صنعتی نیز به شــبکه گاز 
متصل شده‌اند.زارعی با تأکید بر اهمیت گازرسانی در توسعه صنایع گفت: 
گاز طبیعی، انرژی پاک و مقرون‌به‌صرفه‌ای اســت که نه‌تنها هزینه‌های 
انــرژی واحدهای صنعتی را کاهش می‌دهد بلکه به کاهش آلاینده‌های 
زیســت‌محیطی نیز کمک شــایانی می‌کند؛ این اقدام به منظور توسعه 

پایدار و حمایت از محیط زیست اجرایی شده است.

    خبر

کرج- مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه 
: ســخنگوی شــورای اسلامی شــهر کرج 
گفت:اعضای شورای اسلامی شهر کرج لایحه 
متمم بودجه ۱۴۰۳ شهرداری را تصویب کردند 
که پس از سیر مراحل قانونی به شهرداری ابلاغ 

می شود.
علی قاســم پور در پایان یکصد و نود و ســومین جلسه 
رسمی شورا در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و ضمن 
توضیح موارد مورد بررسی قرار گرفته در صحن شورا، 

به سوالات خبرنگاران حاضر پاسخ داد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: بودجه 
مصوب ســال ۱۴۰۳ شــهرداری کرج ۲۰ هزار و ۴۷۳ 
میلیارد تومان بود که شهرداری پس از گذشت ۹ ماه 
از سال جاری، بودجه ای را که به عنوان متمم پیشنهاد 
بــه صحــن آورد، به ۱۷ هزار و ۸۴۳ میلیارد تومان با ۲ 

هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان کاهش تبدیل کرده بود.
قاسم پور بخش عمده ای از دلیل این کاهش را در رابطه 
با سهم دولت در پروژه بزرگراه شمالی دانست و افزود: 
مقرر شده این پروژه با مشارکت دولت و شهرداری کرج 
به صورت ۵۰ – ۵۰ تکمیل شود که برآورد ادامه بزرگراه 
تا بازگشایی مسیر و افتتاح هفت هزار میلیارد تومان بود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه 
از این رقم، تامین ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را دولت 

و مابقی را شهرداری کرج بر عهده گرفت، مطرح کرد: 
این پروژه کارکرد کشــوری دارد و به ۱۴ استان کشور 
خدمــات رســانی خواهد کرد اما تمــام بار مالی آن بر 

دوش شهرداری بود.
وی با بیان اینکه دولت تاکنون یک هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان در وجه شرکت بزرگراه پرداخت کرده و قرار شده 

مابقی مبلغ را تا پایان سال جاری پرداخت کند، عنوان 
کرد: طبق قانون ۴۰ درصد از بودجه مصوب شهرداری 

باید به حوزه عمرانی اختصاص پیدا کند.
قاســم پور ادامه داد: امروز با احتســاب اوراق مشارکت 
و کمک دولت ۷۲ و نیم درصد بودجه شهرداری کرج 
و بــه فــرض عدم وصول بودجه دولت ۶۳ و نیم درصد 

آن عمرانی اســت، بنابراین در هر صورت بخش عمده 
ای از بودجه امسال به حوزه عمرانی اختصاص دارد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج عنوان کرد: تمرکز 
پروژه های عمرانی شهر کرج بر سه تقاطع غیرهمسطح 
فلکه اول رجایی شهر، میدان جمهوری و شهدای غزه، 
بزرگــراه شــمالی، پل هــای B۰ و B۱، ادامه انقلاب تا 
خوارزمــی، بهره برداری از ایســتگاه متروی شــهید 
ســلطانی و ... اســت.وی با بیان اینکه عمده مشکل ما 
برای اینکه قطار شهری کرج به مرحله تجاری سازی 
نمی رسد، تامین رام قطار و زمین دپو است، اظهار کرد: 
شــهرداری و شورای اسلامی شهر کرج آمادگی کامل 
دارد که با دانشگاه خوارزمی در این زمینه تعامل کند و 
مردم بهره آن را ببرند.قاسم پور با اشاره به حضور سردار 
هداوند، فرمانده انتظامی البرز و سرهنگ رحمتی پور، 
رئیس پلیس راهور اســتان در شورای شهر و برگزاری 
نشست مشترک افزود: این جلسه به منظور تعامل فی 
مابیــن در خصــوص موضوعات ترافیکی حین اجرای 
پروژه های عمرانی برگزار شد.وی با بیان اینکه همچینن 
برگزاری این جلسه برای تکمیل نظارت تصویری شهر 
در دوربین های پلاک خوان، سرعت سنج و روان سازی 
ترافیک لازم بود، اظهار کرد: خواســته اعضای شــورا 
تسهیل ترافیک و خواسته ناجا، کمک به پلیس راهور 

در راستای تسهیل نظارت ها بود

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه : مجید عزیزی عضو هیئت 
رئیســه شــورای اسلامی شهر رشت با حضور در اداره کل نوسازی مدارس 
اســتان با مهندس علی دقیق مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان گیلان دیدار و در خصوص نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 

شهرستان رشت بحث و تبادل نظر نمودند.
علی دقیق در این دیدار با اشــاره به اجرای طرح نهضت توســعه عدالت در 
فضاهای آموزشــی، بیان داشــت: عدالت آموزشی از مباحث مهم و اساسی 
ســند تحول بنیادی آموزش و پرورش می باشــد که اخیراً هم مورد تاکید 
رئیس جمهور بوده و شــخصاً این مســئله را با ارائه برنامه های مختلف و 

برگزاری جلسات متعدد پیگیر می باشد.
وی با بیان اینکه مدیران شهری نیز می توانند در اجرای این طرح به آموزش 
و پرورش کمک کنند، بیان داشــت: شــورای کلانشــهر رشت می تواند در 

راســتای مســئولیت اجتماعی با ورود به حوزه عدالت آموزشی و توسعه و 
ترویج این موضوع، ایفای نقش نماید.

دقیق در ادامه با بیان اینکه اجرای نهضت نوسازی و توسعه فضاهای آموزشی 
همت جمعی می خواهد، اظهار داشت: امیدوارم خیرین که همیشه همراه 
آمــوزش و پــرورش بــوده اند این بار نیــز در اجرای این طرح تحولی نقش 
آفرین باشــند.وی نهضت تحولی توســعه عدالت در فضاهای آموزشــی با 
رویکرد مشارکت مردم‌محور را از اولویت های دولت چهاردهم عنوان نمود 
و اظهار داشت: یقین داریم رفع مشکلات مدارس نا ایمن و مناطق محروم 
از دغدغه های خیرین مدارس بوده و این نیک اندیشان عاشقانه در اجرای 

این طرح تحولی شرکت خواهند نمود.

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبرداد: گیلان فاقد مدارس سنگی و کانکسی 

سخنگوی شورای اسلامی شهر :

لایحه متمم بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرج تصویب شد

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : رئیس اداره برق شهر 
باغین گفت:  مانور جهادی و اصلاح شــبکه توزیع برق موقعیت 
شــهید کریمی شــهرباغین با حضور ۸ گروه عملیاتی همکار از 

شمال استان برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان 
کرمان ،اصغر طغرلی رئیس اداره برق باغین گفت :هدف از انجام 
این مانور راتعمیرات هوشمندانه و اصلاح بهینه  شبکه به روش خط 
گرم با رویکرد کاهش خاموشی‌های شبکه‌های برق‌رسانی و کاهش 
تلفات انرژی است.  رئیس اداره برق شهر باغین، آموزش نیروهای 
متخصص اکیپ‌های خط گرم، افزایش آمادگی اکیپ‌های اجرایی، 
بالا بردن روحیه کار گروهی و افزایش ســرعت عمل اکیپ‌ها را 
از جمله دســتاورد‌های این مانور برشــمرد. وی  اظهار داشت:  در 
ایــن مانــور باحضور گروه خط گرم  ۴۲ مقره بشــقابی، ۱۳ مقره 
سوزنی،۶اصله کنسول بتونی معیوب تعویض شد . وی ادامه داد: 
۴۰ مورد اصلاح ســیم اصلی ،ســرویس۵ دستگاه پست و تعویض 
۲ســری کات اوت و برق گیر و همچنین تعویض ۱۶قفل رابط از 

دیگر اقدامات انجام شده در این مانور بوده است . 

ایلام -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام 
گفت: با اصلاح ۲۶۰ متر از شبکه توزیع آب شرب در خیابان هفت تیر شهر 

ایلام، مشکل افت فشار آب ۹۶ خانوار ساکن این منطقه مرتفع شده است.
»محمد محمدی« در گفت و گو با خبرنگاران و اصحاب رسانه این استان، 
اظهار کرد: با توجه به افت فشار آب در خیابان هفت تیر شهر ایلام، مطالعه 
و طراحی شــبکه توزیع این منطقه توســط کارشناسان حوزه بهره برداری و 

توسعه آب شرکت آبفای استان انجام شد.
وی افزود: با اجرای عملیات لوله‌گذاری به طول ۲۶۰ متر و قطر ۶۳ میلی‌متر 
مشکل افت فشار آب خیابان هفت تیر و کوچه‌های منشعب از آن از جمله 
جهاد، شــهید هاشــمی‌پور، خضر، خرم، خشنود و خضرا رفع و ۹۶ مشترک 

ساکن این منطقه از مزایای آن بهره‌مند شدند.
وی افزود: با اجرای این عملیات، رضایت مشــترکان در این منطقه جلب و 

مشکل افت فشار آب به طور کامل رفع شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام یادآور شد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون حدود چهار کیلومتر توسعه و اصلاح شبکه فرسوده در شهر ایلام انجام 
و مطالعات رفع افت فشار سایر مناطق شهر ایلام نیز انجام و برنامه‌ریزی‌های 

لازم در دستور کار قرار گرفته است.

بوشهر-خبرنگارعصررســانه :  تفاهم‌نامه همکاری شهرداری 
بوشهر و بنیاد شهید برای ایجاد قطعه ویژه ایثارگران در دیدار شهردار 
بوشهر و مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر امضا شد.

شــهردار بوشــهر  اظهــار کرد: این اقدام با هــدف تکریم مقام والای 
ایثارگران و خانواده‌های معظم شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 

انجام می‌شود.
حســین حیدری افزود: بر اســاس این تفاهم‌نامه، شهرداری بوشهر 
متعهد شد قطعه‌ای با عنوان »قطعه ایثارگران« را برای دفن ایثارگران 
متوفــی اختصاص دهد واین قطعه شــامل جانبازان زیر ۷۰ درصد، 
آزادگان، همسر و فرزندان شاهد و رزمندگان واجد شرایط خواهد بود.

وی اضافه کرد: شهرداری بخشی از محوطه بین گلزار شهدای بهشت 
صادق )ع( و قطعه صالحین را به این قطعه الحاق کرده و برای ساخت 
قبور به‌صورت دوطبقه و مسقف‌سازی این بخش اقدام خواهد کرد.

شهردار بوشهر  با تأکید بر اهمیت تکریم ایثارگران گفت: ایثارگران 
و خانواده‌هــای معظــم آنان ســرمایه‌های معنوی جامعه هســتند 
و شــهرداری بوشــهر با تمام توان تلاش می‌کند تا گامی در جهت 

پاسداشت مقام والای این عزیزان بردارد.

 مانور جهادی شبکه توزیع موقعیت 
شهید کریمی شهر باغین   

 مشکل افت فشار و تأمین آب پایدار
 ۹۶ خانوار ایلامی رفع شد

 ایجاد قطعه ویژه ایثارگران
 در آرامستان بوشهر

      سرزمین من

معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان:

بیش از ۱۱هزار کنتور خراب آب مشترکان در گلستان 
تعویض شد

 : گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه 
معاون خدمات مشــترکان و درآمد شــرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان گفت : از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۱۱هزار کنتور خراب آب مشترکین 

در سطح استان تعویض شد.
 محمــد جعفر مزیــدی  در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: تعویض کنتورهای خراب و فرســوده شــرایط 
لازم جهــت شــفاف ســازی و کنتــرل مصارف و 
خدمات‌رســانی مناسب به مشترکین و شهروندان 

را نیز فراهم می‌کند.
معاون خدمات مشــترکین و درآمد شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان گلســتان با تاکید بر اینکه شرکت 
آب و فاضلاب اســتان گلســتان از طریق راهکارهای مختلفی درصدد اســت تا میزان هدر رفت آب را 
کاهش دهد، افزود: تعویض و استانداردسازی کنتورهای خراب و معیوب یکی از این راهکارها است.

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان گلستان انشعاب غیرمجاز را یکی از 
چالش‌های پیش روی شرکت آب و فاضلاب برشمرد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 
۴۰۰ فقره انشعاب آب غیر مجاز شناسایی و ساماندهی شد در همین راستا متأسفانه مشترکینی که 
به صورت غیرمجاز از شبکه آب استفاده می‌کنند ضمن ایجاد مشکلات بهداشتی در شبکه موجب 

اخلال در خدمت رسانی به مردم نیز می‌شوند.
این مقام مسئول در بخش دیگری شناسایی انشعابات غیرمجاز را گام مهمی در راستای شفاف سازی 
مصارف و درآمدها عنوان کرد و افزود: استفاده قانونی شهروندان از آب شرب بهداشتی، امکان خدمات 

رسانی بیشتر جهت تأمین و توزیع عادلانه آب برای سایرین را فراهم می‌سازد.
این مقام مسئول گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون در مجموع شهرها و روستاهای تحت پوشش 

بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۰ فقره انشعاب آب جدید واگذار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان : 

بلوچستان و  سیستان  مطبوعات   جشنواره 
می‌شود برگزار   

براهویی،خبرنگار  نبــی  زاهدان -غــام 
عصررســانه : مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیستان و بلوچستان از برگزاری هشتمین جشنواره 
مطبوعات و تولیدات رسانه‌ای این استان خبر داد.

عبدالسلام بلوچ زاده اظهار کرد: هشتمین جشنواره 
مطبوعات و تولیدات رسانه‌ای سیستان و بلوچستان 
در بخش‌هــای گزارش تحلیلی، توصیفی و خبری، 
یادداشت و سرمقاله، خبر، مصاحبه تفصیلی و عکس 

اسفندماه سالجاری برگزار می‌‍شود.
وی ادامه داد: چالش‌ها و رهیافت‌های جهش تولید 
با مشــارکت مردم در سیستان و بلوچستان، نقش 
رســانه‌ها در توســعه همه جانبه ظرفیت‌های مرز، 
مرزبانی و مرزنشینی، معرفی و ارتقای فرهنگ‌ و خرده فرهنگ‌های استانی و چالش‌ها و آسیب‌های 
اجتماعی در حوزه‌های اعتیاد به مواد مخدر، طلاق، حاشــیه نشــینی، فقر، بیکاری و فضای مجازی 

از جمله محورهای این جشنواره است‌.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی سیســتان و بلوچســتان افزود: از دیگر محورهای این جشنواره 
می‌توان به فرصت‌ها ‌و چالش‌های زیست محیطی استان، توجه به زبان بلوچی و گویش سیستانی 
به عنوان بخشی از هویت و فرهنگ ایرانی و بررسی راهکارهای مدیریت منابع آبی با توجه به اقلیم 

ویژه این منطقه اشاره کرد.
وی گفت: جبهه مقاومت با تاکید بر شهدای محور مقاومت، ایثار و شهادت، سردار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، ســردار شــهید حاج قاسم میرحسینی و شــهدای امنیت سیستان و بلوچستان از دیگر 

محورهای تولید اثر برای شرکت در هشتمین جشنواره مطبوعات است‌.
بلوچ زاده خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را جهت شرکت در این رویداد تا ۱۰ بهمن 

ماه به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان ارسال کنند.

کارت خودرو ،

آذین روایی فرزند شــهرام خودرو پژو 206 رنگ مشــکی مدل 1397 شــماره 
پلاک 10ایران558ه96 شــماره شاسی شــماره موتوربه نام آذین روایی در تاریخ 

1402/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

آناهیتــا ذلقی بــا کــد ملــی 1819915344 فرزند علــی نقی خــودرو تیگو 
7 پــرو رنــگ مشــکی مــدل 1401 شــماره پــلاک 50 ایــران 529 س 
موتــور شــماره   NATGBACJ5N1011278شاســی شــماره   88
MVME4T15CBKN016157به نام آناهیتا ذلقی در تاریخ 1403/07/02 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, چک, مدارك بانكی ،

مراد دلیری با کد ملی 1128868377 شماره شناسنامه 3836 فرزند علیداد در 
تاریخ 1403/10/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی شمســی قره تــکان با کد ملــی 0163017514 فرزند بــرزو خودرو تیبا 
رنــگ نقره ای مــدل 1391 شــماره پلاک 38ایران772ی25 شــماره شاســی
S5810091712599 شماره موتور8054070به نام مهدی شمسی قره تکان در 

تاریخ 1403/10/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

مصطفی نجفی با کد ملی 1719949204 فرزند حسین در تاریخ 1403/10/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

سالار جاویدانی با کد ملی 0013715275 فرزند وحید خودرو تیبا 2 رنگ مشکی 
مدل 1396 شــماره پلاک 10ایران352س59 شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ســالار جاویدانی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

سیده خدیجه میرجاویدکار با کد ملی 2691045404 شماره شناسنامه 2 فرزند 
میرجواد خودرو تیبا رنگ سفید روغنی مدل 1398 شماره پلاک 56ایران515ص12 
شماره شاسیNAS811100K5869526 شماره موتورM15/8855181به نام 
سیده خدیجه میرجاویدکار در تاریخ 1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

ملیحه قیاسي با کد ملی 0042664543 شماره شناسنامه ٥٧٧٩ فرزند حبیب الله 
خودرو كولیوس رنو رنگ سفید مدل ٢٠١٤ شماره پلاک ١٧٣و١٩ایران١١ شماره 
شاسیVFIVY.U.VUC496436 شماره موتورF…345به نام ملیحه قیاسي 

در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فــروزان تبرته فراهانــی با کــد ملــی 0520192176 فرزند علــی در تاریخ 
1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب بهمن غلام زاده فرزند غلامحسین 
دارنده شماره شناسنامه ۲4۲۲۱  صادره از  بناب دانش آموخته رشته مهندسی 
برق قدرت مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان 
مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا میشود به نشانی: استان 
آذربایجان شرقی - شهرستان ملکان - دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان ارسال 

نماید.



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏میرزایی نژاد‏ 
مد‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏ ای ژاند‏ ارمری
 نرسید‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏ وم
 کد‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

      آخرین خبر

معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره 
به اینکه ۸۰ درصد دانشــجو معلمان رد صلاحیت شــده به این وزارتخانه 
بازگشــتند، گفت: دوران طلایی در آموزش و پرورش کشــور آغاز شــده و 

باید از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم.
عبدالرضا فولادوند بعدازظهر چهارشنبه در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل 

آموزش و پرورش اســتان قزوین، تاکید کرد: نیروی انســانی همیشــه از 
مهمترین سرمایه های جوامع بشری محسوب شده تا جایی که کشورهای 
زیادی مانند کره جنوبی و ژاپن هستند که از منابع زیرزمینی محرومند اما 
منابع انسانی خوبی دارند.وی ادامه داد: در عین حالی که کشور ما از تاریخ 
زرینی برخوردار است اما متاسفانه نسل امروزی را نتوانسته ایم خوب معرفی 
کنیم، شــخصیت های بزرگ و صاحب نظری داریم تا جایی که تاثیر این 
شخصیت‌ها در پیشرفت علم نیز بر کسی پوشیده نیست و ما وظیفه داریم تا 
در آموزش و پرورش به آنها بپردازیم.فولادوند با بیان اینکه امروز بزرگترین 
دغدغه رییس جمهور، آموزش و پرورش است، تاکید کرد: به لحاظ اهمیت 
موضوع ایشان هر هفته یک جلسه با صاحب نظران این حوزه نشست دارد، 
برای رییس جمهور نیروی انسانی و تعلیم و تربیت در امر توسعه از جایگاه 
و اهمیت بالایی برخوردار اســت.وی ادامه داد: مردم به ما اعتماد کرده اند 
و فرزندانشان را به ما سپرده اند پس ما باید از نظرات آنان در امر آموزش و 
پرورش بهره بگیریم، فلسفه وجودی مدیریت، حل مشکل مجموعه است 
من مدیر نباید به جای حل مشکل، مشکل ایجاد کنم، باید به معلمان خود 

اجازه دهیم مدیران را مورد نقد و پرسش قرار دهند.

۸۰ درصد دانشجو معلمان رد صلاحیت شده بازگشتند
      آخرین خبر

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اعلام اینکه ویروس 
چینی به ایران نیامده است، گفت: اکنون در ایران بیشتر ویروس 

آنفلوآنزای H۱N۱ و پس از آن سرماخوردگی شایع است.
 محمدرضا ظفرقندی   در پایان جلســه هیات دولت با حضور در 
جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت بیماری‌های واگیردار این 

روزها در کشور با اشاره HMPV یا ویروسی که در چین مطرح 
است، افزود: این ویروس جدید نیست و حدود ۴۰ سال است که 
شناسایی شده است؛ به هیچ عنوان اپیدمی نیست چون اپیدمی 

باید از سوی سازمان بهداشت جهانی اعلام شود.
وی تصریح کرد: در این فصل انتظار افزایش بیماری‌های تنفسی 
بیشتر وجود دارد اما این ویروس در آزمایشگاه‌های ایران شناسایی 
نشــده و در آزمایش‌هایی که در حال انجام اســت، بیشتر ویروس 

غالب آنفلوآنزای H۱N۱ و پس از آن سرماخوردگی است.
ظفرقنــدی دلیــل تاخیر پرداخت‌ها به داروخانه‌ها را اعلام کرد و 
افزود: بیمه‌ها پول بیمارستان‌ها را پرداخت نکردند و این در حالی 
اســت که بیمارســتان‌ها دارو خریدند؛ عقب افتادگی در بیمه‌ها 
بخصوص بیمه تامین اجتماعی دلیل باعث شده است تا مطالبات 
شرکت‌های تولید دارو به تعویق افتد همچنین در بودجه ۱۴۰۳ 
بخشــی به عنوان دارویار که در واقع همان مابه تفاوت تغییرات 
نرخ ارز دارو اســت؛ دیده شــده بود که هنوز به طور کامل محقق 

نشده است.

وزیر بهداشت:ویروس چینی به ایران نیامده است

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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      اینفوگرافی

اجتماعی

 معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه ریشه 
تمام تغییرات در آموزش نهفته است، گفت: تا 
زمانی که دســتگاه‌ها و مردم محیط زیست را 
در اولویت خود قرار ندهند به توسعه یافتگی 

نخواهیم رسید. 
 هادی کیادلیری در نخستین نشست هم‌اندیشی 
»روز ملی آموزش همگانی حفظ محیط‌زیست« 
با اشــاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست 
نمی‌تواند به تنهایی مشکلات محیط‌زیستی کشور 
را حل کند، افزود: حل مشــکلات محیط‌زیستی، 
نیازمند عزم و حرکت همگانی است و اگر به صورت 
مشترک و همگانی روی حل این مسائل کار نکنیم، 

امکان حل مشکلات وجود ندارد.
وی گفــت: برای برگزاری هرچــه بهتر روز ملی 
آموزش همگانی حفظ محیط زیســت از بسیاری 
از دستگاه‌ها دعوت کرده‌ایم که به مسئولیت خود 
در قبال آموزش محیط زیست عمل کنند و انتظار 
داریم که در این زمینه احساس مسئولیت کنند.

کیادلیری ســازمان حفاظت محیط‌زیســت را 
یک ســازمان تسهیلگر دانست که وظیفه دارد 
در حوزه محیط‌زیســت تسهیلگری کند و بقیه 
دستگاه‌ها باید به وظایف خود در حوزه محیط 
زیســت عمل کنند تا با همسویی در این زمینه 

به اهداف خود دســت یابیم.وی گفت: بیشــتر 
مردم از مشــکلات محیط زیستی آگاهی دارند 
اما درصد اقلیتی از جامعه حاضر نیستند رفتار 
محیط‌زیســتی داشته باشند که قانون باید در 

این زمینه راهگشا باشد.
کیادلیری با تقدیر از همکاری‌های پلیس راهور در 
رعایت قوانین محیط زیستی گفت: پلیس راهور 
جریمه ۱۰۰ هزار تومانی پرتاب زباله از خودرو را 
اعمال می‌کند ولی اگر احکام ســبز اعمال شود و 

فــردی کــه زباله را در محیط رها کرده مجبور به 
جمع‌آوری آن شود، درس بزرگی برای تغییر رفتار 

همگانی خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه شــاخص تعالی و رشــد هر 
جامعــه‌ای به میزان توجه آن جامعه به مســائل 
محیط‌زیســتی ارتباط دارد و جوامعی که مسائل 
محیط‌زیســتی را رعایــت می‌کننــد متعالی‌تر 
هســتند، گفت: دستگاه‌های دولتی و خصوصی 
نیز به همین‌گونه هستند و تا زمانی که دستگاه‌ها 

و مردم، مســائل محیط‌زیستی را در اولویت خود 
قرار ندهند به توسعه‌یافتگی نخواهیم رسید.

کیادلیــری گفــت: توقع مــا از صدا و ســیما و 
دستگاه‌های رسانه‌ای و فرهنگی این است که برای 
موضوع محیط‌زیســت بدون چشم‌داشت مادی و 
درآمدزایی، فعالیت کنند چراکه با تغییر فرهنگی 
بخش کوچکی از جامعه روح جامعه تغییر می‌کند.

وی تصریح کرد: همه مسئولان نیز در کنار مردم 
به آموزش نیاز دارند و هر کســی باید برای حفظ 

محیط زیست از خودش شروع کند.
در ایــن نشســت که بــا حضــور نمایندگانی از 
دســتگاه‌های دولتی و معاون و مدیران معاونت 
آموزش و مشارکت‌های مردمی و نیز روابط عمومی 
سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، ضمن 
اعلام برنامه‌ها و شعارهای پیشنهادی این روز، بر 
همفکــری و تعامــل برای برگزاری هرچه موثرتر 
برنامه‌های این مناســبت که بــرای اولین بار در 
تقویم رسمی کشور قرار گرفته است، تأکید شد.

یادآور می‌شــود با پیگیری های سازمان حفاظت 
محیط زیست سال گذشته، ۱۵ اسفند به عنوان 
»روز آموزش همگانی حفظ محیط زیســت« به 
تصویب شــورای فرهنگ عمومی کشور رسید و 

در تقویم رسمی کشور ثبت شد.

معاون سازمان محیط‌زیست:    خبر

ریشه تمام تغییرات در آموزش نهفته است سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت تاکید کرد:

ضرورت گفتمان‌سازی برای پیشگیری از 
پدیده خودکشی در کادر سلامت

سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با بیان اینکه 
کادر سلامت به‌عنوان نماد و مرجع سلامت جامعه، از مشکلات عمومی تأثیر 
می‌پذیرند و نامطلوب بودن سلامت روانی در این گروه، پیامدهای منفی مضاعفی 
بر جامعه عمومی دارد، بر اهمیت گفتمان‌ســازی درباره پدیده خودکشــی در 
کادر ســامت و لزوم اقدامات مؤثر و مســتمر برای کاهش این بحران و حفظ 

سلامت روانی کادر سلامت تأکید کرد.
 دکتر محمدرضا شالبافان   در نخستین کرسی آزاداندیشی وزارت بهداشت با 
محوریت بررسی پدیده خودکشی در کادر سلامت از منظر حل مساله، بیان 
کرد: دفتر سلامت روانی و اجتماعی وزارت بهداشت که زیرمجموعه معاونت 
بهداشت است، وظیفه بررسی وضعیت عمومی سلامت روانی جامعه را بر عهده 
دارد. با این حال، کادر درمان نیز جزیی از همین جامعه هستند و تمامی مسائلی 

که بر سایر افراد تأثیر می‌گذارد، بر آنان نیز اثرگذار است.
وی با تأکید بر اینکه آمار دقیق خودکشی در کشور باید از سوی پزشکی قانونی 
اعلام شــود، اظهار کرد: به طور کلی، وضعیت خودکشــی در کشور ما مطلوب 
نیست. کادر درمان نیز بخشی از همین جامعه هستند و نامطلوب بودن سلامت 
روانی در میان آنان تأثیری منفی و مضاعف بر جامعه عمومی بر جای می‌گذارد. 
چراکه پزشــکان، اســاتید، دانشجویان و دستیاران پزشکی به‌عنوان نمادها و 
مراجع سلامت برای مردم شناخته می‌شوند، ازاین‌رو، حفظ سلامت روانی در 
میان کادر درمان اهمیتی دوچندان دارد، به ویژه آنکه رسانه‌ها اخبار مرتبط با 
خودکشی آنها را پوشش می‌دهند و گاه این نوع اطلاع‌رسانی به شکل مطلوبی 
انجام نمی‌شود.دکتر شالبافان عنوان کرد: گفتمان‌سازی پیرامون بررسی پدیده 
خودکشــی در کادر ســامت، ضرورتی بود که باید سال‌ها پیش آغاز می‌شد. 
ازاین‌رو، اهمیت برگزاری چنین رویدادهایی بسیار قابل توجه است.وی با تأکید 
بر نادرستی استفاده از عبارت  خودکشی موفق  و لزوم جایگزینی آن با عبارت  
خودکشی منجر به مرگ  اظهار کرد: برنامه ملی پیشگیری از خودکشی شامل 
شــش استراتژی است. نخستین استراتژی، افرایش روایی داده‌های مرتبط با 
ثبت موارد اقدام به خودکشی و مرگ ناشی از آن است. در این زمینه، به‌ویژه در 
رابطه با کادر سلامت، با چالش‌های جدی مواجهیم. در بسیاری از موارد، آمارها 
دقیق نیستند و قابلیت استناد ندارند، که همین موضوع منجر به بروز اختلاف 
نظرها می‌شود.وی ادامه داد: دومین استراتژی، توانمندسازی جامعه در زمینه 
خودکشی و افزایش آگاهی است که در این بخش نیز عملکرد مطلوبی نداشته‌ایم. 
یکی از دلایل اصلی که کادر سلامت برای دریافت مشاوره و خدمات سلامت 
روان مراجعه نمی‌کنند، به پایین بودن سواد سلامت و ناآگاهی نسبت به برخی 
علائم بازمی‌گردد. اگرچه ممکن است تصور کنند در مقایسه با جمعیت عمومی 
آگاهی بیشتری دارند، اما این سطح آگاهی در بسیاری از مواقع کافی نیست.

اجتماعی

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت از فراهم بودن ظرفیت مناســب برای تولید 
مســتندهای حیات وحش در کشــور خبر داد و گفت: توان 
تولید مستندهای حیات وحش را در سطح جهانی داریم. 

بــه گــزارش   حمید ظهرابی در دیدار با حســین ابراهیمی 
مدیــرکل طرح و برنامه معاونت ســیمای ســازمان صدا و 
ســیما افزود: نمایش حیات وحش، همیشه برای بسیاری از 
مخاطبان جذاب بوده و این ظرفیت بزرگی برای رسیدن به 
اهداف ما در حفاظت از حیات وحش است. همچنین دست 

اندرکاران رسانه ملی می‌توانند با بهره برداری از این ظرفیت، 
آمار مخاطبان خود را افزایش دهند.وی با بیان اینکه طبیعت 
کشــور دارای ظرفیت‌های فوق العاده‌ای اســت و هر کدام از 
گونه‌هــای جانوری جذابیت‌های خاص خود را دارند، افزود: 
می‌توان مستندهای مناسبی را تولید کرد و امروزه در میان 

مستندسازان ایرانی ظرفیت خوبی فراهم شده است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت ادامه داد: در حال حاضر در تولید فیلم‌های 
حیات وحش در مقایسه با تولیدات کشورهای دیگر چیزی 

کم نداریم و می‌توانیم محصولاتی در سطح دنیا تولید کنیم.
بر اســاس این گزارش، روز جهانی حیات وحش با روز ۱۲ 
اســفند ماه مصادف اســت و هدف اصلی این دیدار، تاکید 
بر هم‌افزایی و همکاری ســازمان حفاظت محیط زیســت 
با رســانه ملی در زمینه مســائل و مباحث حیات وحش بود.

همچنین معاونت محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی با 
همکاری ادارات کل محیط زیســت اســتان‌ها در نظر دارد 
برنامه‌های متنوعی جهت گرامیداشــت روز جهانی حیات 

وحش برگزار کند.

توان تولید مستندهای حیات وحش را در سطح جهانی داریم 

 

 وزیــر آمــوزش و پرورش گفت: در آمــوزش و پرورش کارگروهی از 
همان روز اول برای هوش مصنوعی تشــکیل دادیم و ســند ابتدایی 

در این زمینه آماده شده است.
 علیرضــا کاظمــی بعد از جلســه هیات دولــت در جمع خبرنگاران 
افزود: در دو بخش در حوزه دانش آموزان و معلمان در حوزه هوش 
مصنوعی اقدام شده است که شامل آشنایی با ادبیات هوش مصنوعی 

و تولیدات آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی است.
وی یادآور شد: از روز اول به این موضوع همانند همه دستگاه ها وارد 
شدیم؛ یکی از بخش هایی که حتما باید به موضوع هوش مصنوعی 

ورود پیدا کند قطعا آموزش و پرورش است.
وزیر آموزش و پرورش در پاســخ به ســئوالی مبنی بر اینکه "رئیس 
جمهور گفته اند که تا سال آینده مشکل مدارس به ویژه در سیستان 
و بلوچســتان حل می شــود"، گفت: نظام مسائل آموزش و پرورش 
شناســایی شــده و یکی از رویکردها و اولویت های دولت، توســعه 
عدالت آموزشی است که آن را در دو مسیر دنبال می کنیم که یک 
مســیر آن، مســیر محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی است که در 
این بخش، نظام مســائل هر اســتان شناسایی و اولویت بندی شده و 

بر اساس این اولویت ها مشکلات برطرف می شود.
کاظمی افزود: مسیر بعدی توسعه آموزشی با رویکرد کیفیت بخشی 
به سطح علمی و آموزشی مدارس دولتی کشور است که در این زمینه 
طرحی در حال آماده شــدن اســت و در تعدادی از مناطق به صورت 
پایلوت اجرا می کنیم و احتمالا به ســرعت به تمام مدارس دولتی 

کشور تسری می دهیم.

وی خاطرنشان کرد: این طرح چهار رکن دارد که شامل توانمندسازی 
معلمان، تحول در روش های تدریس، چینش خود کلاس و استفاده 
از ظرفیت‌های چینشی کلاس و تغییراتی که در فضای کلاس ایجاد 
می شود و تجهیز کلاس به تجهیزات و فناوری های مورد نیاز معلمان 
است. این چهار رکن را در حوزه تحول در کیفیت دنبال می کنیم.

وزیر آموزش و پرورش در پاســخ به این ســئوال که "آیا محتواهای 
آموزشــی نیاز به تغییرات دارد" گفت: تحول در برنامه درســی یکی 
از مهمترین پروژه هایی اســت که دنبال می کنیم. چهارچوب کلی 
تحــول در برنامه درســی را هم طراحــی کردیم و با جدیت تمام در 

حال پیگیری است.
کاظمی افزود: بخش مهمی از تحول در برنامه درسی، محتوای کتاب 
و بخش دیگر آن ســاعات آموزشی، مکان، برنامه‌های مختلف است. 
در این زمینه برنامه منســجم و یکپارچه ای در حال طراحی اســت.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سئوال که "بازنشستگان جدید 
آموزش و پرورش شکایت دارند که بعضا حدود سه ماه است حقوق 
خود را دریافت نکرده اند" گفت: بازنشســتگان اگر حقوق نگرفتند 
به ســازمان بازنشســتگی برمی گردد، ما حکم بازنشستگی یک فرد 
را در قالب ابلاغ بازنشســتگی رســمی اعلام می کنیم و پس از آن به 
سازمان بازنشستگی می رود و حکم بازنشستگی آنجا زده می‌شود.

کاظمی تصریح کرد: تاکنون کســی به من چنین موردی منعکس 
نکرده اســت؛ اگر موردی دارید که به آموزش و پرورش برمی گردد 
من رسیدگی می کنم و حتما مشکل را رفع می کنیم. اگر به سازمان 

بازنشستگی برمی گردد باید از خودشان بپرسید.

مدارس به  مصنوعی  هوش  ورود  سند  شدن  مدارسآماده  به  مصنوعی  هوش  ورود  سند  شدن  آماده 


